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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Kalkınma planları ve programlarda yer alan 

politika ve hedefler doğrultusunda kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde 

edilmesi ve kullanılmasını, hesap verebilirliği ve malî saydamlığı sağlamak üzere, kamu malî 

yönetiminin yapısını ve işleyişini, kamu bütçelerinin hazırlanmasını, uygulanmasını, tüm malî işlemlerin 

muhasebeleştirilmesini, raporlanmasını ve malî kontrolü düzenlemek amaçlanmıştır. Aynı zamanda 

stratejik plan, performans programı, performans esaslı bütçe ve faaliyet raporu gibi ciddi çalışmalar 

gerektiren raporlar oluşturulması 5018 sayılı kanunun emredici hükümleridir. 

Faaliyet Raporları; üst politika belgelerinde belirlenen amaç ve hedeflerdeki gerçekleşmelerin 

izlenmesinde, idarenin stratejik plan ve performans programı uygulama sonuçları ile kesin hesabı 

arasındaki ilişkinin kurulmasında temel belge niteliğinde olup, Başkanlığımızın 2018 yılını kapsayan 

faaliyet raporunda yer alan verilerin oluşturulması ve yorumlanmasında doğruluk, tarafsızlık, açıklık ve 

anlaşılırlık, tutarlılık ve tam açıklayıcılık ilkeleri esas alınarak, yürütülen faaliyete ilişkin kamuoyuna 

hesap verme kaygısıyla ve inceleme, değerlendirme ve denetime veri sağlama düşüncesiyle hareket 

edilmiştir.  

2018 yılı Faaliyet Raporumuzu kamuoyunun bilgisine sunmaktan memnuniyet duyduğumu belirterek 

hayırlı olmasını diliyor, raporun hazırlanmasında emeği geçen çalışma arkadaşlarıma teşekkür 

ediyorum.  

 

Prof. Dr. Bayram YILMAZ 
TÜSEB Genel Sekreteri 

Başkan a. 
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I- GENEL BİLGİLER 

A. Misyon ve Vizyon 

Misyon 

Başkanlığımız 2019-2023 dönemini kapsayan taslak stratejik planında yer alan misyonumuz; 

Sağlık bilimleri, teknolojileri, hizmetleri ve politikaları ile ilgili alanlarda sistematik bir temelde yürütülen 

inovasyona yönelik çalışmalara öncülük etmek ve bu alanlarda uygulayıcılara ve araştırmacılara bilimsel, teknik ve 

mali destek sağlamak. 

Vizyon 

Başkanlığımız 2019-2023 dönemini kapsayan taslak stratejik planında yer alan vizyonumuz; 

Sağlık bilimleri, teknolojileri, hizmetleri ve politikaları ile ilgili alanlarda uluslararası lider bir kuruluş olmak. 

 

B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Başkanlığımız 26.11.2014 tarih ve 6569 sayılı Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığına İlişkin Bazı Düzenlemeler ile 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile kurulmuştur. 703 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararnamesi ile TÜSEB Kuruluş Kanununun bazı maddeleri mülga olmuş ve 4 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile yeniden düzenlemeler yapılmıştır. TÜSEB, Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığına 

ilişkin Bazı Düzenlemeler ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunu, 

4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ve 2017/9860 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı gereğince Genel Sekreterlik, 

Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, Enstitüler, Özel Kalem Müdürlüğü ile faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. 

 

Bu kapsamda; 

Sağlık bilim ve teknolojileri alanında ülkeye ve insanlığa hizmet etmek amacıyla; Türkiye’nin rekabet gücünü 

artırmak ve sürekli kılmak, kalkınma planı hedefleri ile Cumhurbaşkanının belirlediği öncelikleri de dikkate alarak 

ülkemizin ileri teknoloji ve inovasyon ihtiyacını karşılamak, yeni ürünlerin üretimini ve var olanların geliştirilmesini 

sağlamak, araştırmacılara bilimsel ortam temin etmek, kamu hukuku ve özel hukuk tüzel kişileri ile iş birliği yaparak 

bilimsel araştırmalar yapmak, yaptırmak, bu araştırmaları koordine etmek, teşvik etmek, Ar-Ge’lere katkı 

sağlamak, sağlık bilim ve teknoloji kültürü ile ekosistemlerin geliştirilmesinde öncülük yapmak, sağlık 

hizmetlerinde akreditasyon faaliyetlerini yürütmek amaçlanmaktadır. 

 

Başkanlığımızın bu amaçla yürüttüğü görevler; 

• Cumhurbaşkanının sağlık bilimi ve teknolojileri konusunda aldığı kararları uygulamak veya bu kararların 

uygulanmasında eşgüdüm sağlamak.  

• Ar-Ge yapmak, Ar-Ge’lere malî ya da bilimsel destek sağlamak, bunları koordine etmek, teşvik etmek, izlemek, 

bu amaçla program ve projeler geliştirmek.  

• Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek kişiler ve özel hukuk tüzel kişileri tarafından ArGe’lerin yapılmasını veya 

yaptırılmasını sağlamak, bunları desteklemek, teşvik etmek, işbirliği yaparak ortak projeler yürütmek.  

• Sağlık bilimi ve teknolojilerindeki gelişme, buluş ve yeniliklerin sağlık hizmetlerinde kullanımına ve 

yaygınlaştırılmasına, toplum ve bireyin sağlık düzeyinin yükseltilmesine dönük Ar-Ge yapmak ve/veya yaptırmak, 

bu maksatla Ar-Ge merkezleri ve ihtiyaç duyulan diğer birimleri kurmak veya kurdurmak.  

• Ar-Ge sonucu üretilen veya geliştirilen aşı, ilaç, tıbbi cihaz ve ürün ile teşhis ve tedaviye yönelik teknik ve 

yöntemlerin üretimini, tanıtımını, kullanılmasını ve bunlardan yararlanılmasını sağlamak, bu maksatla ilgili 

sektörlerle işbirliği ve ortaklıklar yapmak; elde edilen çıktıların ticari değere dönüştürülmesini ve bu alanlardaki 

girişimciliği desteklemek; Yönetim Kurulu tarafından belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde hibe niteliğinde 

ve/veya geri ödemeli destekler vermek ve ön ödemede bulunmak; Bakanın onayı üzerine bu amaçlarla yurt 
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içinde ve/veya yurt dışında şirket kurmak ve/veya kurulmuş şirketlere ortak olmak, kurulmuş şirketlerde imtiyazlı 

pay sahibi olmak.  

• Görev alanına giren hususlarda Bakanlık ve bağlı kuruluşları tarafından talep edilen işleri Yönetim Kurulu kararı 

ile yapmak veya yaptırmak. 

• Bakanlık bağlı kuruluşları, yükseköğretim kurumları ve özel kesim ile işbirliği içerisinde sağlık hizmetlerinde kalite 

ve akreditasyon kurallarının belirlenmesinde Bakanlığa bilimsel katkı sağlamak, sağlık hizmetlerinin 

akreditasyonu hariç olmak üzere Türk Akreditasyon Kurumuna ilişkin Bölümün hükümleri saklı kalmak kaydıyla 

ulusal ve uluslararası düzeyde sağlık kuruluşlarını akredite etmek, uluslararası ve bölgesel akreditasyon birlikleri 

ve örgütleri ile diğer ülkelerin akreditasyon kuruluşlarıyla karşılıklı tanıma anlaşmaları yapmak.  

• Teşhis ve tedavi standartlarının oluşturulmasına ve yeni tedavi yöntemlerinin geliştirilmesine katkıda bulunacak 

Ar-Ge yapmak veya yaptırmak. 

• Sağlık bilimi ve teknolojilerindeki gelişmelerin uygulamaya aktarılması, Ar-Ge’nin özendirilmesi maksadıyla 

seminer, sempozyum, kurs, konferans ve benzeri etkinlikler ve sertifika ile değerlendirilecek eğitim ve öğretim 

programlarını düzenlemek ve uygulamak.  

• Görev alanına giren faaliyetlerle ilgili danışmanlık hizmeti vermek ve görüş bildirmek.  

• Fikri mülkiyet haklarını koruyacak ve geliştirecek şekilde ulusal ve uluslararası literatür ve patentleri takip etmek, 

yeni patent başvuru alanlarını keşfetmek ve gerçekleştirmek, araştırmacılar adına bu süreçleri gerektiğinde 

karşılıksız olarak yürütmek, fikri haklar, lisans ve bilgi aktarımı amacıyla girişimlerde bulunmak, satın almak, 

satmak ve ortaklık yapmak.  

• Uluslararası kurum ve kuruluşların sağlık bilim ve teknolojisi alanındaki gelişmelerle ilgili yayınlarını takip etmek, 

gerekli görülenleri tercüme ettirerek yayımlamak, görev ve faaliyet alanı ile ilgili yayınlar yapmak. 

• Bilim insanlarının ve araştırmacıların yetiştirilmeleri ve geliştirilmeleri için imkânlar sağlamak; bu amaçla ödüller 

vermek, öğrenim sırasında ve sonrasında üstün başarısıyla kendini gösteren gençleri izleyerek onların yetişme 

ve gelişmelerine yardım etmek.  

• Bu Bölüm ve ilgili diğer mevzuatla verilen görevleri yerine getirmek amacıyla teknopark, kuluçka merkezi, 

teknoloji merkezi, teknoloji transfer ofisleri, proje geliştirme ve bilgi aktarım merkezleri, bilim merkezi, bilim 

parkı ve benzerlerini kurmak ve bu amaçla faaliyet gösteren üniversiteleri desteklemek, destek programları 

oluşturmak, işbirliği ağları ve kümelenme faaliyetlerini desteklemek, proje pazarı, bilim fuarı, yarışma ve benzeri 

etkinlikleri düzenlemek ve desteklemek, ödül ve teşvik ikramiyesi vermek, Yönetim Kurulu tarafından 

belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde teminatlı veya teminat alınmaksızın hibe ve/veya kredi olarak sermaye 

desteği vermek ve ön ödemede bulunmak. 

 

Başkanlığımız görevlerini yerine getirmek amacıyla kamu tüzel kişiliğine, bilimsel ve idari özerkliğe sahip, özel 

bütçeli Kamu Kurumu olarak kurulmuş olup, ilgili olduğu bakanlık Sağlık Bakanlığı’dır. 
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C. İdareye İlişkin Bilgiler 

1- Fiziksel Yapı 

Başkanlığımız Koşuyolu Mahallesi, Koşuyolu Caddesi, No:71/1 Kadıköy/İSTANBUL adresinde kesin tahsisi yapılan 

20.854 m² arazi üzerinde bulunan ana hizmet binası ve Yeni Bayındır Mahallesi, Mavi Göl Caddesi, No:5 

Mamak/ANKARA adresinde Başkanlığımıza tahsisi yapılan 42.838,85 m² arazi üzerinde bulunan “Aziz Sancar 

Araştırma Geliştirme Merkezi” isimli binada faaliyetlerini yürütmektedir.  

Tablo 1:Başkanlığımız Birim Adresleri 

Birim Adı Adres 

Genel Sekreterlik Koşuyolu Mah. Koşuyolu Cad. No:71/1, Kadıköy/İSTANBUL 

Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı Koşuyolu Mah. Koşuyolu Cad. No:71/1, Kadıköy/İSTANBUL 

Özel Kalem Müdürlüğü Koşuyolu Mah. Koşuyolu Cad. No:71/1, Kadıköy/İSTANBUL 

TÜSKA Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezi / Yeni Bayındır Mah. Mavi Göl Cad. No:5 Mamak/ANKARA 

TÜSPE Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezi / Yeni Bayındır Mah. Mavi Göl Cad. No:5 Mamak/ANKARA 

TAÇESE Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezi / Yeni Bayındır Mah. Mavi Göl Cad. No:5 Mamak/ANKARA 

TÜHKE Koşuyolu Mah. Koşuyolu Cad. No:71/1, Kadıköy/İSTANBUL 

TBE 
Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezi / Yeni Bayındır Mah. Mavi Göl Cad. No:5 Mamak/ANKARA 

Koşuyolu Mah. Koşuyolu Cad. No:71/1, Kadıköy/İSTANBUL 

TKE 
Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezi / Yeni Bayındır Mah. Mavi Göl Cad. No:5 Mamak/ANKARA 

Koşuyolu Mah. Koşuyolu Cad. No:71/1, Kadıköy/İSTANBUL 

GETAT Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezi / Yeni Bayındır Mah. Mavi Göl Cad. No:5 Mamak/ANKARA 

 
Tablo 2: Fiziksel Bilgiler 

 Arsa Alanı (m²) Toplam Kapalı Alan (m²) 
Ofis Sayısı Ofis Alanı 

(m²) 

Koşuyolu Yerleşkesi 20.854 2.200 43 1.310 

Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezi 42.838 4.740 32 695 

Toplam 63.692 6.940 75 2.005 

 

İstanbul Koşuyolu hizmet binasında 43 adet ofis, Ankara Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezinde 32 adet ofis 

yer almaktadır. Ayrıca, İstanbul Koşuyolu Yerleşkesinde 87 m² kapalı alana sahip Beyaz Köşk, 385 m² kapalı alana 

sahip Pembe Köşk, 795 m² kapalı alana sahip Yeşil Köşk olmak üzere 3 adet tarihi köşk bulunmaktadır. Aziz Sancar 

Araştırma Geliştirme Merkezinde toplam 779 m² büyüklüğünde 39 adet laboratuvar alanı bulunmaktadır. 

Başkanlığımıza tahsis edilmiş lojman bulunmamaktadır. 

 
Tablo 3: Taşıt Sayıları 

Taşıtın Cinsi Adet Maliyet Değeri 

Binek Otomobil 2 166.555,23 TL 

Minibüs  1 88.189,05 TL 

Toplam 3 254.744,28 TL 

 

 

Başkanlığımızın 2018 yılı taşıt sayısı 3 olup, bunlardan 1 adet otomobil ve minibüsü 2016 yılında; 1 adet otomobili 

2017 yılında temin etmiş olup, 2018 yılında taşıt alımı gerçekleşmemiştir. 
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Tablo 4: Kullanılan Teknolojik Alet ve Donanımlar 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÜRÜ SAYISI  TÜRÜ SAYISI 

Kesintisiz Güç Kaynağı 1  Sabit Telefonlar 110 

Elektrik Panosu 2  Telsiz Telefon 4 

Etiketleme Makinası (Barkod) 1  Telsiz Telefon Wifi Telefon 4 

Lamisyon Makinası 1  Ip Telefon 16 

Ciltleme Makinası 1  Santraller Santral Kapasite Arttırım Kartı 2 

Bulaşık Makinası  3  Modemler 9 

Buzdolabı  1  Switchler Anahtar (Omurga Anahtar) 1 

Buzdolabı Büro Tipi 13  Access Point 1 

Su Sebili Cihazı  2  Anahtarlama Cihazı 2 

Kahve Makinesi 3  Projektör Cihazı 7 

Mutfak Tipi Su Arıtma Cihazı 1  Projeksiyon Perdesi 5 

Bilgisayar Kasası Donanımlı 89  Televizyon 33 

Tümleşik Bilgisayar  2  Sabit Kameralar 3 

Dizüstü Bilgisayar 57  Dijital Kamera 1 

Ekranlar 85  Fotograf Makinesi 1 

Lazer Yazıcı  12  Lens 1 

Çok Fonksiyonlu Lazer Yazıcı 9  Tepe Flaşı 1 

Kart Printer (Personel Kimlik Kartı Basma Makinası) 1  Klima 1 

Print Scan Ünitesi Fotokopi Makinesi- Tarayıcı  5  Salon Tipi Klima Hassas Kontrollü Klima 1 

Barkod Yazıcılar  4  Evrak İmha Makinesi 14 

Barkod Okuyucu  6  Turnikeli Geçiş Camlı Geçiş Turnike 2 

Masaüstü Tarayıcı  5  Turnikeli Geçiş Çift Yönlü 3 Kollu Turnike 1 

Sunucu ve Harici Veri Depolama Sistemi 1  Turnikeli Geçiş Vip Turnike 1 

Taşınabilir Harddisk 11  Kollu Bariyer 3 Metre Kollu Bariyer 2 

Taşınabilir Harddisk 2 TB 7  Otomatik Geçiş Kontrol Sistemi 2 

Taşınabilir Harddisk 5 TB 1  Metal Kapı Dedektörü 1 

Fotokopi Makineleri 3  Güvenlik Kamerası 10 

Sabit Telefonlar 110  Bekçi Tur Kontrol Sistemi 2 
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2- Teşkilat Yapısı 

Başkanlığımız Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Yönetmelik’te belirlenen ve 

aşağıdaki gösterilen birimlerden oluşmaktadır.    

 
Tablo 5: Başkanlığımız Teşkilat Şeması 

 
 

3- Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar  

Başkanlığımızın Genel Sekreterlik birimi olan Bilgi Sistemleri ve İstatistik Daire Başkanlığı tarafından bilişim 

altyapısı 2017 yılı Temmuz ayı itibariyla İstanbul merkez kampüsünde kurgulanmış ve personel yapılanması ile 

süreç başlamıştır.  

3.1. Ağ ve Sistem Bileşenleri 

3.1.1. Ağ Donanımları Faaliyetleri  

TÜSEB Veri Merkezi ve Network donanımları tamamlanmış olup aşağıdaki çalışmalar yapılmıştır. 

• TÜSEB bilişim alt yapısının kurulması için öncelikle sistem odası fiziki yapılanması tamamlanmıştır. Tadilat 

öncesi eski sistem odası bilişim altyapısına uygun olmadığından öncelikli olarak fiziki düzenlemesi yapılmıştır. 

• Sistem odasının yerden yükseltmesi yapılmış olup su baskınlarına karşı önlemler alınmıştır. 

• Yangına dayanıklı kapı ve boya (epoksi) kullanarak yangından korunma hedeflenmiştir. 

• Standartlara uygun yangın söndürme sistemleri temin edilmiştir. 

• Sistem odasının havalandırılması için hassas kontrollü klimaların temini yapılmıştır. 

• Standartlara uygun geçiş kontrol sistemleri temin edilmiş olup yetkili kişiler haricinde sistem odası girişleri 

engellenmiştir. 

• Sistem odasına ait özel pano yapılarak elektriksel sorunların en aza indirilmesi hedeflenmiştir. 

• UPS temini yapılmış olup sistemlerin kesintisiz olarak hizmet vermesi sağlanmıştır. 

• Başkanlığın mevcutta bulunan UPS ve jeneratörünün bakımları yapılmış olup bilişim sistemlerine entegresi 

sağlanmıştır. Böylece 2 adet UPS ve jeneratör ile pano bağlantıları gerçekleştirilmiştir. 

• 3 adet 42U kabinet temini yapılmıştır. 

• Kabinetler içerisine ATS (Otomatik Transfer Switch)’ler temin edilmiştir. 

• Kabinetler içerisine PDU temini edilmiştir. 

• Sistem odası, içerisinde bulunan 3 adet kamera ile sürekli kayıt altına alınmıştır. 

• Ortam izleme sistemlerinin temini yapılmış olup sistem odasının güvenliği sürekli kontrol altına alınmıştır. 
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Sistem odası fiziki düzenlemesi yapıldıktan sonra ağ donanımları temini yapılmıştır. Başkanlığımızın internet 

hizmetleri verebilmesi için 2 adet hat başvurusu yapılmış olup kesintisiz erişim sağlanmıştır. Ağ donanımları temin 

edilmiş olup aşağıdaki işlemler yapılmıştır. 

• 2 adet yedekli internet hattı temini yapılmıştır. 

• Omurga anahtar temini yapılmıştır. 

• Akıllı kenar anahtarlar temini yapılmıştır. 

• Kablolama yapılmış olup eksikler giderilmiştir. 

• Access Point temini yapılarak kurumsal olarak Wi-Fi hizmeti sunulmaya başlanmıştır. 

• TÜSEB ağ donanımları için aşağıdaki tabloda yer alan ürünlerin temini yapılmıştır. 
 
Tablo 6: Ağ Donanımları 

 

 

3.1.2. Bilişim Güvenlik Ürünleri Temini 

TÜSEB bilişim sistemleri güvenliği için ihtiyaç duyulan aşağıdaki ürünler temin edilmiş ve işlemler tamamlanmıştır. 

• 2 Adet güvenlik duvarı temini yapılmış olup yedekli olarak montajı yapılmıştır. 

• Güvenlik duvarı ile ağ güvenliğini sağlamak hedeflenmiştir. 

• Güvenlik politikaları oluşturularak devreye alınmıştır. 

• 1 adet Web Application Firewall (WAF) temini yapılmıştır. 

• WAF ile Başkanlığımızın sunmuş olduğu internet hizmetlerinin güvenliği artırılmıştır. 

• 1 adet Mail Gateway temini yapılmıştır. 

• Mail Gateway ile kurumsal maillerin güvenliği artırılmıştır. 

• 1 adet analiz programı temin edilerek Başkanlığımızın ağ trafiğinin analiz edilmesi hedeflenmiştir. 

• Tüm bu ürünlerin temini yapıldıktan sonra sistem devreye alınmış ve çalışır hale getirilmiştir. 

 

 

 

 

 

Sıra No İş Kalemi Adı 

1 Yükseltilmiş Döşeme 

2 Yangına Dayanaklı Kapı 

3 Ortam Kontrol Çözümü 

4 Hassas Kontrollü Klima 

5 Menfez 

6 Yangın Söndürme Sistemi 

7 Geçiş Kontrol Sistemi 

8 Kabinet 

9 PDU 

10 Otomatik Transfer Switch (ATS) 

11 IR Network Kamera 

12 Kesintisiz Güç Kaynağı (UPS) 

13 Elektrik Panosu 

14 Omurga Anahtar 

15 48 Port Kenar Anahtar 

16 24 Port Kenar Anahtar 

17 15 Tane Access Point 
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Tablo 7: Bilişim Güvenlik Ürünleri 

 

3.1.3. Veri Merkezi ve Sunucu Bileşenleri 

Ağ ve güvenlik ürünleri temininden sonra veri merkezi ve sunucu bileşenleri temini yapılmıştır. Bu kapsamda 

aşağıdaki iş ve işlemler yapılmıştır. 

• Veri merkezi ve sunucu ihalesi yapılmış olup 3 adet sunucu ve 1 adet veri depolama ünitesi temini yapılmıştır. 

• Ürünlerin montajı yapılmış ve çalışır hale getirilmiştir. 

• Bu ürünler için gerekli olan yazılım lisanslamaları yapılmıştır. 

• Sanallaştırma platformu kurulmuş olup sanal sunucular ile hizmet vermeye başlanmıştır. 

• Kurumsal veritabanı başta olmak üzere bilişim gereksinimleri tamamlanmıştır. 

 
Tablo 8: Veri Merkezi ve Sunucu Bileşenleri 

 

3.2.Yazılım Bileşenleri 

Ağ ve sistem bileşenleri temininden sonra kurumsal ihtiyaçlara uygun yazılım ürünleri temini yapılmıştır. Bu 

kapsamda öncelikli olarak Başkanlığımızın kuruluş amacında da yer alan proje kabul modülasyonu için ihale 

yapılmış olup bu yazılımın temini sağlanmıştır.  

3.2.1. TÜSEB Bilgi ve Yönetim Sistemi (TBYS) 

TÜSEB Proje Süreçleri Yönetim Sistemi ve Kurum İçi Otomasyon Projesi, Yazılım Geliştirmesi ve Eğitim Hizmeti 
Alımı teknik şartnamesi kapsamında sağlık bilimleri ve teknolojileri alanlarında desteklenecek projelerin; başvuru, 
değerlendirme, destek, teşvik, izleme ve sonuçlandırılmasına ilişkin TÜSEB Bilgi ve Yönetim Sistemi (TBYS) 
tamamlanmıştır. TBYS; TÜSEB Bilgi Sistemi, TÜSEB Destek Sistemi ve TÜSEB Panel Sistemi olmak üzere 3 adet 
modülden oluşmaktadır.  
3.2.1.1. TÜSEB Bilgi Sistemi  
Kullanıcıların kişisel bilgilerinin, bilimsel faaliyet alanlarının ve makale, bildiri, kitap, tez, proje vs. gibi bilgilerinin 
kayıt edildiği modüldür. 
3.2.1.2. TÜSEB Destek Sistemi  

Kullanıcıların program ve çağrıları görüntülediği, başvuru yaptıkları ve başvurularını takip edebildiği modüldür. 
3.2.1.3. TÜSEB Panel Sistemi  
Başvuruların değerlendirilmesi, izlenmesi, sonuçlandırılması gibi süreçlerin yönetildiği modüldür. TBYS, kurumlar 

arası entegrasyon programları ile kurumsal veri paylaşımı gerektirdiğinden aşağıda belirtilen kurumlar ile 

yazışmalar yapılmış olup bir kısmı ile entegrasyon sağlanmıştır. 

• Milli Eğitim Bakanlığı; Türkiye’deki eğitim kurumlarının bilgisine ihtiyaç duyulduğundan kurumsal 

entegrasyon talebi oluşturularak entegrasyon işlemi tamamlanmıştır.  

 

 

Sıra No İş Kalemi Adı 

1 2 adet Güvenlik Duvarı 

2 1 adet WAF 

3 1 adet Mail Gateway 

4 1 adet Analyzer 

Sıra No İş Kalemi Adı 

1 3 adet Sunucu 

2 1 adet Veri depolama ünitesi 

3 Gerekli lisanslar 
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• Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK); Benzer amaç ve hedefler doğrultusunda paydaş 

kurum olan TÜBİTAK ile araştırmacıların geçmişlerine yönelik bilgilerin temini hedeflenmiştir. Aynı zamanda 

kurumsal uygulamalar için gerekli olan sertifikasyonlar için başvurular yapılmıştır. Entegrasyon işlemleri 

kısmen tamamlanmış olup süreç devam etmektedir. 

• İçişleri Bakanlığı (Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü); Araştırmacıların kimlik bilgileri için 

entegrasyon işlemleri tamamlanmıştır. 

• e-Devlet; Kullanıcıların güvenli giriş noktası olarak e-Devlet üzerinden sisteme giriş yapabilmesi için gerekli 

entegrasyonlar yapılmıştır. 

• Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK); Araştırmacıların eğitim bilgileri ve yayın bilgileri için entegrasyon talebi 

oluşturulmuştur. Henüz tamamlanmamıştır. 

 

3.2.2. Kurumsal Web Sayfası  

Kurumsal web sayfası ihale yolu ile dışarıdan firma tarafından temin edilmekteyken kurumsal yapılanma 

sonrasında TÜSEB bünyesinde hizmet vermeye başlamıştır. Bu kapsamda aşağıdaki iş ve işlemler yapılmıştır. 

• Kurumsal web sayfası taşınması yapılmış olup Başkanlığımızın ve enstitülerine ait web sayfalarının TÜSEB 

bünyesinde hizmet vermesi sağlanmıştır.  

• Başkanlığımızın eski web sayfası, teknoloji olarak eski ve güvenlik zafiyetleri barındırdığından yeni web sayfası 

tasarımı ve kodlaması yapılmış olup hizmet vermeye başlamıştır.  

• Türkiye Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsü ve Türkiye Biyoteknoloji Enstitüleri’ne ait web sayfaları 

bulunmadığından bu Enstitüler için de web sayfası yapılmıştır.  

• Başkanlığımızın ve enstitülere ait web sayfalarının güvenlik politikaları oluşturulmuş ve uygulamaya 

konulmuştur. 

• Güvenli bağlantı için gerekli olan sertifika temini yapılmış ve uygulamaya konulmuştur.  

 

3.2.3. Akreditasyon Hizmetleri 

Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü tarafından işletilmekte olan akreditasyon hizmetleri için 

kullanılan TÜSKAnet Hastane Sistemleri ile ilgili aşağıdaki işlemler yapılmıştır.  

• TÜSKAnet Hastane Akreditasyon Sistemi, dışarıdan bir firma tarafından sunulmakta iken TÜSEB bünyesine 

alınmış olup uygulamaya konulmuştur.  

• İlgili Enstitü tarafından talep edilen değişiklikler ve eksiklikler tamamlanmış ve sorunsuz çalışır hale 

getirilmiştir. 

• TÜSKAnet ADSM Akreditasyon Sistemi, yukarıdaki var olan sistemden uyarlanmış olup yeni bir uygulama 

olarak devreye alınmıştır.  

• Bu Sistem üzerinde talep edilen değişiklikler yapılmış ve sorunsuz çalışır hale getirilmiştir.  

 

3.2.4.  Kurumsal E-posta Hizmetleri 

Başkanlığımızın e-posta hizmetleri dışarıdan bir firma tarafından sunulmakta iken sistem alt yapı çalışmalarının 

tamamlanmasından sonra TÜSEB bünyesine alınmış olup aşağıdaki iş ve işlemler yapılmıştır.  

• Mail Server kurulumu tamamlandıktan sonra mail trafiği yönlendirilmesi yapılmıştır.  

• Hali hazırda kurumsal e-posta hizmetini kullanan kişilere bilgi verilerek taşıma işlemleri yapılmıştır.  

• Güvenlik politikaları oluşturulmuş ve uygulamaya alınmıştır.  

• Sistem, sürekli takip altına alınmıştır. 
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Tablo 9: Elektronik Ortamda Kullanılan Bilişim Sistemleri 

Sıra No Bilişim Sistemleri Açıklama 

1 TBYS  
Başkanlığımız tarafından proje destek çağrılarının, destek programlarının açılıp 

sürecinin yönetileceği portal 

2 TBS  Proje destek çağrılarında kullanıcı bilgilerinin yer aldığı modül 

3 TDS  Proje başvuruları için kullanılan modül 

4 TPS  
Proje destek çağrılarında hakem, panelist ve yönetimsel işlemler için kullanılan 

modül 

5 TÜSKAnet 
Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü tarafından akreditasyon 

faaliyetleri ile ilgili kullanılan uygulama 

6 NTAS Hazine ve Maliye Bakanlığından nakit taleplerinin yapıldığı sistem 

7 E-BEYANNAME 
Vergi ödemelerinin gerçekleştirilmesi için Gelir İdaresi Başkanlığı'nın elektronik 

vergi beyan sistemi 

8 İntvrg  
Vergi Kimlik numarası ile mükellef bilgilerinin, dilekçe sorgulamalarının yapıldığı 

sistem 

9 KaYa  Yatırım nitelikli bütçe tekliflerinin girildiği sistem 

10 E-Bildirge Maaş alan işçilerin SGK bildirgelerinin bildirildiği sistem 

11 Kesenek Bilgi Sistemi Maaş alan memurların SGK bildirgelerinin bildirildiği sistem 

12 e-SGB Strateji Geliştirme Birimleri Yönetim Bilgi Sistemi 

13 E-Bütçe 
Bütçe tekliflerinin girildiği, ödenek gönderme belgeleri ve tenkis belgeleri vb. 

bütçe ile ilgili işlemlerin yapıldığı sistem 

14 Kimlik Yönetim Sistemi 
Harcama Yetkilisi ve gerçekleştirme görevlilerinin tanımlandığı ve mys şifrelerinin 

verildiği sistem 

15 KBS/Kullanıcı Raporları Mali Tabloların raporlarının alındığı sistem 

16 KBS/Çağrı Merkezi 
Muhasebe ve harcama birimlerinin mys ve yeni muhasebe sistemleri ile ilgili 

Hazine ve Maliye Bakanlığından teknik desteğin alındığı sistem 

17 KBS/Kamu Taşıtları Yönetim Bilgi Sistemi Taşıtların kayıt altına alındığı sistem 

18 MKYS  Taşınır kayıtlarının tutulduğu ve raporlandığı sistem 

19 ÇKYS  Personel izinleri, terfileri vb. işlemlerin takip edildiği sistem 

20 BKMYBS  Kamu gelir ve giderlerinin muhasebe kayıtlarının yapıldığı ve raporlandığı sistem 

21 MYS 
Kamu giderleri kapsamında Harcama Birimleri tarafından ödemelerde kullanılan 

sistem 

22 EBYS  Evrak kayıt ve yazışmaların yapıldığı sistem 

23 EKAP  İhale kapsamında yürütülen işler için kullanılan sistem 

24 KAYSİS  Kamu Kurumları arasında yapılan yazışmalarda kullanılan sistem 

25 CİMER  Şikayet ve taleplerin takip edildiği sistem 

26 E-posta Sistemi Başkanlığımızın e-posta sistemidir 

 

 
 

 

 

 

 

https://www.kbs.gov.tr/index.html
https://ebutce.bumko.gov.tr/ebutce2.htm
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4- İnsan Kaynakları 

Başkanlığımız bünyesinde 2018 yılı aralık ayı itibariyla 89 personel görev yapmaktadır. İnsan kaynaklarına ilişkin 

bilgiler aşağıdaki tablolarda özetlenmiştir. 

 
Tablo 10: Fiili Çalışan Personelin Unvanlara Göre Dağılımı 

Kadro Unvanı 
Kadro 

Adedi 
Sözleşmeli Boş 

Geçici 

Görevli 

Fiili Çalışanlar Toplam 

(Geçici Görevliler Dahil) 

Başkan 1 0 1 0 0 

Başkan Yardımcısı 2 0 2 0 0 

Enstitü Başkanı 6 2 1 3 5 

Genel Sekreter 1 0 0 1 1 

Akademisyen (Profesör ve Doçent) 60 1 59 0 1 

Araştırmacı (Doktora derecesine sahip) 90 12 78 0 12 

Uzman (Yüksek Lisans derecesine sahip) 120 19 99 2 21 

İdari, Teknik ve Sağlık Personeli 120 46 71 3 49 

TOPLAM 400 80 311 9 89 

 
Tablo 11: Fiili Çalışan Personelin İstihdam Şekline Göre Dağılımı 

Kadro Unvanı 

Belirsiz Süreli 

Sözleşmeli 

(Açıktan) 

Belirli Süreli 

Sözleşmeli (Kamu 

Kurumundan Aylıksız 

İzinli Olarak 

Görevlendirilen) 

Kurumlar arası Geçici 

Görevli (Aylıklı) 

Fiili Çalışanlar Toplam 

(Geçici Görevliler Dahil) 

Başkan 0 0 0 0 

Başkan Yardımcısı 0 0 0 0 

Enstitü Başkanı 0 2 3 5 

Genel Sekreter 0 0 1 1 

Akademisyen (Profesör ve Doçent) 0 1 0 1 

Araştırmacı 

(Doktora derecesine sahip) 
5 7 0 12 

Uzman  

(Yüksek Lisans derecesine sahip) 
8 11 2 21 

İdari, Teknik ve Sağlık Personeli 12 34 3 49 

TOPLAM 25 55 9 89 

 
Tablo 12:Fiili Çalışan Personelin Cinsiyete Göre Dağılımı                                 Grafik 1: Fiili Çalışan Personelin Cinsiyete Göre Dağılımı       

 
 

Başkanlığımızın 2018 yıl sonu itibariyla toplam personel sayısı 89’dur.  Kadın personel sayısı 47, erkek personel 

sayısı ise 42 olup, toplam personelin % 53’ü kadın, %47’si erkektir. 

 
 
 
 

Cinsiyet Personel Sayısı Oran (%) 

Erkek  42 47,2 

Kadın 47 52,8 

TOPLAM 89 100 
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Tablo 13: Fiili Çalışan Personelin Eğitim Durumu  

 
 
Tablo 14: Yıllara Göre Personel Sayısı 

 
Grafik 2: Yıllara Göre Personel Sayısı 

 

Başkanlığımız 2015 yılında personel istihdam etmeye başlamış ve 2015 yılında personel sayısı 6, 2016 yılında 28, 

2017 yılında 58, 2018 yılında 89’a ulaşmıştır. 

 

Tablo 15: Başkanlık Bünyesinde Çalışan Personelin Birimlere Göre Dağılımı 
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Başkan            

Başkan Yardımcısı            

Enstitü Başkanı    1 1 1 1 1   5 

Genel Sekreter 1          1 

Akademisyen (Profesör ve Doçent)       1    1 

Araştırmacı (Doktora derecesine sahip) 3      2 5 2  12 

Uzman (Yüksek Lisans derecesine sahip) 3  1 5 1 1 3 7   21 

İdari, Teknik ve Sağlık Personeli 34 4  5 3  1  1 1 49 

TOPLAM 41 4 1 11 5 2 8 13 3 1 89 

 

 

 

 

 

 

 

Eğitim Durumu Sayı Oran (%) 

Ortaöğretim 10 11 

Ön Lisans 2 2 

Lisans 33 37 

Yüksek Lisans 25 28 

Doktora 19 22 

TOPLAM 89 100 

Yıl 2015 2016 2017 2018 

Personel Sayısı 6 28 58 89 
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Grafik 3: Personelin Birimlere Göre Dağılımı 

 

5- Sunulan Hizmetler   

Başkanlığımızca, 6569 sayılı Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığına ilişkin Bazı Düzenlemeler ile Bazı Kanun ve 

Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 

2017/9860 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ve ikincil mevzuatlar doğrultusunda sunulan hizmetler aşağıda yer 

almaktadır. 

 

5.1. Türkiye Anne, Çocuk ve Ergen Sağlığı Enstitüsü 
Tablo 16: Türkiye Anne, Çocuk ve Ergen Sağlığı Enstitüsü Teşkilat Şeması 
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Türkiye Anne, Çocuk ve Ergen Sağlığı Enstitüsünün görev ve yetkileri aşağıdaki gibidir; 

• Anne, çocuk ve ergen sağlığı ile ilgili hastalıkların nedenlerinin belirlenmesi, önlenmesi, teşhis ve tedavilerine 

yönelik teknik ve yöntemlerin üretimi, kullanılması ve bunlardan yararlanılmasını sağlamak; bu maksatla özel, 

vakıf veya kamu sektöründe ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği ve ortaklıklar yapmak; bu alanlardaki girişimciliği 

desteklemek. 

• Her yıl anne, çocuk ve ergen sağlığı konusunda, istatistiklerle belirlenmiş öncelikli ülke sorunları ile ilgili, kalkınma 

planı hedeflerini ve Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulunun belirlediği öncelikleri de dikkate alarak, ülkemizin ileri 

teknoloji ve inovasyon ihtiyacını karşılamak üzere özendirilecek çalışma alanlarını ilan etmek. Araştırma projeleri 

için çağrıda bulunmak, mali ya da bilimsel destek sağlamak, bunları koordine etmek, teşvik etmek, izlemek ve bu 

amaçla program ve projeler geliştirmek. Proje pazarı, bilim fuarı, yarışma ve benzeri etkinlikleri düzenlemek. 

Yönetim Kurulu tarafından belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde teminatlı veya teminat alınmaksızın hibe 

ve/veya kredi olarak sermaye desteği vermek ve ön ödemede bulunmak. 

• Yönetim Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde fikri mülkiyet haklarını koruyacak ve geliştirecek 

şekilde TAÇESE görev alanındaki ulusal ve uluslararası patentleri takip etmek, yeni patent başvuru alanlarını 

keşfetmek ve gerçekleştirmek fikri haklar, lisans ve bilgi aktarımı amacıyla girişimlerde bulunmak, fikri mülkiyet 

ve lisans haklarının satın alınmasını, satılmasını ve bu konuda ortaklık yapılmasının sağlanması konusunda 

Başkana teklifte bulunmak. 

• Ar-Ge sonucu üretilen veya geliştirilen aşı, ilaç, tıbbi cihaz ve ürün ile teşhis ve tedaviye yönelik teknik ve 

yöntemlerin üretimini, tanıtımını, kullanılmasını ve bunlardan yararlanılmasını sağlamak, bu maksatla ilgili 

sektörlerle iş birliği ve ortaklıklar yapmak; elde edilen çıktıların ticari değere dönüştürülmesini ve bu alanlardaki 

girişimciliği desteklemek. 

• Görev ve yetkileri kapsamında yurt içinde veya yurt dışında, kamu ve özel hukuk tüzel kişilerine ait sağlık 

kurumları, araştırma hastaneleri, enstitüler, Ar-Ge merkezleri ve laboratuvarları, insan kaynağı, fiziki mekân ve 

altyapı, donanım, finansman dâhil her türlü kaynağı iş birliği ve/veya birlikte kullanım protokolü çerçevesinde 

kullanmak veya kendisine ait kaynakları kullandırmak. 

• Yönetim Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde görev alanında araştırmacılara bilimsel ortam temin 

etmek. 

• Görev alanında Bakanlık ve bağlı kuruluşlarınca talep edilecek saha araştırmaları, Ar-Ge, yayın ve danışmanlık 

hizmetlerini yerine getirmek. 

• Kamu kaynağı kullanılan projeler ile kamu kurum ve kuruluşlarının finanse ettiği projelere başvurmak. 

• Bakanlık bağlı kuruluşları, yükseköğretim kurumları, özel sektör ve uzmanlık dernekleri ile iş birliği içerisinde 

anne, çocuk ve ergen sağlığı ile ilgili sağlık hizmetlerinde ve eğitimlerinde kalite ve akreditasyon kurallarının 

belirlenmesinde Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsüne bilimsel katkı sağlamak ve adı geçen 

Enstitü ile iş birliği yapmak. 

• Enstitü ilgi alanlarındaki bilim ve teknolojik gelişmelerin uygulamaya aktarılması ve Ar-Ge’nin özendirilmesi 

maksadıyla seminer, sempozyum, kolokyum, kurs, konferans ve benzeri etkinlikler ile sertifika verilmesi 

öngörülen eğitim-öğretim programlarını düzenlemek ve uygulamak. 

• Anne, çocuk ve ergen sağlığı alanlarında çalışan uluslararası kuruluşlarla ortak çalışmalar ve projeler geliştirmek. 

Bilimsel ve teknolojik gelişmelerle ilgili yayınlarını takip etmek, gerekli görülenleri tercüme ettirerek yayımlamak, 

görev ve faaliyet alanı ile ilgili yayınlar yapmak. 

• Savaş, doğal afet gibi kriz durumlarında kullanılmak üzere; anne çocuk ve ergen sağlığı ile ilgili alanlarda ulusal 

gerçeklerimize uygun, maliyet etkin, uygulanabilir projeler geliştirmek. 

• Türkiye’de anne, bebek ölüm ve sezeryan oranlarını azaltmaya yönelik projeleri desteklemek. 
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• Antenatal, yeni doğan, evlilik öncesi ulusal tarama programlarının güncellenmesi konusunda, dünyadaki iyi klinik 

uygulama örnekleri doğrultusunda bilimsel görüş belirtmek, bu konuda ileri teknoloji ve inovasyon ihtiyacını 

karşılamak. 

• Enstitü ilgi alanındaki mevzuatların taramasını yaparak uluslararası iyi uygulama örnekleri doğrultusunda güncel 

önerilerde bulunmak. 

• Enstitü ilgi alanındaki konularda e-Devlet sistemleri üzerinden kurumlar arası koordinasyonu artırıcı projeleri 

geliştirmek. 

• Ulusal nüfus politikaları belirlenme sürecinde anne ve çocuk sağlığını koruyabilmek için uygulanması gereken 

tedbirlerin yurt dışı iyi uygulama örneklerini incelemek.  Bu konuda kurumlar arası işbirliğini artırıcı projeler 

geliştirmek. 

• Anne, çocuk ve ergen hastalıklarında yeni gelişen erken teşhis ve tedavi yöntemleri konusunda akademik bilinci 

artırıcı faaliyetlerde bulunmak. 

 

5.2.Türkiye Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsü 
Tablo 17: Türkiye Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsü Teşkilat Şeması 

 
 

Türkiye Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsünün görev ve yetkileri aşağıdaki gibidir; 

• Türkiye’nin, halk sağlığı ve kronik hastalıkları ilgilendiren temel ve klinik bilimler açısından rekabet gücünü 

artırmak ve sürekli kılmak, kalkınma planı hedefleri doğrultusunda, Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulunun 

belirlediği öncelikleri de dikkate alarak ülkemizin ileri teknoloji ve inovasyon ihtiyacını karşılamak üzere koruyucu 

hekimlik, epidemiyoloji, etyoloji, klinik ve laboratuvar bulguları, patofizyoloji, tedavi ve rehabilitasyona yönelik 

deneysel ve klinik araştırmalar yapmak ve bu araştırmaları desteklemek. 

• Görev alanında araştırmacılara bilimsel ortam temin etmek için desteklerde bulunmak; bu amaçla 

araştırmacıların yetiştirilmesi ve geliştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında imkanlar sağlamak. 

• Kamu hukuku ve özel hukuk tüzel kişileri ile işbirliği yaparak bilimsel araştırmalar yapmak, yaptırmak, bu 

araştırmaları koordine etmek, teşvik etmek. 
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• İlgili sağlık sorunları ve hastalıkların nedenlerinin belirlenmesi, önlenmesi, teşhis ve tedavilerine yönelik teknik 

ve yöntemlerin üretimi, kullanılması ve bunlardan yararlanılmasını sağlamak; bu maksatla özel, vakıf veya kamu 

sektöründe ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği ve ortaklıklar yapmak; bu alanlardaki girişimciliği desteklemek 

amacıyla hibe ve/veya geri ödemeli desteklemeler yapmak, öncelikleri belirlemek ve gelen önerileri 

değerlendirmek. 

• Çalışma alanına giren konularda hastalıkların teşhis ve tedavi standartlarının oluşturulmasına ve yeni tedavi 

yöntemlerinin geliştirilmesine katkıda bulunacak Ar-Ge faaliyetlerini desteklemek, Ar-Ge yapmak veya 

yaptırmak. 

• Halk sağlığı ve kronik hastalıklarla ilgili bilim ve teknolojideki gelişmelerin uygulamaya aktarılması, Ar-Ge’nin 

özendirilmesi maksadıyla seminer, sempozyum, kurs, konferans ve benzeri etkinlikler ile sertifikalı eğitim ve 

öğretim programlarını düzenlemek ve uygulamak. 

• Her yıl ülke açısından öncelikli sorunları belirleyerek özendirilecek çalışma alanlarını ilan etmek ve araştırma 

projeleri için çağrıda bulunmak, projelendirmek ve desteklemek. 

• Türkiye’nin halk sağlığı ve kronik hastalıkların tanı, tedavi ve önlenmesinde öncü rol oynayabileceği alanların 

belirlenmesi konusunda çalışmalar yapmak. 

• Türkiye için kronik hastalık yükü ile ilgili mevcut çalışmalar ışığında öncelikli sorun alanlarını tespit etmek. 

• Kaynakların kullanımında TÜSEB araştırmacıları ile üniversiteler, araştırma merkezleri ve diğer kurumlar arasında 

öncelikli hedefler doğrultusunda adaletli ve rasyonel dağılımı konusunda çalışmalar yapmak. 

• Toplum sağlığının korunması ve kronik hastalıkların tedavileri alanında geri ödeme kurumlarına danışmanlık 

yapmak, sağlık politikalarında tavsiye kararları oluşturmak, tedavi protokollerinin geliştirilmesi ve tedavi 

hizmetlerinin sonuçlarının izlenmesi konularında katkıda bulunmak. 

 

5.3. Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü 
Tablo 18: Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü Teşkilat Şeması 
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Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsünün görev ve yetkileri aşağıdaki gibidir; 

• Biyoteknoloji alanında Ar-Ge yapmak, Ar-Ge’lere mali ya da bilimsel destek sağlamak, bunları teşvik etmek, 

koordine etmek, izlemek, bu amaçla program ve projeler geliştirmek. 

• Kamu kurum ve kuruluşları, özel hukuk tüzel kişileri ve gerçek kişiler tarafından biyoteknoloji alanında ArGe 

yapılmasını veya yaptırılmasını sağlamak, bunları desteklemek, teşvik etmek, iş birliği yaparak ortak projeler 

geliştirmek ve yürütmek.  

• Teknoloji ve biyoteknoloji alanındaki gelişme, buluş ve yeniliklerin sağlık hizmetlerinde kullanımına ve 

yaygınlaştırılmasına, toplum ve bireyin sağlık düzeyinin yükseltilmesine dönük Ar-Ge yapmak ve/veya yaptırmak, 

bu maksatla Ar-Ge merkezleri ve ihtiyaç duyulan diğer birimlerin kurulması veya kurdurulması tekliflerini 

Yönetim Kurulunda karar oluşturulması kapsamında Başkana sunmak.  

• Ar-Ge sonucu geliştirilen ve/veya üretilen teknik ve yöntemlerin teşhis, tedavi ve korunmaya yönelik tıbbi cihaz, 

tanı kiti, aşı, ilaç ve ürünlerin üretim, tanıtım ve kullanılmasını, bunlardan yararlanılmasını sağlamak, bu maksatla 

ilgili sektörlerle iş birliği ve ortaklıklar yapmak; elde edilen çıktıların ticari değere dönüştürülmesini ve bu 

alanlardaki girişimciliği desteklemek; Yönetim Kurulu tarafından belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde hibe 

niteliğinde ve/veya geri ödemeli destekler vermek ve ön ödemede bulunmak.  

• Biyoteknoloji alanına giren hususlarda Bakanlık ve bağlı kuruluşları tarafından talep edilen işleri Yönetim Kurulu 

kararı ile yapmak veya yaptırmak.  

• Bakanlık bağlı kuruluşları, yükseköğretim kurumları ve özel sektör ile iş birliği içerisinde biyoteknoloji alanında 

faaliyet gösteren merkezlerin kalite ve akreditasyon kurallarının belirlenmesinde Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite 

ve Akreditasyon Enstitüsüne bilimsel katkı sağlamak ve adı geçen Enstitü ile iş birliği yapmak.  

• Biyoteknoloji alanında Ar-Ge’nin özendirilmesi, bu alandaki yeni gelişme ve teknolojilerin izlenmesi ve bu 

gelişmelerin uygulamaya aktarılması amacıyla seminer, sempozyum, kolokyum, kurs, konferans ve benzeri 

etkinlikler ile sertifika verilmesi öngörülen eğitim-öğretim programlarını düzenlemek ve uygulamak.  

• Görev alanına giren faaliyetlerle ilgili danışmanlık hizmeti vermek ve görüş bildirmek üzere bilim kurulları, ulusal 

ve uluslararası danışma kurulları ve komisyonlar oluşturmak.  

• Yönetim Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde fikri mülkiyet haklarını koruyacak ve geliştirecek 

şekilde biyoteknoloji alanındaki ulusal ve uluslararası literatür ve patentleri takip etmek, yeni patent başvuru 

alanlarını keşfetmek ve gerçekleştirmek, araştırmacılar adına bu süreçleri gerektiğinde karşılıksız olarak 

yürütmek veya desteklemek, fikri haklar, lisans ve bilgi aktarımı amacıyla girişimlerde bulunmak, fikri mülkiyet 

ve lisans haklarının satın alınmasını, satılmasını ve bu konuda ortaklık yapılmasının sağlanması konusunda 

Başkana teklifte bulunmak.  

• Uluslararası kurum ve kuruluşların biyoteknoloji alanındaki gelişmelerle ilgili yayınlarını takip etmek, gerekli 

görülenleri tercüme ettirerek yayımlamak, görev ve faaliyet alanı ile ilgili yayınlar yapmak.  

• Yükseköğretim kurumlarıyla yapılacak protokoller çerçevesinde; yüksek lisans, doktora, tıpta, eczacılıkta, diş 

hekimliğinde ve veteriner hekimliğinde uzmanlık eğitimi ile doktora sonrası bilimsel çalışma yapanların bu eğitim 

ve çalışmalarını enstitüde yapabilmelerine imkân sağlamak.  

• Biyoteknoloji alanında bilim ve teknolojinin geliştirilmesi amacıyla teknopark, kuluçka merkezi, teknoloji 

merkezi, teknoloji transfer ofisleri, proje geliştirme ve bilgi aktarım merkezleri, bilim merkezi, bilim parkı ve 

benzerlerinin kurulması tekliflerini Yönetim Kurulunda karar oluşturulması kapsamında Başkana sunmak ve bu 

amaçla faaliyet gösteren üniversiteleri desteklemek, destek programları oluşturmak, yurt içi ve yurt dışı iş birliği 

ağları ve kümelenme faaliyetlerini desteklemek, yurt içi ve yurt dışı toplantı, proje pazarı, bilim fuarı, yarışma ve 

benzeri etkinlikleri düzenlemek ve desteklemek, araştırmacı eğitimi veren kurum ve programları  
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desteklemek, Yönetim Kurulu tarafından belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde teminatlı veya teminat 

alınmaksızın hibe ve/veya kredi olarak sermaye desteği vermek ve ön ödemede bulunmak.  

• Görev ve yetkileri kapsamında yurt içinde veya yurt dışında, kamu ve özel hukuk tüzel kişilerine ait sağlık 

kurumları, araştırma hastaneleri, üniversite hastaneleri, enstitüler, Ar-Ge merkezleri ve laboratuvarları, insan 

kaynağı, fiziki mekân ve altyapı, donanım, finansman dâhil her türlü kaynağı iş birliği ve/veya birlikte kullanım 

protokolü çerçevesinde kullanmak veya kendisine ait kaynakları kullandırmak.  

• Ülkenin biyoteknoloji alanında öncelikli politikalarının belirlenmesinde çalışmalar yapmak, Bakanlık ve bağlı 

kuruluşlarınca talep edilecek saha araştırmaları, Ar-Ge, yayın ve danışmanlık hizmetlerini yerine getirmek.  

• Kamu kaynağı kullanılan projeler ile kamu kurum ve kuruluşlarının finanse ettiği projelere başvurmak. 

 

5.4. Türkiye Kanser Enstitüsü 
Tablo 19: Türkiye Kanser Enstitüsü Teşkilat Şeması 

 
 

Türkiye Kanser Enstitüsünün görev ve yetkileri aşağıdaki gibidir; 

• Kanser konusunda Ar-Ge yapmak, Ar-Ge’lere mali ya da bilimsel destek sağlamak, bunları koordine etmek, teşvik 

etmek, izlemek ve bu amaçla program ve projeler geliştirmek. 

• Kamu kurum ve kuruluşları, özel hukuk tüzel kişileri ve gerçek kişiler tarafından kanser ile ilgili Ar-Ge’lerin 

yapılmasını veya yaptırılmasını sağlamak, bunları desteklemek, teşvik etmek ve iş birliği yaparak ortak projeler 

yürütmek. 

• Kanser bilimi ve teknolojilerindeki gelişme, buluş ve yeniliklerin sağlık hizmetlerinde kullanımına ve 

yaygınlaştırılmasına, toplum ve bireyin sağlık düzeyinin yükseltilmesine dönük Ar-Ge yapmak ve/veya yaptırmak, 

bu maksatla Ar-Ge merkezleri ve ihtiyaç duyulan diğer birimleri kurmak veya kurdurmak. 

• Ar-Ge sonucu üretilen veya geliştirilen kanser ile ilgili aşı, ilaç, tıbbi cihaz ve ürün ile teşhis ve tedaviye yönelik 

teknik ve yöntemlerin üretimini, tanıtımını, kullanılmasını ve bunlardan yararlanılmasını sağlamak, bu maksatla 

ilgili sektörlerle iş birliği ve ortaklıklar yapmak; elde edilen çıktıların ticari değere dönüştürülmesini ve bu 

alanlardaki girişimciliği desteklemek; Yönetim Kurulu tarafından belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde hibe 

niteliğinde ve/veya geri ödemeli destekler vermek ve ön ödemede bulunmak. 

• Öncelikle 11/10/2011 tarihli ve 663 sayılı Sağlık Bakanlığı ve Bağlı Kuruluşlarının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararnamenin 50 nci maddesi olmak üzere, görev alanına giren hususlarda Bakanlık ve bağlı 

kuruluşları tarafından talep edilen işleri Yönetim Kurulu kararı ile yapmak veya yaptırmak. 
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• Bakanlık bağlı kuruluşları, yükseköğretim kurumları ve özel sektör ile iş birliği içerisinde kanser ile ilgili sağlık 

hizmetlerinde kalite ve akreditasyon kurallarının belirlenmesinde Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve 

Akreditasyon Enstitüsüne bilimsel katkı sağlamak ve adı geçen Enstitü ile iş birliği yapmak. 

• Kanserin teşhis ve tedavi standartlarının oluşturulmasına ve yeni tedavi yöntemlerinin geliştirilmesine katkıda 

bulunacak Ar-Ge yapmak veya yaptırmak. 

• Kanser bilimi ve teknolojilerindeki gelişmelerin uygulamaya aktarılması ve Ar-Ge’nin özendirilmesi maksadıyla 

seminer, sempozyum, kolokyum, kurs, konferans ve benzeri etkinlikler ile sertifika verilmesi öngörülen eğitim-

öğretim programlarını düzenlemek ve uygulamak. 

• Görev alanına giren faaliyetlerle ilgili danışmanlık hizmeti vermek ve görüş bildirmek üzere bilim kurulları, ulusal 

ve uluslararası danışma kurulları ve komisyonlar oluşturmak. 

• Fikri mülkiyet haklarını koruyacak ve geliştirecek şekilde kanser konusundaki ulusal ve uluslararası literatür ve 

patentleri takip etmek, yeni patent başvuru alanlarını keşfetmek ve gerçekleştirmek, araştırmacılar adına bu 

süreçleri gerektiğinde karşılıksız olarak yürütmek, fikri haklar, lisans ve bilgi aktarımı amacıyla girişimlerde 

bulunmak, fikri mülkiyet ve lisans haklarının satın alınmasını, satılmasını ve bu konuda ortaklık yapılmasını 

sağlamak. 

• Uluslararası kurum ve kuruluşların kanser bilim ve teknolojisi alanındaki gelişmelerle ilgili yayınlarını takip etmek, 

gerekli görülenleri tercüme ettirerek yayımlamak, görev ve faaliyet alanı ile ilgili yayınlar yapmak. 

• Kanser alanında çalışan bilim insanlarının ve araştırmacıların yetiştirilmeleri ve geliştirilmeleri için imkânlar 

sağlamak; bu amaçla ödüller vermek, öğrenim sırasında ve sonrasında üstün başarısıyla kendini gösteren bilim 

insanlarını izleyerek onların yetişme ve gelişmelerine yardım etmek. 

• Kanser bilim ve teknolojisinin geliştirilmesi amacıyla teknopark, kuluçka merkezi, teknoloji merkezi, teknoloji 

transfer ofisleri, proje geliştirme ve bilgi aktarım merkezleri, bilim merkezi, bilim parkı ve benzerlerini kurmak ve 

bu amaçla faaliyet gösteren üniversiteleri desteklemek, destek programları oluşturmak, iş birliği ağları ve 

kümelenme faaliyetlerini desteklemek, proje pazarı, bilim fuarı, yarışma ve benzeri etkinlikleri düzenlemek ve 

desteklemek, araştırmacı eğitimi veren kurum ve programları desteklemek, Yönetim Kurulu tarafından 

belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde teminatlı veya teminat alınmaksızın hibe ve/veya kredi olarak sermaye 

desteği vermek ve ön ödemede bulunmak. 

• Görev ve yetkileri kapsamında yurt içinde veya yurt dışında, kamu ve özel hukuk tüzel kişilerine ait sağlık 

kurumları, kanser klinik araştırma hastaneleri, enstitüler, Ar-Ge merkezleri ve laboratuvarları, insan kaynağı, fiziki 

mekân ve altyapı, donanım, finansman dâhil her türlü kaynağı iş birliği ve/veya birlikte kullanım protokolü 

çerçevesinde kullanmak veya kendisine ait kaynakları kullandırmak. 

• Kanser alanında Bakanlık ve bağlı kuruluşlarınca talep edilecek saha araştırmaları, Ar-Ge, yayın ve danışmanlık 

hizmetlerini yerine getirmek. 

• Kamu kaynağı kullanılan projeler ile kamu kurum ve kuruluşlarının finanse ettiği projelere başvurmak. 

• Kanserin önlenmesi, erken teşhis ve tedavisi amacıyla toplumsal bilinci artırıcı faaliyetlerde bulunmak, Enstitü 

faaliyetleri ile ilgili basın açıklamaları yapmak ve diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak. 

• Ülkenin kanser politikalarının belirlenmesinde çalışmalar yapmak ve görüş bildirmek. 
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5.5. Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü 
Tablo 20: Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü Teşkilat Şeması 

  

Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsünün görev ve yetkileri aşağıdaki gibidir; 

• Sağlık kuruluşlarına yönelik kalite ve akreditasyon standartlarının geliştirilmesinde bilim kurulları aracılığı ile 

Bakanlığa bilimsel katkı sağlamak, akreditasyon kapsamında izleme ve denetim faaliyetlerini yürütmek. 

• Sağlık kuruluşlarının, bu kuruluşlarda sunulan hizmetlerin ve eğitim programlarının akreditasyonu ile bu 

kuruluşlardaki personelin sertifikasyonuna yönelik programları oluşturmak. 

• Birinci basamak sağlık hizmetleri, sağlık turizmi, özel dal hastaneleri, branş bazlı hizmetler gibi özellikli alanlar 

için kalite ve akreditasyon programları oluşturmak. 

• Akredite edilmek üzere başvuran sağlık kuruluşlarını, TS EN ISO 15189 standardı hariç, ilgili standartlara göre 

değerlendirmek ve bu değerlendirmeler sonucunda kuruluşun başvurduğu akreditasyon programı kapsamında 

akredite edilip edilmemesine karar vermek. 

• Akredite edilen kuruluşları izlemek, akreditasyonun kapsamını değiştirmek, gerektiğinde akreditasyonu askıya 

almak veya iptal etmek. 

• Uluslararası ve bölgesel akreditasyon birlikleri ve örgütleri, ülkelerin akreditasyon kuruluşları ve akreditasyon 

kuruluşu bulunmayan ülkelerdeki akreditasyonla ilgili kuruluşlarla ilişkiler kurmak ve iş birliğinde bulunmak. 

• Akreditasyon faaliyetleri kapsamında kuruluşların müracaatı, akreditasyon denetimleri ve akredite edilmesi ile 

ilgili olarak elde edilmiş tüm bilgilerin gizliliğini korumak. 

• Kalite ve akreditasyon ile ilgili olarak bilimsel ve uzmanlık gerektiren konularda çalışma yapmak ve görüş 

bildirmek üzere bilim kurulları, ulusal danışma kurulları ve komisyonlar oluşturmak. 

• Kurumsal kalitenin iyileştirilmesine yönelik olarak; sağlık yöneticiliği alanında sertifika programları düzenlemek, 

bilimsel toplantılar ve akademik çalışmalar yapmak ve yaptırmak. 

• Sağlık hizmetlerinde kalite ve akreditasyon bilincini ve kalite iyileştirme çabalarını geliştirmek ve bunları artırıcı 

faaliyetlerde bulunmak. 

• Görev alanına giren konularda toplantı ve çalıştay düzenlemek, eğitim vermek, proje geliştirmek, araştırma ve 

yayın yapmak. 

• Sağlık kuruluşlarında kalite yönetim sistemlerinin geliştirilmesine, kurumsallaşmasına, entegre edilmesine ve 

koordinasyonuna yönelik çalışmalarda bulunmak. 
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• Sağlık kuruluşlarında kaliteyi güvence altına almak, sürdürmek ve geliştirmek amaçlı çabaların sağlık bakım ve 

hizmet sonuçlarına etkisini ölçmek ve iyileştirmek. 

• Sağlık çalışanlarına yönelik, sağlıkta kalite iyileştirmeye süreklilik kazandıracak nitelik, bilgi ve beceriyi 

edindirmek üzere eğitim ve uygulamalar geliştirmek. 

• Sağlık kuruluşlarında, kalite iyileştirme projelerinin gerçekleştirilmesine öncülük etmek, destek vermek ve iyi 

uygulama örneklerinin yaygınlaşmasına yönelik çalışmalarda bulunmak. 

• Enstitü faaliyetlerini yerine getirmek üzere hizmet almak, taşınır ve taşınmaz mal satın almak, yaptırmak, satmak, 

kiralamak. 

• Kanun ve Yönetmelik kapsamında kalite ve akreditasyon faaliyetlerine ilişkin ortaya çıkan tüm iş ve işlemleri 

yürütmek. 

 

5.6.  Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsü 
Tablo 21: Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsü Teşkilat Şeması 

 
 

Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsünün görev ve yetkileri aşağıdaki gibidir; 

• Sağlık politikaları konusunda istişare, kanıt ve araştırma temelli, güvenilir ve işlenmiş bilgi üreterek ve de yayarak 

daha sağlıklı ve müreffeh bir Türkiye toplumuna ve insanlığa katkı sağlamak amacıyla; sağlık yönetimi, sağlık 

ekonomisi ve finansmanı, sağlık hizmetleri sunumu, sağlık insan gücü, halk sağlığı, sağlık endüstrisi, küresel sağlık 

ve sağlık turizmi ile ilgili politikalara yönelik Ar-Ge, izleme ve değerlendirme, eğitim, yayın, toplantı ve 

danışmanlık faaliyetlerini gerçekleştirmek. 

• Sağlık politikaları konusunda istişareye, kanıta ve araştırmaya dayalı olarak Bakanlığa bilimsel katkı sağlamak. 

• Sağlık politikaları konusunda Ar-Ge yapmak, kamu kurum ve kuruluşları, özel hukuk tüzel kişileri ve gerçek kişiler 

tarafından sağlık politikaları ile ilgili Ar-Ge’lerin yapılmasını veya yaptırılmasını sağlamak, bunları mali  

   ve/veya bilimsel açıdan desteklemek, koordine etmek, teşvik etmek, izlemek ve iş birliği yaparak ortak projeler 

ve/veya programlar yürütmek. 

• Görev alanında araştırmacılara bilimsel ortam temin etmek için desteklerde bulunmak, bu amaçla 

araştırmacıların yetiştirilmesi ve geliştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında imkanlar sağlamak. 

• Her yıl ülke açısından öncelikli sağlık politikası konularını belirleyerek özendirilecek çalışma alanlarını ilan etmek 

ve araştırma projeleri için çağrıda bulunmak, projelendirmek ve desteklemek. 
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• Sağlık politikaları ile ilgili olarak bilimsel ve uzmanlık gerektiren konularda çalışma yapmak ve görüş bildirmek 

üzere bilim kurulları ve komisyonlar oluşturmak. 

• Sağlık politikalarının iyileştirilmesine yönelik olarak ilgili alanlarda sertifika programları düzenlemek, bilimsel 

toplantılar ve akademik çalışmalar yapmak ve yaptırmak. 

• Görev alanına giren konularda danışmanlık yapmak, eğitim ve öğretim programları düzenlemek ve uygulamak, 

proje geliştirmek, araştırma ve yayın yapmak, yapılmış çalışmaların tanıtılması ve yaygınlaştırılması amacıyla 

ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel etkinlikler düzenlemek ve/veya düzenlenen etkinliklere katılmak. 

• Kanun ve Yönetmelik kapsamında sağlık politikaları faaliyetlerine ilişkin ortaya çıkan tüm iş ve işlemleri 

yürütmek. 

 

5.7. Genel Sekreterlik  

TÜSEB’in idari, mali, bilgi sistemleri, hukuk ve diğer destek hizmetlerini yürütmek üzere aşağıdaki birimlerden 

oluşur. 
Tablo 22: Genel Sekreterlik Teşkilat Şeması 

 
 

 

Genel Sekreterliğin görev ve yetkileri aşağıdaki gibidir; 

• Başkanlığın idari teşkilatında bulunan birimlerin verimli, düzenli, uyumlu ve koordineli bir şekilde çalışmasını 

sağlamak.  

• İdari teşkilatta görevlendirilecek yöneticiler hakkında Başkana öneride bulunmak.  

• İdari birimlerin faaliyetlerini düzenlemek, denetlemek, faaliyetlerin sağlıklı yürütülmesini sağlamak.  

• Başkanlığın yazışmalarını yürütmek ve imza yetkisini kullanmak. 

• Yönetim Kurulu ve Yüksek Danışma Kurulunun (mülga) gündeminin belirlenmesi için gerekli çalışmaları yapmak, 

bu kurullarda oy kullanmaksızın raportörlük görevini yapmak ve bu kurullarda alınan kararların yazılması, 

korunması ve saklanmasını sağlamak.  

• Yönetim Kurulu ve Yüksek Danışma Kurulunun (mülga) kararlarını Başkanlık birimlerine iletmek, kararları 

uygulamak, izlemek ve sonuçlandırmak.  

• Başkanlığın yıllık bütçe çalışmalarını koordine etmek.  

• Kanun ve diğer mevzuat hükümleri çerçevesinde Yönetim Kurulu ve Başkanın vereceği diğer görevleri yapmak 

ve yaptırmak. 
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Genel Sekreterlik bu görev ve yetkilerini aşağıda yer alan birimler aracılığıyla yerine getirmektedir;  

5.7.1. Yönetim Hizmetleri Daire Başkanlığı 

• Başkanlığın insan gücü plânlaması ve politikası konusunda çalışmalar yapmak, tekliflerde bulunmak.  

• Personelin iş sözleşmelerini hazırlamak, atama, terfi, ücret ve diğer ödemeler ile emeklilik ve benzeri özlük 

işlemlerini yürütmek.  

• Başkanlık personelinin eğitim plânını hazırlamak, uygulamak ve değerlendirmek.  

• Başkanlığın kiralama, satın alma işleri, diğer ayni ve şahsi hakların tesis edilmesi ve bağış alınmasına ilişkin 

işlemleri yürütmek.  

• Yönetim Kurulu kararına istinaden Başkanlık bünyesinde elde edilen tüm fikrî ve sınai hakların bedelli veya 

bedelsiz olarak devredilmesi, lisans izninin verilmesi veya bu hakların konusu ürünlerin üretim ve satışının 

yapılması ve bu amaçla şirket kurulması işlerini yürütmek.  

• Başkanlık birimlerinin ihtiyaç duyduğu tefrişat, büro malzemeleri ile kırtasiye ve sarf malzemelerinin teminini 

sağlamak.  

• Genel evrak ve arşiv hizmetlerini yürütmek.  

• Temizlik, güvenlik, aydınlatma, ısınma, onarım, taşıma ve benzeri hizmetleri yürütmek.  

• Yönetim Kurulu, Yüksek Danışma Kurulu (mülga) ve Enstitü Bilim Kurullarının sekreterya hizmetlerini yürütmek.  

• Yurt içi ve yurt dışı seyahat işlemlerini yürütmek.  

• Ayniyat ve stok kontrol işlemlerini yürütmek.  

• Başkanlığın sivil savunma iş ve işlemlerini yürütmek. 

 

5.7.2. Proje Yönetimi ve Destek Daire Başkanlığı  

• TÜSEB’e yapılacak proje başvurularının ön kabulünü, proje tekliflerinin proje formuna uygunluğunu ve bütçe 

açısından ön değerlendirmelerini yapmak.  

• Enstitülerin proje yönetimi konusunda, proje çalışanlarıyla, tüm paydaşlar arasında iletişimi ve projelerin 

koordinasyonunun etkin bir şekilde yürütülmesini sağlamak.  

• Projeler ve araştırma destek programları ile bunların başvuru tarihlerinin duyurularını yapmak, araştırmacıları 

bilgilendirmek (internet sitesi, toplantılar, seminerler ve benzeri).  

• Proje sahiplerinin, idari prosedürler ve mali konularda mevzuat ve değişiklikler hakkında bilgilendirilmeleri, mali 

konularda periyodik eğitimler düzenlenmesini sağlamak.  

• Projelere ilişkin yıllık faaliyet raporu hazırlayarak Başkana sunmak. 

 

5.7.3. Dış İlişkiler Daire Başkanlığı 

• Başkanlığın faaliyet alanında yabancı ülkelerle ve uluslararası kuruluşlarla ilişkileri yürütmek, geliştirmek ve 

bunlarla ilgili hukukî ve idarî düzenlemelere ilişkin çalışmaları yapmak.  

• İkili ve çok taraflı anlaşma ve sözleşmelere ilişkin işlemleri yürütmek.  

• Uluslararası nitelikte kongre, konferans ve toplantılar düzenlemek.  

• Başkanlığın yurt dışına yönelik iş ve işlemlerini yürütmek. 

 

5.7.4. Bilgi Sistemleri ve İstatistik Daire Başkanlığı 

• Başkanlığın bilgi işlem yazılım ve donanım alt yapısı ile ilgili işlemleri yürütmek.  

• Birimlerin talepleri çerçevesinde her türlü bilgisayar, yazıcı, faks, tarayıcı ve benzeri teknik malzemelerin alımı ve 

dağıtımına ilişkin ilgili daire başkanlıkları ile koordinasyonu yürütmek.  

• İstatistik ve yayın işlerini yürütmek. 
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5.7.5. Hukuk Müşavirliği  

Hukuk Müşavirliği, 26/9/2011 tarihli ve 659 sayılı Genel Bütçe Kapsamındaki Kamu İdareleri ve Özel Bütçeli 

İdarelerde Hukuk Hizmetlerinin Yürütülmesine İlişkin Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine göre hukuk 

birimlerine verilen görevleri yapar. 

 

5.7.6. Basın ve Tanıtım Müşavirliği 

• Başkanlığın basınla ilgili faaliyetlerini planlamak ve bu faaliyetleri Başkan tarafından belirlenecek usul ve esaslara 

göre yürütülmesini sağlamak.  

• Başkanlığın faaliyetlerine ilişkin tanıtım işlerini yürütmek.  

• Basın ve kurumsal ilişkiler hizmetinin yürütülmesini sağlamak, protokol, ziyaret ve tören işlerini düzenlemek. 

 

5.8. Özel Kalem Müdürlüğü 

• Başkanın çalışma programını düzenlemek.  

• Başkanın resmi ve özel yazışmalarını, protokol ve tören işlerini düzenlemek ve yürütmek.  

• Başkan tarafından verilen benzeri görevleri yapmak. 

 

5.9. Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
Tablo 23: Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı Teşkilat Şeması 

 

 
 

 

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 60. Maddesi, 5436 sayılı Kanunun 15. Maddesi, 18 Şubat 

2006 tarih 26084 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları 

Hakkında Yönetmeliğin 5. maddesi ve Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 

Çalışma Usul ve Esasları ile ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde görevlerini yürütmekte olup, bu kapsamda 

yürütülen görevler aşağıdaki gibidir; 

 

• İdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasını koordine etmek ve sonuçlarının konsolide 

edilmesi çalışmalarını yürütmek.  

• İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık performans programına uygun 

olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek.  

• Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı finasman programı hazırlamak ve 

hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesini sağlamak. 

• Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, değerlendirmek ve bütçe kesin 

hesabı ile malî istatistikleri hazırlamak.  

• İlgili mevzuatı çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip ve tahsil işlemlerini 

yürütmek.  



 

      İDARE FAALİYET RAPORU 2018 

 

28 
 

• Muhasebe hizmetlerini yürütmek.   

• Harcama birimleri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak idarenin faaliyet raporunu 

hazırlamak.  

• İdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin icmal cetvellerini düzenlemek.  

• İdarenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını izlemek ve yıllık yatırım 

değerlendirme raporunu hazırlamak.  

• İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken malî iş ve işlemlerini yürütmek ve sonuçlandırmak.  

• Mali kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama yetkililerine gerekli 

bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak.  

• Ön mali kontrol faaliyetini yürütmek. 

• İç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konularında çalışmalar yapmak.  

• Mali konularda üst yönetici tarafından verilen diğer görevleri yapmak. 

• Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet programı çerçevesinde idarenin orta ve uzun 

vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, amaçlarını oluşturmak üzere gerekli çalışmaları yapmak. 

• İdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliştirmek ve bu kapsamda verilecek diğer 

görevleri yerine getirmek. 

• İdarenin yönetimi ile hizmetlerin geliştirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve verileri toplamak, analiz etmek, 

yorumlamak. 

• İdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dış faktörleri incelemek, kurum içi kapasite 

araştırması yapmak, hizmetlerin etkililiğini ve tatmin düzeyini analiz etmek ve genel araştırmalar yapmak. 

• Yönetim bilgi sistemlerine ilişkin hizmetleri yerine getirmek. 

• Strateji Geliştirme Kurulunun sekretarya hizmetlerini yürütmek. 

• Bakan ve/veya üst yönetici tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 

6- Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu uyarınca İç Kontrol; idarenin amaçlarına, belirlenmiş 

politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve 

kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali bilgi ve yönetim bilgisinin 

zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve 

süreçle iç denetimi kapsayan mali ve diğer kontroller bütünüdür. 

Başkanlığımız Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planının hazırlanması için süreçler 2017 yılında Üst 

Yönetici tarafından başlatılmış olup, TÜSEB Kamu İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulu, TÜSEB İç Kontrol 

Standartları Uyum Eylem Planı hazırlama grubu oluşturulmuştur. İç Kontrol Kararlılık Beyanı yayınlanmış, Kamu 

Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile Başvuru Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik gereğince Etik Komisyonu 

oluşturulmuştur. Etik konusunda mevcut durum tespit edilmiş ve personele etik eğitimi verilerek etik sözleşme 

imzalatılmıştır. İdare Faaliyet raporuna da esas teşkil edecek olan birim faaliyet raporlarının hazırlanması ile ilgili 

Strateji Geliştirme Daire Başkanlığınca “TÜSEB Birim Faaliyet Raporu Hazırlama Kılavuzu” oluşturulmuş ve birim 

faaliyet raporu hazırlama sürecinde görevli personellere eğitim verilmiştir. Birimlerin yapılanması ve faaliyetlerine 

dair yönetmelikler büyük oranda tamamlanarak organizasyon şemaları oluşturulmuştur. İç Kontrol kapsamında 

Hassas Görev Rehberi hazırlanarak tüm personele duyurulmuş ve eğitim verilmiştir. 
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II- AMAÇ ve HEDEFLER 

A. İdarenin Amaç ve Hedefleri 

Başkanlığımızın 2018 yılına ait onaylanmış Stratejik Planı olmadığı için amaç ve hedefler açısından genel mevzuat 

hükümleri, Başkanlığımız mevzuat hükümleri, Üst Politika Belgeleri dikkate alınmıştır. 

 

B.Temel Politikalar ve Öncelikler 

Onuncu Kalkınma Planı 

• Ar-Ge ve Yenilik Alanının Geliştirilmesi 

• Yerli ve yabancı nitelikli araştırmacı sayısının artırılması 

• Öncelikli alanlar belirlenerek temel araştırma programlarının oluşturulması 

• Yerli ve yabancı özel sektör ile yakın işbirliği içinde çalışacak akredite araştırma, test ve ölçüm merkezlerinin 

kurulması 

• Sürdürülebilir Ar-Ge, üretim, ticarileştirme için alternatif finansal modeller ile programlar tasarlanması 

• Ar-Ge destek programlarının geliştirilmesi 

• Üniversite ve kamu kurumları bünyesindeki araştırma merkezleri, özel sektörle yakın işbirliği içinde çalışan, 

nitelikli insan gücüne sahip, tüm araştırmacılara kesintisiz hizmet veren ve etkin bir şekilde yönetilen 

sürdürülebilir yapılara dönüştürülecektir. 

• Uluslararası düzeyde rekabetçi ve yüksek katma değerli yeni sektörler, ürün ve markalar ortaya çıkaracak Ar-Ge 

ve yenilik programları hayata geçirilecektir. 

• Yenilik sistemi, kümelenme yaklaşımını ve girişimciliği merkeze alan bir yapıya kavuşturulacaktır. 

• Ar-Ge desteklerinde koordinasyon sağlanacak ve mevcut destek programları etki analizi çalışmaları yapılarak 

gözden geçirilecektir. Ar-Ge faaliyetleri, öncelikli alanlarda oluşturulacak ortak hedefler çerçevesinde, 

ticarileştirmeyi de içerecek şekilde piyasa şartları gözetilerek bütünsellik içinde desteklenecektir. 

• Başta enerji ve imalat sanayi olmak üzere tüm sektörlerde, doğal kaynakların etkin kullanımını ve çevresel 

bozulmaların önlenmesini sağlayacak temiz teknolojiler ile katma değeri yüksek yeşil ürünler geliştirilmesine 

yönelik Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri desteklenecektir. 

• Teknoloji geliştirme bölgelerinin yapısı ve işleyişi; üniversite sanayi işbirliğini, işletmeler arası ortak Ar-Ge ve 

yenilik faaliyetlerini ve yenilikçi girişimciliği en üst düzeye çıkarmak üzere etkinleştirilecektir. 

• Araştırma merkezleri, kuluçka merkezleri, teknoloji transfer ve yenilik merkezleri ve teknoloji geliştirme 

bölgelerinin belli alanlarda odaklanmaları, birbirleriyle bütünleşik bir biçimde çalışmaları sağlanacak ve bu 

yapıların ilgili küme faaliyetlerini desteklemeleri özendirilecektir. 

• Üniversite ve özel sektör işbirliğini daha kolaylaştırıcı ve teşvik edici önlemler alınacak ve ara yüzler 

oluşturulacaktır. Bu çerçevede yükseköğretimin yeniden yapılandırılmasında, akademisyenlerin ve öğrencilerin 

Ar-Ge ve girişimcilik faaliyetlerinin teşvik edilmesine özen gösterilecektir. 

• Araştırmacı insan gücünün sayısı ve niteliği daha da artırılacak, özel sektörde araştırmacı istihdamı teşvikine 

devam edilecektir. 

• Temel ve sosyal bilimlerde yetkin araştırmacıların yetiştirilmesi desteklenecek, üniversiteler ve kamu kurumları 

bünyesinde bu alanlardaki araştırmaların sayısı, niteliği ve etkinliği artırılacaktır. 

• Kamu tedarik sistemi yeniliği, yerlileşmeyi, çevreye duyarlılığı, teknoloji transferini ve yenilikçi girişimciliği teşvik 

edecek şekilde iyileştirilecektir. 

• Kamu kurumlarının özel sektörle işbirliği içerisinde Ar-Ge faaliyetlerini yönlendirme ve sonuçlarını hayata 

geçirmeye yönelik kapasiteleri güçlendirilecektir. 
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• Ar-Ge faaliyetleri, araştırma altyapıları ve araştırmacı insan gücü bakımından bölgesel ve küresel düzeyde işbirliği 

geliştirilecektir. Bu kapsamda kritik teknolojilerin transferinin kolaylaştırılmasına, içselleştirilmesine ve 

dünyadaki emsal teknolojilerle rekabet edebilecek şekilde geliştirilmesine önem verilecektir. 

• Koruyucu ve önleyici sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi 

 

Orta Vadeli Program - Yeni Ekonomi Programı 

• Sağlık turizminin geliştirilmesi için projeler planlanarak hayata geçirilecektir. 

• Birinci basamak sağlık hizmetleri güçlendirilerek sağlık sistemi içerisindeki etkinliği arttırılacaktır. 

• Obezitenin önlenmesi için sağlıklı beslenme alışkanlıklarının geliştirilmesine yönelik ilgili paydaşlarla koordine bir 

şekilde mevcut programlar yaygınlaştırılacak ve ilave düzenlemeler yapılacaktır. 

• Maliyet avantajı sağlamak amacıyla Tedarik Paylaşım Platformu (TPP) ve tedarik zinciri iyileştirme çalışmaları 

yürütülecektir. 

• Farkındalık ve izleme-değerlendirme faaliyetleri yürütülerek ilaç kullanımının optimize edilmesi ve ilaç 

maliyetlerinin azaltılması konusunda projeler uygulamaya konulacaktır. 

• İlaç sektörüne yönelik AR-GE çalışmaları kapsamında klinik araştırma merkezleri ve birimlerinin sayıları 

artırılacak, alt yapıları geliştirilecektir. 

• Sağlık harcamalarının azaltılması için koruyucu ve önleyici sağlık hizmetleri geliştirilecektir. 

 

Cumhurbaşkanlığı 100 günlük İcraat Programı 

• Ülkenin   alanındaki   tüm   potansiyelin   değerlendirileceği mükemmeliyet   merkezleri   kapsamında   özellikli 

sağlık   hizmetlerinin   ulaşılabilir   ve   sürdürülebilir  olmasının  sağlanması, 

• Sağlıklı  yaşam  kültürünün  desteklenmesi  kapsamında  kronik  hastalıkların  ve   risk  faktörlerinin  azaltılarak  

güçlü  gelecek  için  sağlıklı  nesiller  oluşturulması, 

• Anne  ölüm  oranının  yüz  binde  14’ün  altına  düşürülmesi  için  anne  ve  çocuk   sağlığı  hizmetlerinin  güçlen

dirilmesi, 

• Sağlık  turizminde  Türkiye’nin  marka  haline  getirilmesi, 

• Obezite   ile   mücadele   kapsamında   obezite   mükemmeliyet   merkezlerinin   yaygınlaştırılması, 

• Stratejik  bir  ürün  olan  aşının  Türkiye’de  yerlileştirilmesinin  sağlanması, 

• İlaç   ve   tıbbi   cihazlarda   yerelleşme/yerlileşme/millileşme   çalışmalarının   hızlanması, 

• Sağlık hizmetlerinde Mükemmeliyet Merkezlerine (MM) yönelik mevzuat ve alt yapı çalışmalarının 

tamamlanması. 

 

Türkiye Biyoteknoloji Stratejisi ve Eylem Planı (2015-2018) 

• Ulusal biyomateryal ve hücre bankası kurulumuna yönelik ihtiyaç analizi yapılacaktır.  

• Biyoteknolojik ürünlerin immunojenisite ve diğer analizleriyle ile ilgili pilot bölgelerde ve üniversitelerde 

uluslararası akredite analiz laboratuvarları kurulacaktır. 
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III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

A-MALİ BİLGİLER 

1.Bütçe Uygulama Sonuçları 

Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığına 2018 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 53.166.000,00 TL ödenek tahsis 

edilmiştir. Yıl içerisinde yapılan ekleme ve düşme işlemlerinden sonra toplam bütçe ödeneği 57.927.900,00 TL 

olmuştur. 

 

2.Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

2.1. Bütçe Giderleri 
Tablo 24: Ekonomik Sınıflandırmanın I. Düzeyine Göre Ödenek ve Harcama Tablosu 

Giderin Türü 

 

KBÖ 

(Kesintili 

Başlangıç 

Ödeneği) 

 

Toplam Ödenek 

 

Bütçe Gideri 

KBÖ'ye 

göre 

Harcama 

Oranı (%) 

Toplam Ödeneğe 

Göre Harcama 

Oranı (%) 

1. Personel Giderleri 10.575.000,00 11.123.600,00 9.502.064,57 89,85 85,42 

2. Sosyal Güvenlik Kurumlarına 

Devlet Primi Giderleri 
2.015.000,00 2.487.847,55 1.233.474,00 61,21 49,58 

3. Mal ve Hizmet Alım Giderleri 18.105.000,00 21.845.452,45 11.040.845,61 60,98 50,54 

4. Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Cari Transferler 520.000,00 520.000,00 237.038,98 45,58 45,58 

6. Sermaye Giderleri 12.864.000,00 12.864.000,00 3.804.976,03 29,58 29,58 

7. Sermaye Transferleri 9.087.000,00 9.087.000,00 0,00 0,00 0,00 

TOPLAM 53.166.000,00 57.927.900,00 25.818.399,19 48,56 44,57 

 

2018 yılında 25.818.399,19 TL bütçe gideri gerçekleşmiştir. Bütçe gerçekleşme oranı Kesintili Başlangıç Ödeneğine 

göre % 48,56, toplam ödeneğe göre % 44,57’ dir. 
 

 

 

Grafik 4: 2018 Mali Yılı I.Düzeye Göre Bütçe Ödeneklerinin Kulanım Oranı (%)                  
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Tablo 25: I.Düzey Bütçe Giderlerinin Toplam Harcama İçindeki Payı 

 

Ekonomik Kod 

 

Bütçe Gideri 

Toplam Harcamadaki Payı 

(%) 

01-Personel Giderleri 9.502.064,57 36,80 

02- Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri 1.233.474,00 4,78 

03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri 11.040.845,61 42,76 

05- Cari Transferler 237.038,98 0,92 

06- Sermaye Giderleri 3.804.976,03 14,74 

Toplam 25.818.399,19 100 

 

 
Grafik 5: I. Düzey Bütçe Giderlerinin Toplam Harcama İçindeki Payı (%) 

 

 
 

 

 

2018 yılında toplam harcama içindeki paylara bakıldığında toplam harcamanın % 42,76’lık kısmını Mal ve Hizmet 

Alım Giderleri, % 36,8’lik kısmını Personel Giderleri, %14,74’lük kısmını Sermaye Giderleri, % 4,78’lik kısmını Sosyal 

Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri, % 0,92’lik kısmını Cari Transferler oluşturmuştur.  
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Tablo 26: Ekonomik Sınıflandırmanın II. Düzeyine Göre Ödenek ve Harcama Tablosu 

Ekonomik Kodlar Bütçe Giderinin Türü Tutar 

01  Personel Giderleri 9.502.064,57 

01 01 Memurlar 234.712,24 

01 03 İşçiler 9.267.352,33 

02  Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri 1.233.474,00 

02 01 Memurlar 620.045,65 

02 03 İşçiler 613.428,35 

03  Mal ve Hizmet Alım Giderleri 11.040.845,61 

03 02 Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları 332.038,09 

03 03 Yolluklar 471.895,80 

03 04 Görev Giderleri 8.891,56 

03 05 Hizmet Alımları 10.152.842,81 

03 06 Temsil ve Tanıtma Giderleri 54.778,49 

03 07 Menkul Mal, Gayrimaddi Hak Alım, Bakım ve Onarım Giderleri 20.398,86 

05  Cari Transferler 237.038,98 

05 04 Hane Halkına Yapılan Transferler 220.000,00 

05 06 Yurtdışına Yapılan Transferler 17.038,98 

06  Sermaye Giderleri 3.804.976,03 

06 01 Mamul Mal Alımları 1.393.846,50 

06 03 Gayri Maddi Hak Alımları 2.060.943,87 

06 05 Gayrimenkul Sermaye Üretim Giderleri 350.185,66 

Bütçe Giderleri Toplamı 25.818.399,19 

 

Tablo 27: Mal ve Hizmet Maliyetleri Tablosu 

  Birim 2016 2017 2018 

Personel Sayısı Adet 28 58 89 

Toplam Elektrik Tüketim Miktarı kw   179.580,60 

Toplam Elektrik Harcaması TL   102.917,22 

Kişi Başına Elektrik Harcaması  TL   1.156,37 

Toplam Su Tüketim Miktarı m3   6898 

Toplam Su Harcaması TL   38.247,00 

Kişi Başına Su Harcaması TL   429,74 

Toplam Telefon Gideri TL   23.404,03 

Toplam İnternet Gideri TL   14.854,00 

Toplam Taşıt Sayısı Adet 2 3 3 

Taşıtların Bakım Onarım Maliyeti TL  1.496,51 5.830,75 

Taşıtların Sigorta Gideri TL 4.684,10 3.108,21 3.346,47 

Taşıtların Akaryakıt Maliyeti TL  11.107,83 29.965,08 

Taşıtların Akaryakıt Tüketimi Litre  2.461,01 4.815,54 

Kapalı Alan m²  6940 6940 

Çalışma Ofisi Adet  75 75 

Çalışma Ofis Alanı m²  2005 2005 

Laboratuvar  Adet  39 39 

Laboratuvar Alanı m²  779 779 

Yurtiçi Görev Yollukları  TL 60.640,01 168.080,46 236.602,58 

Yurtdışı Görev Yollukları TL 102.062,34 238.518,70 235.293,22 

Görev Yollukları Toplamı TL 162.702,35 406.599,16 471.895,80 
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Tablo 28: Harcama Birimi Bazında Bütçe Giderleri 

Harcama Birimi Bütçe Gideri 

Özel Kalem Müdürlüğü 420.913,80 

Yönetim Hizmetleri Daire Başkanlığı 17.629.445,61 

Türkiye Kanser Enstitüsü 77.096,97 

Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü 7.427.348,00 

Türkiye Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsü 23.446,80 

Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü 164.973,55 

Türkiye Anne, Çocuk ve Ergen Sağlığı Enstitüsü 17.280,63 

Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsü 57.893,83 

Bütçe Giderleri Toplamı  25.818.399,19 

 

 

Grafik 6: Bütçe Giderlerinin Harcama Birimi Bazında Dağılım Oranı (%) 

 
 

 

2.2. Bütçe Gelirleri 
 

Tablo 29: 2018 Mali Yılı Başkanlığımız Bütçe Gelirleri        Grafik 7: Bütçe Gelirlerinin Toplam Gelir İçindeki Payı 

 
 

 

2018 yılında toplam 32.728.639,04 TL bütçe geliri elde edilmiş olup, gelirlerin % 92’si Hazine Yardımı, % 2’si 

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri (Mal ve Hizmet Satış Gelirleri) ve % 6’sı Diğer Gelirlerden oluşmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Bütçe Geliri 

 

Tutar 

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri  636.823,65 

Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler 30.063.000,00 

Diğer Gelirler 2.028.815,39 

Bütçe Gelirleri Toplamı 32.728.639,04 
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2.3. Muhasebe Tabloları 

Başkanlığımızın geçici mizanı, faaliyet sonuçları tablosu, bütçe uygulama sonuçları tablosu, nakit akış tablosu gibi 

mali tabloları aşağıda görüldüğü gibidir. 

 
Tablo 30: 2018 Mali Yılı Geçici Mizanı 

Hesap Hesap Adı Borç Alacak Borç Kalanı Alacak Kalanı 

102 BANKA HESABI 119.431.424,00 94.862.166,76 24.569.257,24 0 

103 VERİLEN ÇEKLER VE GÖNDERME EMİRLERİ 
HESABI (-) 

83.591.165,11 83.591.165,11 0 0 

108 DİĞER HAZIR DEĞERLER HESABI 53.070.463,59 53.070.463,59 0 0 

120 GELİRLERDEN ALACAKLAR HESABI 136.104.335,36 42.174.335,36 93.930.000,00 0 

140 KİŞİLERDEN ALACAKLAR HESABI 282,41 282,41 0 0 

150 İLK MADDE VE MALZEME HESABI 501.832,39 247.933,48 253.898,91 0 

160 İŞ AVANS ve KREDİLERİ HESABI 840.972,42 840.972,42 0 0 

161 PERSONEL AVANSLARI HESABI 29.490,28 29.490,28 0 0 

250 ARAZİ VE ARSALAR HESABI 208.540.000,00 0 208.540.000,00 0 

252 BİNALAR HESABI 2.355.362,96 0 2.355.362,96 0 

253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR HESABI 109.102,66 0 109.102,66 0 

254 TAŞITLAR HESABI 254.744,28 0 254.744,28 0 

255 DEMİRBAŞLAR HESABI 2.511.112,24 0,04 2.511.112,20 0 

257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR HESABI ( - ) 1,74 1.263.924,54 0 1.263.922,80 

260 HAKLAR HESABI 2.106.220,47 0 2.106.220,47 0 

268 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR HESABI ( - ) 0 45.276,60 0 45.276,60 

320 BÜTÇE EMANETLERİ HESABI 226.239,47 560.700,94 0 334.461,47 

330 ALINAN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR HESABI 12.000,00 12.000,00 0 0 

333 EMANETLER HESABI 14.839.662,81 28.458.662,81 0 13.619.000,00 

360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR HESABI 4.711.925,16 5.587.143,90 0 875.218,74 

361 ÖDENECEK SOSYAL GÜVENLİK KESİNTİLERİ 

HESABI 

1.855.881,49 1.985.344,02 0 129.462,53 

362 FONLAR VEYA DİĞER KAMU İD ADINA 

YAPILAN TAHSİLAT HESABI 

95.047,25 99.292,43 0 4.245,18 

391 HESAPLANAN KATMA DEĞER VERGİSİ 

HESABI 

110.490,10 110.490,10 0 0 

472 KIDEM TAZMİNATI KARŞILIĞI HESABI 11.831,18 88.690,49 0 76.859,31 

500 NET DEĞER HESABI 0 210.895.362,96 0 210.895.362,96 

511 BİRİMLER ARASI İŞLEMLER HESABI 372,83 372,83 0 0 

570 GEÇMİŞ YILLAR OLUMLU FAALİYET 

SONUÇLARI HESABI 

0 83.195.197,80 0 83.195.197,80 

580 GEÇMİŞ YILLAR OLUMSUZ FAALİYET 

SONUÇLARI HESABI (-) 

8.035.286,09 0 8.035.286,09 0 

590 DÖNEM OLUMLU FAALİYET SONUCU 43.536.245,48 43.536.245,48 0 0 

591 DÖNEM OLUMSUZ FAALİYET SONUCU (-) 8.035.286,09 8.035.286,09 0 0 

600 GELİRLER HESABI 22.952,96 55.027.063,00 0 55.004.110,04 

630 GİDERLER HESABI 25.428.835,96 2.650.703,34 22.778.132,62 0 

800 BÜTÇE GELİRLERİ HESABI 12.022.883,36 44.751.522,40 0 32.728.639,04 

805 GELİR YANSITMA HESABI 32.751.522,40 22.883,36 32.728.639,04 0 

830 BÜTÇE GİDERLERİ HESABI 28.469.034,69 2.650.635,50 25.818.399,19 0 

835 GİDER YANSITMA HESABI 2.650.635,50 28.469.034,69 0 25.818.399,19 

900 GÖNDERİLECEK BÜTÇE ÖDENEKLERİ HESABI 88.147.287,91 56.037.787,10 32.109.500,81 0 
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Tablo 31: 2018 Mali Yılı Bütçe Uygulama Sonuçları Tablosu 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Hesap Hesap Adı Borç Alacak Borç Kalanı Alacak Kalanı 

901 BÜTÇE ÖDENEKLERİ HESABI 2.974.443,55 60.902.343,55 0 57.927.900,00 

902 BÜTÇE ÖDENEK HAREKETLERİ HESABI 53.063.343,55 27.244.944,36 25.818.399,19 0 

903 KULLANILACAK ÖDENEKLER HESABI 55.713.979,05 55.713.979,05 0 0 

904 ÖDENEKLER HESABI 27.244.944,36 53.063.343,55 0 25.818.399,19 

905 ÖDENEKLİ GİDERLER HESABI 28.469.034,69 2.650.635,50 25.818.399,19 0 

910 ALINAN TEMİNAT MEKTUPLARI HESABI 2.882.351,69 618.400,00 2.263.951,69 0 

911 ALINAN TEMİNAT MEKTUPLARI 

EMANETLERİ HESABI 

618.400,00 2.882.351,69 0 2.263.951,69 

TOPLAM 1.079.917.032,99 1.079.917.032,99 510.031.210,62 510.031.210,62 
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Tablo 32: 2016 Mali Yılı Bilançosu 

 

 
 

 

Tablo 33: 2017 Mali Yılı Bilançosu 
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Tablo 34: 2017 Mali Yılı Faaliyet Sonuçları Tablosu 
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Tablo 35: 2017 Mali Yılı Nakit Akış Tablosu 

 2015 YILI 2016 YILI 2017 YILI 

FAALİYETLERDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI    

A-) Faaliyetlerden Sağlanan Nakit Girişleri 0,0 0,0 18.277.802,1 

Vergi Gelirleri    

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri   68.330,0 

Alınan Bağış ve Yardımlar   16.600.000,0 

Faizler, Cezalar, Paylar   1.609.472,1 

Menkul Kıymet ve Varlık Gelirleri    

B-) Faaliyetlerden Kaynaklanan Nakit Çıkışları 0,0 0,0 15.656.579,1 

Personel Giderleri   4.462.578,2 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primleri   432.871,8 

Mal ve Hizmet Giderleri   10.496.503,5 

Faiz Giderleri   0,0 

Cari Transferler   264.625,5 

Sermaye Transferleri   0,0 

Proje Kapsamında Yapılan Cari Giderler   0,0 

Diğer Giderler   0,0 

C-) Ön Ödemelerden Kaynaklanan Nakit Akışları    

D-) Faaliyetlerden Sağlanan Net Nakit Akışı (A-B-C) 0,0 0,0 2.621.223,0 

YATIRIMLARDAN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI    

E-) Mali ve Mali Olmayan Varlık Satışlarından Kaynaklanan Nakit Girişleri 0,0 0,0 2.407,2 

Stok Satışlarından Kaynaklanan Nakit Girişleri   2.407,2 

Maddi Duran Varlık Satışlarından Kaynaklanan Nakit Girişleri 0,0 0,0 0,0 

Arazi ve Arsalar   0,0 

Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri   0,0 

Binalar   0,0 

Tesis, Makine ve Cihazlar   0,0 

Taşıtlar   0,0 

Demirbaşlar   0,0 

Hizmet İmtiyaz Varlıkları   0,0 

Yapılmakta Olan Yatırımlar   0,0 

Yatırım Avansları   0,0 

Elden Çıkarlacak Stoklar ve Maddi Duran Varlıklar   0,0 

Mali Varlık Satışlarından Kaynaklanan Nakit Girişleri   0,0 

Maddi Olmayan Duran Varlık Satışlarından Kaynaklanan Nakit Girişleri   0,0 

F-) Mali ve Mali Olmayan Varlık Alımlarından Kaynaklanan Nakit Çıkışları 0,0 0,0 925.897,5 

Stok Alımlarından Kaynaklanan Nakit Çıkışları   250.226,3 

Maddi Duran Varlık Alımlarından Kaynaklanan Nakit Çıkışları 0,0 0,0 630.394,6 

Arazi ve Arsalar   0,0 

Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri   0,0 

Binalar   0,0 

Tesis, Makine ve Cihazlar   10.306,5 

Taşıtlar   83.573,2 

Demirbaşlar   536.514,9 

Hizmet İmtiyaz Varlıkları   0,0 

Yapılmakta Olan Yatırımlar   0,0 

Yatırım Avansları   0,0 

Elden Çıkarlacak Stoklar ve Maddi Duran Varlıklar   0,0 

Mali Varlık Alımlarından Kaynaklanan Nakit Çıkışları   0,0 

Maddi Olmayan Duran Varlık Alımlarından Kaynaklanan Nakit Çıkışları   45.276,6 

G-) Yatırımlardan Sağlanan Net Nakit Akışı (E-F) 0,0 0,0 -923.490,3 

H-) NAKİT AÇIK/FAZLASI (D+G) 0,0 0,0 1.697.732,7 
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 2015 YILI 2016 YILI 2017 YILI 

FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI    

I-) Net Mali Varlık Ediniminden Kaynaklanan Nakit Akışları 0,0 0,0 0,0 

Menkul Kıymet ve Varlıklardan Kaynaklanan Nakit Akışları   0,0 

Kurum Alacaklarından Kaynaklanan Nakit Akışları   0,0 

Diğer Varlık Edinimlerinden Kaynaklanan Nakit Akışları   0,0 

J-) Net Borçlanmadan Kaynaklanan Nakit Akışları 0,0 0,0 1.323.458,8 

Mali Borçlanmadan Kaynaklanan Nakit Akışları 0,0 0,0 0,0 

Para Piyasası Nakit İşlemleri Borçları   0,0 

Kamu İdarelerine Mali Borçlar   0,0 

Tahviller   0,0 

Bonolar   0,0 

Diğer İç Mali Borçlar   0,0 

Dış Mali Borçlar   0,0 

Diğer Yükümlülüklerden Kaynaklanan Nakit Akışları   1.323.458,8 

K-) Finansman Faaliyetlerinden Kaynaklanan Net Nakit Akışları (J-I) 0,0 0,0 1.323.458,8 

L-) NAKİT STOĞUNDAKİ NET DEĞİŞİM (H+K) 0,0 0,0 3.021.191,5 

İSTATİSTİKSEL HATA (L-M) 0,0 0,0 0,0 

M-) HAZIR DEĞERLER NAKİT DEĞİŞİMİ 0,0 0,0 3.021.191,5 

Kasa   0,0 

Alınan Çekler   0,0 

Banka   3.021.191,5 

Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri   0,0 

Proje Özel Hesabı   0,0 

Döviz   0,0 

Döviz Gönderme Emirleri   0,0 

Elçilik ve Konsolosluklar Nezdindeki Paralar   0,0 

Diğer Hazır Değerler   0,0 

Banka Kredi Kartlarından Alacaklar   0,0 

 

Hazır değerler nakit değişimi 2017 yılı için; dönem başı 14.945.828,19- TL, dönem sonu 17.967.019,70-TL olup, yıl 

içindeki nakit değişimi 3.021.191,51-TL tutarında olumlu etkilenmiştir. Hazır değerler grubunda yer alan hesaplar 

kur farklarında yaşanan değişimler sonucu 0,00- TL olumlu/olumsuz etkilenmiştir. 2018 yılına ait Nakit Akışları 

2019 Yılı içerinde hazırlanarak web sitemizde kamuoyunun bilgisine sunulacaktır. 

3.Mali Denetim Sonuçları 

3.1. İç Denetim 

Başkanlığımızda harcama öncesi denetim görevi harcama birimleri ve başkanlığımız ön mali kontrol birimi 

tarafından yürütülmektedir. Kamu idaresinin çalışmalarına değer katmak ve geliştirmek için kaynakların 

ekonomiklik, etkililik ve verimlilik esaslarına göre yönetilip yönetilmediğini değerlendirmek ve rehberlik yapmak 

amacıyla harcama sonrası kontrol görevini yürütmek üzere oluşturulması gereken iç denetim birimi ise 

Başkanlığımızda henüz oluşturulamamıştır.  

 

3.2. Dış Denetim 

Başkanlığımızda harcama sonrası dış denetim kamu idarelerinin hesap verme sorumluluğu çerçevesinde Sayıştay 

Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. 

Kamu İdare Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin Sayıştaya 

Bildirilmesi Hakkındaki Usul ve Esaslar’ın 5. maddesi gereğince hesap dönemi sonunda Sayıştaya gönderilmesi 

gereken defter, tablo ve belgeler denetime sunulmuş olup, denetim, usul ve esasların 8. maddesinde yer alan 

diğer belgeler dikkate alınarak sonuçlandırılmıştır.  

• Birleştirilmiş Veriler Defteri, 
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• Geçici ve Kesin Mizan, 

• Faaliyet Sonuçları Tablosu, 

• Bütçe Giderleri ve Ödenekler Tablosu, 

• Menkul Kıymet ve Varlıklar Sayım Tutanağı, 

• Kasım Sayım Tutanağı, 

• Banka Mevcudu Tespit Tutanağı, 

• Taşınır Kesin Hesap Cetveli ile Taşınır Hesabı İcmal Cetveli 

Sayıştay Başkanlığınca Başkanlığımıza ait denetim görüşü, Başkanlığımızın temel mali tabloları olan bilanço ve 

faaliyet sonuçları tablosuna verilmiştir. Sayıştay Başkanlığı tarafından yayımlanan Türkiye Sağlık Enstitüleri 

Başkanlığı 2017 yılı Düzenlilik Denetim Raporunda, Başkanlığımıza ait mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir 

bilgi içerdiği kanaatine varılmış ve herhangi bir bulgu tespit edilmemiştir. 2018 yılına ait denetim devam 

etmektedir. 

 

B.PERFORMANS BİLGİLERİ 

1. Faaliyet ve Proje Bilgileri 

Başkanlığımızca gerçekleştirilen faaliyetler ve yürütülen hizmetler aşağıda yer almaktadır. 

1.1. Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.1.1. Genom ve Biyoenformatik Birimi Faaliyetleri 

1.1.1.1. Bilim Kurulu Toplantıları 

2018 Faaliyet yılında toplam 4 Bilim Kurulu toplantısı yapılmıştır. Toplantılarda Genom ve Biyoenformatik 

Birimi’nin 2018 yılı faaliyetleri için belirlenen gündem maddeleri görüşülerek karara bağlanmıştır.  

 

1.1.1.2. Türkiye Genom Projesi Faaliyetleri 

14 Aralık 2017 tarihinde Türkiye Genom Projesi Hizmet Alımı 

İşi Hakediş Toplantısı kapsamında iş paketlerine yönelik ilk 

bilgilendirme toplantısı ile birlikte Türkiye Genom Projesi 

Başlangıç Aşaması başlatılmıştır. Proje 100 sağlıklı gönüllüye 

ait tüm genom dizileme çalışmasının biyoenformatik 

analizinin yapılması sonrasında Aralık 2018’de 

tamamlanmıştır. 

 

• Türkiye Genom Projesi Başlangıç Aşaması: Proje hizmet alımı yoluyla yüklenici bir firma ile TÜSEB uzman ve 

araştırmacıları tarafından gerçekleştirilmiştir. İlgili firmanın faaliyetlerini denetlemek üzere kontrol teşkilatı ve 

kabul komisyonu üyelerinin katılımı ile 2018 yılı içerisinde 6 adet hakediş toplantısı gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 

gerek Enstitü içerisinde gerekse firma temsilcileri ve Bilim Kurulu üyelerinin de dahil olduğu diğer toplantılarda 

Biyoenformatik Analizler, Veri Erişim Protokolü Çalışmaları, Proje Kapsamında Kullanılan Mobil Uygulamanın 

Değerlendirilmesi, Kişisel Verilerin Korunması gibi çeşitli konular tartışılmış, ilgili protokoller oluşturulmuş ve 

iyileştirmeler için planlar yapılmıştır. 

 

• ASAGEM Genom Araştırmaları Laboratuvarı Renovasyonu: Alınan hizmet kapsamında Örnek Kabul Odası, 

Nükleik Asit İzolasyonu, Kütüphane Hazırlama, Dizileme Laboratuvarları ve Veri Merkezi kurulumu 

gerçekleştirilmiştir. Genom Araştırmaları Laboratuvarları kapsamında ayrıca bir Sarf Malzeme Deposu ve bir Atık 

Odası bulunmaktadır. 
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• Örnekleme Faaliyetleri: Toplam 100 gönüllü bireye ait genom dizileme için örnek toplama süreci 9 Mayıs-2 Ekim 

2018 tarihleri arasında 21 oturumda, toplamda 5 tıbbi genetik uzmanı ve 1 hemşirenin görev alması ile 

tamamlanmıştır. İstanbul’da toplanan numuneler laboratuvarda işlenmek üzere Ankara’daki ASAGEM’e 

gönderilmiştir.  Belirtilen süreçte Türkiye Genom Projesi Başlangıç Aşaması kapsamında onam geri çekme 

talebinde bulunan bir katılımcının örnek imhası oluşturulan protokol çerçevesinde gerçekleştirilmiştir. 

 
• Eğitim ve Bilgilendirme Faaliyetleri: Proje kapsamında Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü çalışanları yüklenici firma 

tarafından sunulan insan tüm genom dizileme stratejileri konusunda teorik ve pratik eğitimler almıştır. Teorik 

eğitim konuları: Hücre ve Genetik Materyal, Bulut Ortamında Yazılım Geliştirme, Onkogenomik, Popülasyon 

Genetiği, Epigenetik, Metagenomik, Dizileme Platformları, Veri Türleri, VM Oluşturma, Kanser Genomik Bulut 

Platformunda Yüksek Performanslı Veri Yönetim ve Analizi, Proje Bilgilendirme, Biyoenformatik Araçlar ve 

Veritabanları, Veri Kalite Kontrolü, Hizalama, Birleştirme ve Varyant Saptama Algoritmaları, Gen İfadesi 

Analizleri, RNA-seq, ChIP-seq, Tüm Genom Bisülfit Dizileme, Yeni Nesil Dizileme Teknolojisi, Yeni Nesil Dizileme 

Teknolojisi Cihaz Tanıtımı, Türkiye Genom Projesi Başlangıç Aşaması Mobil Uygulama Eğitimi, Veri Türleri ve 

Formatları, Veri Kalite Kontrol Analizi (FastQC, GATK Kalite Kontrol), BWA + GATK 4.0 ve Graph Genome İş Akışları 

ile Tüm Genom Analizi, Ensembl VEP ile Varyant Anlamlandırma, Veri Merkezi Eğitimi, Biyoenformatik Analizler 

İş Akışı.  

Ayrıca Enstitü çalışanları tarafından firma aracılığıyla 4 gün süreyle verilen laboratuvar eğitimleri, Biyogüvenlik, 

Gizlilik ve İnsan Örneği, Kalite Yönetimi, Moleküler Genetik Tanı için İyi Uygulamalar, DNA İzolasyonu, Yeni Nesil 

Dizileme için DNA Kütüphanesi Hazırlığı ve DNA Dizileme konularında 7 oturum halinde alınmıştır.  

Firma uzmanları tarafından yeni nesil dizileme teknolojisi konusunda eğitim verilmiş ve dizileme cihazının tanıtımı 

gerçekleştirilmiştir. Firma tarafından ASAGEM’de kurulan Veri Merkezi altyapı ve donanımı ile ilgili gerekli 

bilgilendirmeler üç buçuk günlük bir toplantı dahilinde verilmiştir. 

Enstitü çalışanları Haziran-Ekim dönemi içerisinde yüklenici firma laboratuvar elemanları ile birlikte tüm genom 

dizileme için laboratuvar ve sonrasında biyoenformatik analiz çalışmalarına aktif olarak katılmışlardır. 

Proje kapsamında ayrıca tüm genom dizileme sonuçlarının analizine imkan sağlayan “Türkiye Genom Portalı” ve 

elde edilen genom varyasyon sonuçlarının tüm araştırmacılar tarafından incelenebileceği “Varyant Tarayıcı” 

sistemi kurulmuştur. 

• Türkiye Genom Projesi Bilgilendirme ve Tanıtım Toplantıları: 2018 faaliyet yılı içerisinde Türkiye Genom Projesi 

hakkında bilgilendirme yapmak, genom ve biyoenformatik analiz konularında yapılan çalışmaları takip etmek 

amacıyla 20 yurt içi ve bir yurt dışı toplantıya katılım sağlanmıştır. Başlangıç aşaması tanıtım faaliyetleri halen 

planlama aşamasında olup proje hakkında ilgili Sivil Toplum Kuruluşlarının bir kısmı bilgilendirilmiş durumdadır. 
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Türkiye Genom Projesi kapsamında elde edilen/edilecek genetik veri ile ilgili bilgi vermek, veri güvenliği 

hususunda ilgili kanun maddelerini değerlendirmek ve bilgi almak üzere Kişisel Verileri Koruma Kurumu’ndan 

yetkili kişiler ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

• Stratejik Eylem Planı Hazırlığı: Türkiye Genom Projesi’nin ilerleyen aşamalarını planlamak üzere Türkiye Genom 

Projesi Stratejik Eylem Planı hazırlama çalışmaları devam etmektedir ve bu amaçla Temmuz-Aralık dönemi 

içerisinde 3 toplantı gerçekleştirilmiştir. 

1.1.1.3. Ulusal Biyobanka Faaliyetleri 

Bu amaçla aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir: 
• 2018 yılı faaliyetleri kapsamında biyobankalanan biyolojik örneklerin kalite güvencesi takibi ile ilgili 

“Biospecimen Research Symposium ‘Quality Matters’” (Lüksemburg) adlı toplantıya katılım sağlanmıştır. Bu 

toplantıda, biyobankalanan örnekler için oluşturulan kalite kontrol ve kalite güvence sistemlerinin önemi 

vurgulanmıştır. Sunumlarda her bir katılımcı kendi biyobankasındaki iyi uygulamaları özetlemiş ve 

biyobankalamada takip edilen kalite güvence sistemleri ile ilgili ayrıntılı bilgiler ve deneyimler paylaşmıştır. Bu 

toplantıdan elde edilen bilgilerin kurulacak olan Ulusal Biyobanka Sisteminde yol gösterici olacağı 

düşünülmektedir.  

• Dokuz Eylül Üniversitesi tarafından düzenlenen “International Workshop on Biobanking for Rare Diseases” adlı 

biyobanka çalıştayına katılım sağlanmıştır. Bu toplantılarda tartışılan senaryolar üzerinden çocuk yaşta örneği 

ebeveynlerinin rızası ile paylaşılmış bireyler ile ilgili biyobanka iyi uygulamaları, doğal afetler gibi olağanüstü 

durumlarda yapılması gerekenler, laboratuvar uygulamalarında karşılaşılabilecek 

zorluklar/olumsuzluklar/tehlikeler konu başlıkları ile ilgili Enstitü çalışanları bilgilendirilmiştir. Bu toplantının 

devamında Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü çalışanları Dokuz Eylül Üniversitesi’nde gerçekleştirilen “Symposium: 

Bridging Biobanks in MENA Countries to Promote Research and Healthcare” adlı biyobanka sempozyumuna 

katılmışlardır.  

• Ulusal Biyobanka inşası için etüt proje çalışmalarının 2019’da başlatılması amacıyla Ağustos 2018 tarihinde 

Kalkınma Bakanlığı’na (mülga) “Laboratuvarlar, Eğitim Tesisi Binalarının Etüt ve Tadilat Projeleri” adı altında bir 

proje sunulmuştur. 

 

1.1.1.4. Diğer Faaliyetler 

• T.C. Başbakanlık (mülga) 180 Gün Eylem Planı Hazırlanması: Konu ile ilgili 3 farklı toplantıya katılım sağlanmıştır. 

Ayrıca T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (mülga) tarafından oluşturulan “Türkiye Biyoteknoloji Stratejisi ve 

Eylem Planı” toplantısında plan kapsamında bulunan enstitü faaliyetlerinin son durumu ile ilgili gerekli 

bilgilendirmeler yapılmıştır.  

• ICPerMed (International Consortium for Personalised Medicine)-Uluslararası Kişiselleştirilmiş Tıp 

Konsorsiyumu Katılımı: TÜSEB ICPerMed (International Consortium for Personalised Medicine)-Uluslararası 

Kişiselleştirilmiş Tıp Konsorsiyumu üyesi olarak kabul edilmiş ve Avrupa’da düzenlenen 2 yürütme komitesi 

toplantısı ve 1 konferansa katılım sağlanmıştır. Toplantılara aktif katılım Türkiye Genom Projesinden elde 

edilen/edilecek çıktıların kişiselleştirilmiş tıp çalışmaları kapsamında nasıl değerlendirileceğine karar vermek ve 

konu ile ilgili Avrupa ülkeleri ile koordineli olarak ortak politikaların belirlenmesi açısından önem arz etmektedir. 

• Kişiselleştirilmiş Tıp Çalıştayı Düzenlenmesi: Türkiye’de kişiselleştirilmiş tıp konusunda farkındalık yaratmak ve 

alanda yapılan çalışmaları takip edebilmek amacıyla 2 çalıştay düzenlenmiştir. Bunlardan ilki TÜSEB-TÜBİTAK iş 

birliği ile gerçekleştirilmiştir. 
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1.1.2. Aşı Birimi Faaliyetleri 

1.1.2.1. Milli Aşı Üretimine Yönelik Destek Faaliyetleri 

Erciyes Üniversitesi Aşı Araştırma ve Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi’nde yürütülen Kırım Kongo 

Kanamalı Ateşi hastalığına karşı koruyucu milli aşı üretimi projesine iki TÜSEB personeli ile nitelikli personel desteği 

verilmektedir.  

1.1.2.2. Aşı Geliştirme Merkezi Kurulmasına Yönelik Faaliyetler 

TÜSEB Kanunu’nda yer alan “TÜSEB’in enstitüleri, kamu kaynağı kullanılan projeler ile kamu kurum ve 

kuruluşlarının finanse ettiği projelere de başvurabilir” fıkrasına istinaden Kalkınma Bakanlığı (mülga) Araştırma 

Altyapıları Proje Çağrıları kapsamında Aşı Geliştirme Merkezi kurulmasına yönelik aşağıda belirtilen başvurular 

yapılmış ve destekler verilmiştir: 

 

• Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Bakteriyel Aşı Araştırma ve Geliştirme Merkezi: Ankara Yıldırım Beyazıt 

Üniversitesi ile TÜSEB Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü arasında yapılan görüşmeler sonucunda “Ankara Yıldırım 

Beyazıt Üniversitesi Bakteriyel Aşı Araştırma ve Geliştirme Merkezi (Aybü-Aşı-Ar-Ge Mer.)” kurulması konusunda 

proje hazırlanmıştır.  Üniversite ve TÜSEB arasında gerçekleştirilen mutabakat zaptı ile Araştırma Altyapıları Proje 

Çağrıları kapsamında başvurusu yapılan projede TÜSEB proje ortağı olarak yer almıştır. Proje, Türkiye’de 

dolaşımda olan suşları da kapsayacak, başta ülkemiz ve bölge ülkeleri olmak üzere tüm toplumların aşı ihtiyacına 

cevap verebilecek, ülkenin teknolojik ve ekonomik anlamda dışa bağımlılığını azaltacak yeni aşıların Ar-Ge 

çalışmalarının gerçekleştirilebileceği, çok merkezli çalışmalara açık bir bakteriyel Aşı Araştırma  

ve Geliştirme Merkezinin oluşturulmasını ve ilk aşama olarak Men5Vac aşı prototipinin geliştirilmesini 

amaçlamaktadır.  Proje başvurusunun değerlendirilmesi sürecinde 17 Eylül 2018 tarihinde Cumhurbaşkanlığı 

Strateji ve Bütçe Başkanlığı’nda gerçekleşen panelde projenin sunumu yapılmıştır. Proje başvurusu 2018 yılında 

sonuçlanmamıştır. 

 

• ATAGEM (Acıbadem TÜSEB Aşı Geliştirme Merkezi): Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi ile TÜSEB 

Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü arasında yapılan görüşmeler sonucunda ‘Acıbadem TÜSEB Aşı Geliştirme 

Merkezi’ kurulması konusunda proje hazırlanmıştır. Üniversite ve TÜSEB arasında imzalanan mutabakat zaptı ile 

Araştırma Altyapıları Proje Çağrıları kapsamında başvuru yapılmış, projede TÜSEB proje yürütücüsü görevini 

üstlenmiştir. Proje, ülkemizde kullanımda olan aşıların yerli olarak üretilmesi amacına yönelik Ar-Ge, laboratuvar 

boyutlu üretim ve kalite kontrol analizlerini yapabilecek kapasitede bir merkezin kurulmasını ve eğitim 

faaliyetleri ile danışmanlık hizmetleri verilmesini amaçlamaktadır. Proje başvurusunun değerlendirilmesi 

sürecinde 19 Eylül 2018 tarihinde Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı’nda gerçekleşen panelde 

projenin sunumu yapılmıştır. Proje başvurusu 2018 yılında sonuçlanmamıştır. 

 

• Destek Mektupları: Kalkınma Bakanlığı (mülga) Araştırma Altyapıları Proje Çağrıları kapsamında proje başvurusu 

yapan birçok üniversiteye destek mektupları verilmiştir. 
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1.1.2.3 Katılım Sağlanan Toplantılar 

• Aşı faaliyetleri kapsamında 2018 yılı içerisinde yurt içinde düzenlenen dört çalıştay, bir panel ve kongre ile 

yurtdışında düzenlenen bir uluslararası toplantıya katılım sağlanmış ve bu toplantılarda TÜSEB ve Türkiye 

Biyoteknoloji Enstitüsü kuruluş amaçları, hedefleri ve çalışma faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapılmıştır.  

• Ülkemizde kurulması hedeflenen uluslararası standartlara sahip Aşı Üretim Merkezleri’nin yurtdışındaki 

örneklerini incelemek amacıyla Boston Üniversitesi bünyesinde yer alan yüksek güvenlikli laboratuvar 

kompleksine (National Emerging Infectious Diseases Laboratories-NEIDL) ziyaret gerçekleştirilmiş, merkezin 

kurulum maliyeti, ihtiyaçlar, yaşanılan sorunlar ve çözüm önerileri konularında bilgi alınmıştır.   

 

1.1.3. Farmasötik ve Biyofarmasötik Ürünler Birimi Faaliyetleri 

Farmasötik ve Biyofarmasötik Ürünler Birimi aşağıda belirtilen faaliyetler ile ön çalışmalara başlamıştır. Birim 

bünyesinde 2019 yılı içinde personel alımı planlanmaktadır. 

1.1.3.1.Biyoteknolojik İlaç Ar-Ge ve Üretiminin Geliştirilmesine Yönelik Faaliyetler 

• Biyoteknolojik İlaçlarda Gelecek ve Türkiye Sempozyumu: 19-20 Nisan 2018 tarihlerinde İstanbul Lütfi Kırdar 

Kongre ve Sergi Sarayı'nda TÜSEB himayelerinde “Biyoteknolojik İlaçlarda Gelecek ve Türkiye Sempozyumu” 

düzenlenmiştir. Sempozyum ülkemiz için stratejik öneme sahip olan biyoteknolojik ilaç Ar-Ge ve üretimi 

konularında ülkemizin bulunduğu mevcut durumun tespit edilmesi, üniversitelerimizin ve endüstrinin bu 

alandaki ihtiyaçlarının belirlenmesi ve üniversite-sanayi iş birliklerinin kurulabileceği bilimsel bir ortam 

sağlanarak biyoteknolojik ilaç ekosisteminin geliştirilmesi amaçlarıyla gerçekleştirilmiştir. Sempozyum bilimsel 

programında yedi oturumda 1 yurt dışı, 30 yurt içi olmak üzere biyoteknolojik ilaçlar konusunda çalışmaları 

bulunan ve/veya bu çalışmaları destekleyen/koordine eden kurum ve kuruluşların temsilcileri sunumlar yapmış 

ve konu ile ilgili günümüz ve gelecek politikalarını ve çalışmalarını anlatmışlardır. Sempozyuma 300’e yakın 

uzman, akademisyen ve ilaç sektörü temsilcisi katılmıştır. Sempozyumun bünyesinde yer aldığı PharmaNext ve 

Biotecnica Fuarları içerisine kurulan TÜSEB standı ile üç gün boyunca  

fuar katılımcılarına Kurum hakkında bilgi verilmiştir. Sempozyum süresince TÜSEB üst yönetimi ülkemizde 

biyoteknolojik ilaç sektörünün önde gelen firma temsilcileri ile bir araya gelerek görüşmeler gerçekleştirmiştir.  

• Güçlü Bir Biyoekonomiye Doğru: Biyoteknolojide Öncelikler ve İş Birlikleri Sempozyumu: 18-19 Nisan 2019 

tarihlerinde de TÜSEB himayelerinde "Güçlü Bir Biyoekonomiye Doğru: Biyoteknolojide Öncelikler ve İş Birlikleri” 

konulu sempozyum düzenlenmesi planlanmaktadır. Bu Sempozyum için hazırlıklara başlanmış ve Sempozyum 

programı belirlenmiştir.  

1.1.3.2.Katılım Sağlanan Toplantılar 

• Farmasötik ve Biyofarmasötik Ürünlerin geliştirilmesi ve üretilmesi için gerekli olan ön bilimsel çalışmaların 

yapılması amacıyla 2018 yılı içerisinde yurt içinde yedi çalıştay ve iki kongreye katılım sağlanmış ve bu 

toplantıların bazılarında TÜSEB ve Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü kuruluş amaçları, hedefleri ve çalışma 

faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapılmıştır.  

 
• Çeşitli kamu kurumları ve üniversitelerde 

gerçekleştirilen toplantılarda (Başbakanlık (mülga) 

Stratejik Eylem Planı toplantıları, TİTCK başkanlığında 

BIO Hazırlık toplantıları ve iş birliği kurmak amaçlı 

toplantılar vb.) yer alınarak ilgili konularda kurumlarla 

görüşülmüş ve/veya görüş sunulmuştur.  

• İlaç Ar-Ge ve üretiminin geliştirilmesi amaçlarıyla 

yurtdışında düzenlenen üç ayrı toplantıya katılım 

sağlanmıştır. Ayrıca Amerika’nın Boston şehrinde gerçekleştirilen uluslararası bir fuara (BIO Convention 2018)  
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TÜSEB üst yönetimi katılım sağlamış ve üst düzey görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Amerika’da bulunan ilaç Ar-Ge 

ve üretim merkezleri ve tesisleri ziyaret edilerek bilgi alınmıştır. 

• Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (mülga) başkanlığında oluşturulan iki alt çalışma grubunda (Biyogüvenlik 

Kanunu kapsamında Ar-Ge ve ticarileştirme konularında yaşanan darboğazların tespiti ve çözüm önerileri 

geliştirilmesi amacıyla kurulan Biyoteknoloji Alt Çalışma Grubu ile ülkemizde yerli ilaç üretimini ve ülkemize 

yabancı ilaç firmalarının yatırım yapmasını teşvik etmek amacıyla, klinik araştırmalarda standart tedavi ve 

referans ürün bedellerinin devlet tarafından ödenmesi konusunda kurulan İlaçTek Alt Çalışma Grubu) görev 

alınarak ilgili hususlarda görüş sunulmuştur.  

• SGK tarafından yürütülecek olan “Plazma Ürünleri Elde Edilmesi Projesi”nin süreçlerini izlemek, değerlendirmek 

ve denetlemek için kurulan komisyonun bir üyesi olarak proje için hazırlanmış olan çeşitli sözleşmeler incelenmiş 

ve görüş verilmiştir. TÜSEB, Komisyon üyesi olarak projede gerçekleşecek iş paketlerinin 6 aylık dönemlerde 

izlenmesi ve değerlendirilmesi ve safha sonlarında iş paketlerinin sözleşmelerde belirlenen şekilde yürütülüp 

yürütülmediğinin raporlanması konularında görev alacaktır. 

 

1.1.4. Biyomedikal ve Tıbbi Cihaz Birimi Faaliyetleri 

Ülkemizin tıbbi cihaz üretiminde yerlileşme hedefine yönelik olarak TÜSEB ve ASELSAN arasında imzalanan 

protokol ile Biyomedikal ve Tıbbi Cihaz Birimi öncü çalışmalarına başlamıştır. 

1.1.4.1. Tıbbi Cihaz Üretiminde Yerlileşme Faaliyetleri   

Sağlık ve tıp alanındaki akademik ve uygulamaya yönelik bilgi ve teknoloji birikimine sahip olan TÜSEB ile 

mühendislik bilgisi, teknolojik birikim ve sanayi/ticari ilişkilere sahip ASELSAN arasında 16 Nisan 2018 tarihinde İş 

Birliği Protokolü imzalanmıştır. Bu protokol çerçevesinde Türkiye’de daha önce üretimi yapılmamış çok karmaşık 

olmayan fakat sağlık sektöründe sıklıkla kullanılan tıbbi cihaz/tanı kitlerinin yerli olarak üretilebilmesi amacıyla 

TÜSEB ve ASELSAN iş birliği yapacaktır.  

1.1.4.2. Katılım Sağlanan Toplantılar 

• Biyomedikal ve Tıbbi Cihaz Ürünlerin geliştirilmesi ve yerli olarak üretilmesi için gerekli olan ön bilimsel 

çalışmaların yapılması amacıyla 2018 yılı içerisinde yurtiçinde bir çalıştaya, üç sempozyum/kongreye ve üç 

toplantıya katılım sağlanmıştır.  

• Toplantılarda TÜSEB ve Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü kuruluş amaçları, hedefleri ve çalışma faaliyetleri 

hakkında bilgilendirme yapılmıştır.  

• Amerika’nın Boston şehrinde gerçekleştirilen TASSA 2018 ve BIO Convention 2018 etkinliklerine TÜSEB üst düzey 

yöneticileri katılmış ve ikili görüşmelerde bulunmuşlardır. 

 

1.1.5. Mikrobiyoloji, İmmünoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Birimi Faaliyetleri 

Mikrobiyoloji, İmmünoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Birimi 2018 yılı içinde faaliyete geçmemiştir.  

1.1.5.1.Katılım Sağlanan Toplantılar 

Mikrobiyoloji, İmmünoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları konularında mevcut durumu tespit etmek ve bu alanda 

çalışan bilim insanları ve endüstri ile bir araya gelmek amaçlarıyla yurt içinde dört, yurt dışında bir olmak üzere 

sempozyum, kongre ve/veya çalıştaylara katılım sağlanmış ve bu etkinliklerde TÜSEB ve Türkiye Biyoteknoloji 

Enstitüsü kuruluş amaçları, hedefleri ve çalışma faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapılmıştır.  

 

1.1.6. Fermantasyon ve Hücre Kültürü Teknolojileri Birimi Faaliyetleri 

Fermantasyon ve Hücre Kültürü Teknolojileri Birimi 2018 yılı içinde faaliyete geçmemiştir.  
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1.2. Türkiye Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

 

1.2.1. TÜHKE Kuruluş ve yapılanma hizmetleri  

1.2.1.1. TÜHKE Bilim Kurulu oluşturuldu. 

1.2.1.2. Web sayfası içeriği hazırlandı. 

 

1.2.2. Türkiye'de Araştırma Altyapı ve Envanteri Çalışması Klinik Araştırma Merkezi/Birimi Çalıştayı’na katılım 

sağlandı 

1.2.2.1.  İnönü Üniversitesi ziyaret edildi. 

1.2.2.2.  Klinik Araştırma Sempozyumuna katılım sağlandı. 

1.2.2.3.  Yeditepe Üniversitesi ziyaret edildi. 

 

1.2.3.Diyabet İle İlgili Çalışmalar  

1.2.3.1. 54.Ulusal Diyabet Kongresine katılım sağlandı ve sunum gerçekleştirildi. 

1.2.3.2. Ulusal Diyabetik Ayak Enfeksiyonları Sempozyumuna katılım sağlandı ve sunum gerçekleştirildi. 

1.2.3.3. 40. Türkiye Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Kongresine katılım sağlandı ve sunum 

gerçekleştirildi. 

1.2.3.4. Diabetes Europe Rountable International Centre for Parliamentary Studies’e katılım sağlandı. 

1.2.3.5. Sağlık Bakanlığı Diyabet Tedavisi Çalıştayına katılım sağlandı. 

1.2.3.6. Sağlık Bakanlığı Diyabet Merkezleri Toplantısına katılım sağlandı. 

1.2.3.7. Türk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği Diyabetik Ayak Kongresine katılım sağlandı ve sunum 

gerçekleştirildi. 

1.2.3.8. Fatih Sultan Mehmet E.A Hastanesi Diyabet Merkezi ziyareti ve işbirliği için görümeler yapıldı. 

1.2.3.9. Fatih Sultan Mehmet E.A Hastanesi Diyabet Merkezi ile birlikte Dünya Diyabet Günü farkındalık etkinliği 

düzenlendi, broşür dağıtıldı ve web sayfasında bilgilendirici yazılara yer verildi. 

1.2.3.10. Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi tarafından düzenlenen III. Zonguldak Endokrin Günlerine katılım 

sağlandı ve sunum gerçekleştirildi. 

1.2.3.11. Türkiye Endokrinoloji ve Metabolizma Derneği, Türkiye Diyabet Vakfı ve Türk Diyabet Cemiyeti’nin 

katılımıyla diyabetlilerde aşı kılavuzu hazırlanması ile ilgili çalışmalar katkı sağlandı. 

1.2.3.12. 20. European Congress of Endocrinology (ECE) Kongresine katılım sağlandı. 

1.2.3.13. Endocrine Society (ENDO) Kongresine katılım sağlandı. 

1.2.3.14. İlgili firmalar ile diyabet ve obezite alanında Koşuyolu’nda yapılması planlanan translasyonel ileri 

araştırmalar merkezine katkı sağlamaları için toplantı yapıldı. 

1.2.3.15. Ortak bilimsel araştırmalar yapmak üzere TÜBİTAK MAM ile toplantılar gerçekleştirildi. 

1.2.3.16. Acıbadem Üniversitesi Sağlık Politikaları Enstitüsü ile diyabet alanında ortak çalışma ve aynı üniversitenin 

Genetik Birimi ile nadir hastalıklar üzerine çalışma için görüşmeler gerçekleştirildi. 

1.2.3.17. İlgili firmalar ile diyabetin izlemi ve tedavisinde noninvaziv glukoz sensör sistemleri tedavide insülin 

pompası kullanımının standardizasyonu için toplantılar yapıldı. 

 

1.2.4.Tütün Kontrolü ile ilgili çalışmalar  

1.2.4.1. Yeşilay Cemiyeti ve WHO Türkiye Ofisi tarafından düzenlenen Tütün Kontrolü Üst Düzeyli İstişare 

Toplantısına katılım sağlandı. 

 

1.2.5.Obezite ile ilgili çalışmalar  

1.2.5.1.Sağlık Bakanlığı Obezite Yönetmelik Toplantılarına katılım sağlandı. 

1.2.5.2. Obezite Merkezleri Yönetmeliği hazırlanmasına katkıda bulunuldu. 
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1.2.5.3. İstanbul Sağlık Müdürlüğü Kamu Hastaneleri Başkanlığı -2 Nolu ve ilgili firma yetkilileriyle obezite ile ilgili 

çalışmalar için işbirliği fırsatları görüşüldü. 

 

1.2.6.Yaşlı bakımı ve evde sağlık üzerine çalışmalar 

1.2.6.1. Üsküdar Devlet Hastanesi Evde Sağlık Koordinasyon Merkezi ile evde sağlık hizmeti alan hasta ve 

yakınlarına yönelik mevcut durum analiz çalışması başlatıldı. 

 

1.2.7.Bilimsel Çalışmalar 

1.2.7.1. V. Türk Tıp Dünyası Kurultayı ana teması “Bulaşıcı Olmayan Hastalıkların Önlenmesi, Kontrolü ve 

Yönetilmesi” olarak belirlendiği için 27-29/10/2018 tarihinde İstanbul’da Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölge Ofisi 

işbirliği ile bilimsel programın hazırlanması ve gerçekleştirilmesi sağlandı. Yurtiçi ve yurtdışından 600 kişi katılım 

sağladı ve DSÖ Avrupa Bölgesinden 80 bilim insanı kurultaya ve arkasından yapılan çalıştaylara katıldılar. 

             
 
1.2.7.2. Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölgesinin 29 Ekim 2018’de düzenlediği “WHO workshop on NCD prevention 

and control” çalışmasına katılım sağlandı ve sunum yapıldı. 

1.2.7.3. TÜHKE Bilim Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi. 

 
 

1.2.7.4. TÜBİTAK İç Hastalıkları Projeleri Değerlendirme Paneline panelist olarak katılım sağlandı ve dış danışman 

olarak görev alındı. 
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1.2.7.5. Enstitü çalışma alanlarında proje destek talebi olan kurum/kuruluş ve ekipler ile toplantılar 

gerçekleştirildi. Bu bağlamda; 

1.2.7.5.1. TÜBİTAK MAM 

1.2.7.5.2. Gebze Teknik Üniversitesi 

1.2.7.5.3. İstanbul Üniversitesi Aziz Sancar DETAM İmmunoloji Bölümü 

1.2.7.5.4. İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Beslenme Platformu 

1.2.7.5.5. Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi İmmunoloji ve Gastroenteroloji  

1.2.7.5.6. Bezmialem Vakıf Üniversitesi Cerrahi Endokrin Grubu Paratroid Transplantasyonu 

1.2.7.5.7. İnönü Üniversitesi Turgut Özal Tıp Fakültesi Marjinal Karaciğer Transplantasyonu 

1.2.7.5.8. İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi İç Hastalıkları Endokrinoloji Kronik Hastalıklarda Beslenme 

1.2.7.5.9.Yeditepe Üniversitesi Genetik ve Biyomühendislik Bölümü ile deneysel ve translasyonel diyabet 

çalışmaları yapılması için toplantılar düzenlendi. 

 

1.2.8. Paydaş olarak dahil olunan diğer konularda çalışmalar  

1.2.8.1. II. Uluslararası Uyuşturucu Politikaları ve Halk Sağlığı Sempozyumuna katılım sağlandı. 

1.2.8.2. Dünya Trafik Mağdurlarını Anma Gününe katılım sağlandı. 

1.2.8.3. Uluslararası Geleneksel Tamamlayıcı Tıp Kongresi katılım sağlandı. 

1.2.8.4. Sağlık Enstitüleri Yönlendirme Komite Toplantısına katılım sağlandı. 

1.2.8.5. Moleküler Biyoloji Kongresine katılım sağlandı. 

1.2.8.6. Kanser Epidemiyolojisi Çalışma Grubuna katılım sağlandı. 

1.2.8.7. Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü AR-GE Toplantısına katılım sağlandı. 

1.2.8.8. American Heart Association Kongresine katılım sağlandı. 

1.2.8.9. Lab Med Interface Meeting’e katılım sağlandı. 

1.2.8.10. Sağlık Bakanlığı SHGM Dış Projeler Destek Birimi ve DSÖ Türkiye Ofisi işbirliğinde gerçekleştirilecek olan 

STEPS 2019 (Türkiye Hanehalkı Kronik Hastalıklar Risk Faktörü çalışması) planlama toplantılarına katılım sağlandı. 

1.2.8.11.Sağlık Bakanlığı SHGM Dış Projeler Destek Birimi ve Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü ile Türkiye Diyabet 

Obezite, Hipertansiyon Epidemiyoloji Çalışması III (TURDEP III) çalışmasının yapılması için görüşmelere başlandı, 

çalışmanın ön taslak protokolü hazırlandı, TÜİK’ten örneklem için destek alındı. 

1.2.8.12. NASH Meeting’e (Uluslararası Alkole Bağlı Olmayan Karaciğer Hastalıkları Toplantısı) katılım sağlandı. 

1.2.8.13. TİTCK Klinik Değerlendirme Komisyonuna danışman üye olarak diyabet endokrinoloji ve beslenme 

konularında danışmanlık verildi. 

 

1.3. Türkiye Kanser Enstitüsü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.3.1. Türkiye Kanser Enstitüsü Bilim Kurulu Toplantıları 

 08 Şubat 2018 tarihli Kanser Bilim Kurulu Toplantısı: 

Türkiye Kanser Enstitüsü Bilim Kurulu 08 Şubat 2018 tarihinde Sağlık Bakanlığı A Blok Zemin Kat Toplantı 

Salonunda 14:00–18:00 saatleri arasında gerçekleşmiştir. (Gündem: TÜSEB Ar Ge Mevzuatı Sunumu, TKE Stratejik 

Planlamasının (2018/2023) Değerlendirilmeye Alınması ve Görev Dağılımı Yapılması).  

 

1.3.2.  Türkiye Kanser Enstitüsü Çalışma Grubu Toplantıları 

 08 Mart 2018 tarihli Klinik Onkoloji Çalışma Grubu Toplantısı: 

Türkiye Kanser Enstitüsü Klinik Onkoloji Çalışma Grubu Toplantısı 08 Mart 2018 tarihinde Sağlık Bakanlığı A Blok 

Zemin Kat Toplantı Salonunda 14:00–18:00 saatleri arasında gerçekleşmiştir. (Gündem: Patoloji Raporlarının  

Standartizasyonu Proje Önerisi, Onkoloji Merkezleri Anket Formları Değerlendirme, Yürüyen Kanser Ar-Ge 

Projeleri Değerlendirme, Onkoloji Tedavi Standartizasyonu, TKE Tarafından Desteklenecek Klinik Araştırmalar 

Standartları). 
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 16 Mart 2018 tarihli Kanser Epidemiyolojisi ve Preventif Onkoloji Çalışma Grubu Toplantısı: 

Türkiye Kanser Enstitüsü Kanser Epidemiyolojisi ve Preventif Onkoloji Çalışma GrubuToplantısı 16 Mart 2018 

tarihinde Sağlık Bakanlığı A Blok Zemin Kat Toplantı Salonunda 14:00-18:00 saatleri arasında gerçekleşmiştir. 

(Gündem: Tıp Fakültelerinde Tütünle Mücadele Çalıştayı Bilgilendirme, Kanserin Ülkemizdeki Sıklığı ve Bölgesel 

Dağılımı ile Epidemiyolojik Haritasının Çıkarılması, Çevresel Karsinojenler ve Bölgelere Göre Dağılımları, Türkiye’de 

Kanser Kayıtçılığı, Epidemiyoloji ve Risk Faktörleri, Türkiye Kanser Enstitüsü Stratejik Planlama ve Hedeflerde İlgili 

Alanların Değerlendirmeye Alınması). 

 14 Eylül 2018 tarihli Kanser Epidemiyolojisi ve Preventif Onkoloji Çalışma Grubu Toplantısı: 

Türkiye Kanser Enstitüsü Kanser Epidemiyolojisi ve Preventif Onkoloji Çalışma GrubuToplantısı 14 Eylül 2018 

tarihinde 14:00–18:00 saatleri arasında TÜSEB İstanbul Koşuyolu Yerleşkesi’nde gerçekleşmiştir. (Gündem: 

“TÜBİTAK 1003 Türkiye’de Çevresel Karsinojenler İçin Risk Haritasının Belirlenmesi ve Kurumlar Arası Çevresel 

Karsinojenler Bilgi Ağı Yazılımı” Projesi 2nci Aşama Hazırlık ve İş Bölümü). 

 

1.3.3. “Tıp Fakülteleri Öğrencilerinde Tütünle Mücadele Çalıştayı”, 24 Şubat 2018, Ankara 

TÜSEB Türkiye Kanser Enstitüsü tarafından, Tütünle Mücadele Çalışma Grubu ve Yüksek Öğretim Kurulunun da 

katkılarıyla, Türkiye'de ilk defa 81 Üniversite Tıp Fakültesinden Dekan, Öğretim Üyeleri ve Öğrenci temsilcileri ile 

TÜSEB Başkan yardımcısı ve TÜSEB Türkiye Anne Çocuk ve Ergen Sağlığı Enstitü Başkanının da katılımıyla çalıştay 

düzenlenmiştir. 

 

1.3.4. TÜSEB ve TÜBİTAK işbirliğiyle “Doğru Tıbbi Uygulamalar ve Dönüşümsel Tıp Nedir?  Kişiselleştirilmiş 

Tıbbın Önemi ve Türkiye’de Yapılması Gerekenler” Çalıştayı, 13 Mart 2018, Ankara 

Onkoloji alanında çalışan temel bilimler ve klinik bilimler ve mühendislik bilimleri ile sosyoloji ve hukuk alanlarında 

bilim insanlarının katıldığı, multidisipliner çalışmayı teşvik etmek ve bireye özgü tedavilerin ülkemiz koşullarında 

yapılabilmesi için gerekli stratejilerin değerlendirildiği toplantı sonucunda Enstitümüz çatısı altında planlamalar ve 

araştırmalara dair fikir alışverişi yapılmış ve iletişim ağı kurulmuştur.  

 

1.3.5.  Walter Reed National Military Medical Center, Pediatrik Romatoloji Uzmanı Dr. Olcay JONES ile TÜSEB 

arasında kurumlararası ortak araştırma ve işbirliği alanları konulu toplantı düzenlenmiştir, 04 Nisan 2018, 

Ankara 

Onkoloji alanında özellikle immünolojik tedavilerin yaygınlaştığı bir dönemde ortak araştırma yapabilmek, yurt 

dışında alanında başarılı bilim insanlarının desteğini, bilgi ve deneyimini ülkemizdeki araştırmacı ve bilim 

dünyasına kazandırmak üzere yapılan toplantıdan ortak proje geliştirilmesi hususunda görüş birliğine varılmıştır. 

 

1.3.6. Kayseri Erciyes Üniversitesi GEN KÖK Merkezi ile Türkiye Kanser Enstitüsü işbirliğinde Dr. Olcay JONES’ 

un katılımı ile çalışma toplantısı gerçekleştirilmiştir, 05 Nisan 2018, Kayseri 

 

1.3.7. TÜSEB Türkiye Kanser Enstitüsü ile IBM (International Business Machines) arasında Türkiye Kanser Gen 

Projesi başta olmak üzere Türkiye Kanser Enstitüsü projelerinde kullanılacak bilgisayar teknolojileri ve olası 

ortak çalışma alanlarını değerlendirmek üzere “Büyük Veri Değerlendirmeleri ve Endüstriyel Bakış Açısı”  konulu 

toplantı gerçekleştirilmiştir. Nisan 2018, Ankara  

IBM firması ile yapılacak karşılıklı mutabakat sınırları içerisinde IBM firmasının sosyal sorumluluk projeleri 

kapsamında harcamaya yetkili olduğu bütçe tarafından karşılanmak üzere çıkar ilişkisi olmaksızın,  kanser alanında 

büyük verinin toplanması ve verinin işlenmesi konularında danışmanlık hizmeti alınmasına yönelik sonuca varılmış 

ve anlaşma imzalanmıştır.  
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1.3.8. TÜSEB Türkiye Kanser Enstitüsü ile ilaç endüstrisi temsilcileri arasında “Kanser Genetiği Araştırmalarının 

Uluslararası Değerlendirilmesi, Endüstriyel Destek ve Bakış Açısı” konulu toplantı gerçekleştirilmiştir, 14 Mayıs 

2018, Ankara 

 
 

1.3.9. TÜSEB Aziz Sancar Araştırma Geliştirme Merkezinde endüstri temsilcileri ile “Kanser Araştırmalarında 

Laboratuvar Kurulumu, Altyapı ve Deneyim Paylaşımı” konulu bir toplantı gerçekleştirilmiştir, 15 Mayıs 2018, 

Ankara 

Endüstri temsilcileri ile daha önce kanser genetiği alanında yapılan çalışmalarda edinilen uluslararası bilgi ve 

becerinin paylaşımı, ulusal bir kanser araştırmaları genetik laboratuvarı kurulması ve insan kaynağının 

yetiştirilmesi aşamasında yapılacak karşılıklı mutabakat eşliğinde uluslararası deneyimin Enstitümüz ile paylaşımını 

hedefleyen bir anlaşma görüşülmüş ve anlaşma metninde uzlaşılarak anlaşmanın hazırlanıp imzalanmasına karar 

verilmiştir. 

 

1.3.10. Knight Cancer Institute Kanser Erken Tanı İleri Araştırmalar Merkezi (CEDAR) Başkanı Prof. Dr. Sadık 

Esener Kurumumuza davet edilerek TÜSEB İstanbul Yerleşkesinde Ekim 2018’de toplantı düzenlemiştir. 

Enstitümüzün çalışma alanları ve projeleri hakkında bilgilendirme yapılarak özellikle yurtdışı deneyimleri, işbirliği 

ve deneyim paylaşımı konusunda CEDAR Başkanı Prof. Dr. Sadık Esener ile görüşülmüştür. Toplantı sonucunda 

Enstitümüz ile CEDAR arasında bilimsel deneyim paylaşımı ve işbirliği yapılması konusunda mutabakata varılmıştır. 

 

1.3.11. TÜSEB Türkiye Kanser Enstitüsü “Diyabet ve Obezite İlişkili Kanserlerde Prevensiyon Çalıştayı” 28 Ekim 

2018, İstanbul, V. Türk Tıp Dünyası Kurultayı 

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Dünya Sağlık Örgütü 

Avrupa Birliği Ofisi işbirliği ile organize edilen V. Türk Tıp Dünyası Kurultayı "Kronik Hastalıkların Önlenmesi, 

Kontrolü ve Yönetimi" ana teması ile 27-29 Ekim 2018 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye Kanser Enstitüsü "Obezite ve Diyabet İle İlişkili Kanserlerde Prevensiyon Çalıştayı" alanında yetkin, ulusal 

ve uluslararası bilim insanlarının katılımlarıyla gerçekleştirilen çalıştayda aşağıdaki gündem maddeleri 

tartışılmıştır: 
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 Diyabet ve Obezite İlişkili Kanserlerde Prevensiyon;  

• Biyolog, Temel Tıp Bilimci Perspektifi İle 

Değerlendirilmesi 

• Onkolog, Klinisyen Perspektifi İle Değerlendirilmesi 

• Epidemiyolog Perspektifi İle Değerlendirilmesi 

• Endokrinolog Perspektifi İle Değerlendirilmesi 

• Ulusal ve Uluslararası Perspektif İle Değerlendirilmesi 

• Beslenme Metabolizması ve Kanser Perspektifi İle 

Değerlendirilmesi 

• Şişmanlık ve Kanser İlişkisi Perspektifi İle Değerlendirilmesi 

 Obezite ve Diyabet İle İlgili Kanserler ve Konuya Özgü Veri Yönetimi Sıklığı 

 Obezite ve Diyabetle İlişkili Kanserlerin Önlenmesine Yönelik Yeni Yaklaşımlar 

 Beslenme ve Mikrobiyota 

 Obezite ve Diyabet İle İlgili Kanserlerin Önlenmesi, Ulusal ve Uluslararası İşbirliği Planları 

 

1.3.12. 27 Ekim 2018’de İstanbul’da (V. TTDK esnasında) Kanser İmmünoterapisi Proje Sunumu Toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. 

 

1.3.13. 27 Ekim 2018’de İstanbul’da (V. TTDK esnasında) NanoTeknoloji Kanser İlişkisi Toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. 

1.3.14. Diğer Faaliyetler 

 Türkiye Kanser Enstitüsü olarak 2018 yılı içerisinde, yurt içi ve yurt dışı çok sayıda bilim insanının katılımı ile 

toplam 15 adet bilimsel toplantı ve çalıştay organizasyonu gerçekleştirilmiştir. 

 Türkiye Kanser Enstitüsü Çalışma Grubu toplantılarında fikri oluşturulan araştırma projeleri TÜBİTAK başvuru 

sistemine bütçe temini amaçlı çalışma grubu üyesi bilim insanlarından oluşan araştırma gruplarınca 

sunulmuştur.  

 Türkiye Kanser Gen Projesinin ihale işlemleri sürecine yönelik, ihale mevzuatı açısından kolaylıklar 

sağlanabilmesi ve Projenin gerçekleştirilebilmesi için çalışmalar yürütülmüş olup, 2016/9702 sayılı alınan 

Bakanlar Kurulu Kararı ile bu kapsamda değişiklikler sağlanmıştır. 

 Türkiye Kanser Gen Projesi kapsamında projenin yürütülebileceği yurt dışı merkezlerle görüşmeler 

sağlanmıştır.  

 Türkiye Kanser Gen Projesinin Etik Kurul izni için gerekli çalışmalar yapılarak Etik Kurul izni alınmıştır. 

 Türkiye Kanser Gen Projesi alt yapı ve mevzuat çalışmaları yapılmıştır.  

 Türkiye genelinde yürütülen/desteklenen Kanser Ar-Ge Projeleri bilgilerinin Enstitümüzce bir araya getirilerek 

bilgi havuzu oluşturmak üzere gerekli çalışmalar yürütülerek veri tabanı oluşturulmuştur.  

  Enstitümüz çalışmalarında kaynak olarak kullanılmak ve web sayfasında yayınlamak üzere gerekli girişimlerde 

bulunularak Türkiye Bilimler Akademisi raporlarının temini sağlanmıştır. 

 Ülkemizdeki Onkoloji merkezlerinin standardizasyonunu sağlamak amacıyla, güncel durumu belirlemek üzere 

Kanser Bilim Kurulunca hazırlanılmış olan “Onkoloji Merkezleri Anket Formu” İl Sağlık Müdürlükleri üzerinden 

tüm Onkoloji Merkezlerine gönderilerek, geri dönüşler sağlanarak bir veri tabanı oluşturulmuştur. 

 Sağlık Bakanlığı Yeni Ekonomi Programı (YEP) 2019/2023 Eylem Planları Çalışmalarına Enstitümüzce katılım 

sağlanmıştır.  
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1.3.15. Katılım Sağlanılan Organizasyonlar 

 TÜSEB Türkiye Anne, Çocuk ve Ergen Sağlığı Enstitüsü “Nadir Hastalıklar Farkındalık Günü Toplantısı”, 28 Şubat 

2018, Ankara 

 TÜSEB Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü, Sağlıkta Akreditasyon Denetçi Eğitim 

Programı, 26-30 Mart 2018, Ankara 

 FEBS (Avrupa Biyokimya Dernekleri Federasyonu), Meme Kanseri Araştırmalarında Öne Çıkan Konular; Tümör 

Heteronijetesi, İmmünoterapi ve Hücresel Metabolizma Çalıştayı, 04-06 Nisan 2018, Budapeşte, Macaristan 

 Sağlık Bakanlığı Stratejik Plan İç Paydaş Çalıştayı, 11-13 Nisan 2018, Antalya 

 ICPerMed Yürütme Komitesi Toplantısı, 19-20 Nisan 2018, Viyana, Avusturya 

 WHO IARC (Dünya Sağlık Örgütü Uluslararası Kanser Araştırmaları Ajansı) ile Türkiye Kanser Enstitüsü Arasında 

Bilimsel İşbirliği Görüşmeleri Toplantısı, 27-28 Haziran 2018, Lyon, Fransa 

 Amerika Birleşik Devletleri Ulusal Kanser Enstitüsü (NCI), Kanserde Prevensiyon ve Kontrol İlkeleri ve 

Uygulamaları, 09 Temmuz - 03 Ağustos 2018, ABD 

 Amerika Birleşik Devletleri Ulusal Kanser Enstitüsü (NCI), Kanserde Moleküler Prevensiyon, 06-10 Ağustos 

2018, ABD 

 Türkiye’de Çevresel Karsinojenler İçin Risk Haritasının Belirlenmesi ve Kurumlar Arası Çevresel Karsinojenler 

Bilgi Ağı Yazılımının Hazırlanması Projesi Toplantısı, 14 Eylül 2018, Ankara 

 Türkiye’de Çevresel Karsinojenler İçin Risk Haritasının Belirlenmesi ve Kurumlar Arası Çevresel Karsinojenler 

Bilgi Ağı Yazılımının Hazırlanması Projesi Toplantısı, 26 Eylül 2018, Ankara 

 Türkiye’de Çevresel Karsinojenler İçin Risk Haritasının Belirlenmesi ve Kurumlar Arası Çevresel Karsinojenler 

Bilgi Ağı Yazılımının Hazırlanması Projesi Toplantısı, 28 Eylül 2018, İstanbul 

 Türkiye’de Çevresel Karsinojenler İçin Risk Haritasının Belirlenmesi ve Kurumlar Arası Çevresel Karsinojenler 

Bilgi Ağı Yazılımının Hazırlanması Projesi Toplantısı, 22 Ekim 2018, Ankara 

 Türkiye’de Çevresel Karsinojenler İçin Risk Haritasının Belirlenmesi ve Kurumlar Arası Çevresel Karsinojenler 

Bilgi Ağı Yazılımının Hazırlanması Projesi Toplantısı, 26 Ekim 2018, İstanbul 

 Uluslararası Kişiselleştirilmiş Tıp Konsorsiyomu Yürütme Komitesi Toplantısı, 18-22 Kasım 2018, Berlin, 

Almanya 

 Akciğer Kanseri Farkındalık Çalıştayı, Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane Sağlık Bilimleri Enstitüsü, 12 Kasım 

2018, Ankara 

 Dokuz Eylül Üniversitesi Onkoloji de Arayışlar Sempozyumu, 30 Kasım 2018, İzmir 

 Gazi Üniversitesi Onkoloji Çalıştayı, 20 Aralık 2018, Ankara 

 İstanbul Üniversitesi Onkoloji Enstitüsü Günleri ve Onkoloji Enstitüsü Çalıştayı, 23 Aralık 2018, İstanbul 

 Tütün Kontrolü Üst Düzeyli İstişare Toplantısı, 27-28 Aralık 2018, İstanbul 
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1.4. Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.4.1. Akreditasyon Programı faaliyetleri 

1.4.1.1. Akreditasyon Süreci üç hastane için tamamlanmıştır. Bir tanesinin süreci devam etmektedir. Akredite 

hastane sayısı dört’e çıkmıştır. 

1.4.1.2. Ağız Diş Sağlığı Merkezleri (ADSM) Akreditasyon Programına yönelik pilot çalışmalar 3 farklı kurum ile 

(devlet, özel ve üniversite) yürütülmüştür. TÜSKAnet ADSM hazırlık çalışmaları devam etmektedir. 

1.4.1.3.  2018 yılı itibarı ile TÜSKAnet’e üye kurum sayısı 103’den 120’ye çıkmıştır. 

 

1.4.2. Mükemmelliyet Merkezi Çalışmaları 

1.4.2.1. Cumhurbaşkanlığı Birinci ve İkinci 100 günlük eylem planları kapsamında, “Sağlık hizmetlerinde 

Mükemmeliyet Merkezlerine yönelik mevzuat ve alt yapı çalışmalarının tamamlanması" Projesine yönelik 

çalışmalar başlatılmıştır. Konuya ilişkin aşağıdaki çalışmalar yürütülmektedir; 

 Mükemmeliyet Merkezi çerçeve mevzuatının hazırlanması 

 Mükemmeliyet Merkezlerine yönelik öncelik alanlarının belirlenmesi 

 TÜSKA Mükemmeliyet Merkezi Programının hazırlanması  

 Mükemmeliyet Merkezi kriterlerinin oluşturulması 

 

1.4.3.Denetçi Eğitim Programları 

 
1.4.3.1.26-30 Mart ve 24-28 Nisan 2018 tarihleri arasında Sağlıkta Akreditasyon Denetçi Adayı Temel Eğitim 

Programı düzenlenmiştir. Düzenlenen eğitim sonrası Sağlıkta Akreditasyon Denetçi Sayısı 60’dan 140’a 

çıkarılmıştır. 

31 Ocak 2018 tarihinde TÜSKA Denetçi Eğitim Programı yürürlüğe girmiştir. 

Kasım 2018’de TÜSKA Denetçi Eğitim Programı ISQua tarafından akredite edilmiştir. 

 

1.4.4.Proje ve İşbirliği Çalışmaları 

1.4.4.1. TÜSKA ile ODTÜ arasında dijital akreditasyon denetimleri ve eğitimleri konularında proje çalışmaları 

başlatılmıştır. 

1.4.4.2.TÜSKA ile SHGM İşbirliği Protokolü 

Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile TÜSKA arasında 21/11.2018 tarihinde Türkiye Sağlık 

Hizmetlerinde Akreditasyon Sistemi Kurumlararası İşbirliği Protokolü yapılmıştır. Türkiye Sağlık Hizmetlerinde 

Akreditasyon Sistemi Kurumlararası İşbirliği Protokolü kapsamında; 

 SAS ADSH Setinin (v1.1) ISQua tarafından yeniden akredite edilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 
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 SAS Diyaliz Setinin (v2.1/2016) ISQua tarafından yeniden akredite edilmesine yönelik çalışmalar 

yürütülmüştür. 

 Reakredite SAS Hastane Seti (v2.0/2017) ISQua İlerleme Raporuna yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 

 

1.4.5. Sağlıkta Kalite ve Akreditasyon Dergisi çıkarılması 

Haziran 2018’de TÜSKA’nın hakemli bilimsel dergisi olan “Sağlıkta Kalite ve Akreditasyon Dergisi” ilk sayısı ile 

dergipark üzerinden yayın hayatına başlamıştır. 

 

1.4.6.Toplantı/Çalıştay vb. Faaliyetler 

1.4.6.1. 27-29 Ekim 2018 tarihleri arasında V. Türk Tıp Dünyası Kurultayına katılım sağlanmış ve TÜSKA tarafından 

“Bulaşıcı Olmayan Kronik Hastalıkların Yönetiminde Kalite Göstergelerini Nasıl Değerlendirebiliriz” temalı bir 

Çalıştay düzenlenmiştir. Konu ile ilgili Çalıştay raporu oluşturulmuş ve TÜSEB tarafından yayınlanma süreci devam 

etmektedir. 

1.4.6.2. TÜSKA’nın uluslararası çalışmaları kapsamında 28 Eylül 2018 tarihinde KKTC ile TÜSKA arasında işbirliği 

çalışmalarını başlatmak üzere bir tanıtım toplantısı gerçekleştirilmiştir. Ocak 2019’da KKTC’de TÜSKA tarafından 

eğitim ve yerinde inceleme faaliyeti gerçekleştirilmesi planlanmıştır. 

 
1.4.6.3. Malezya Kuala Lumpur’da düzenlenen 35. ISQua Konferansı ve ISQua Genel Kurul Toplantısına Katılım 

sağlanmış ve ülkemiz adına 2 adet bildiri sunulmuştur. ISQua yöneticileri ile ikili görüşmelerde bulunularak 

Konferansın ilerleyen yıllarda ülkemizde gerçekleştirilmesi hususunda görüş alışverişinde bulunulmuştur. 

1.4.6.4. 21 Haziran 2018 tarihinde, Ankara’da “Diyaliz Hizmetleri Akreditasyon Standartları Değerlendirme 

Çalıştayı” gerçekleştirilmiştir. 

1.4.6.5. Haziran 2018 tarihinde Adnan Menderes Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi yerleşkesinde, aralarında 

Aydın, Denizli, Isparta ve İstanbul illerinden çok sayıda katılımcının yer aldığı “Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi (ADSM) 

Akreditasyon Programı Bilgilendirme Toplantısı” gerçekleştirilmiştir. 

1.4.6.6. 11 Nisan 2018 tarihinde “Ulusal Akreditasyon Bilim Kurulu” ve 27 Nisan 2018 tarihinde “Kalite Bilim 

Kurulu” toplanmış, 25 Mayıs 2018 tarihinde “İtiraz ve Şikayetleri Değerlendirme Kurulu” toplanmıştır. 

1.4.6.7. 25-28 Nisan 2018 tarihlerinde Antalya’da gerçekleştirilen "12. Uluslararası Sağlık Hizmetlerinde Kalite, 

Akreditasyon ve Hasta Güvenliği Kongresi"nde Sözlü Bildiri olarak sunulan Enstitümüzün "Türkiye Sağlık Hizmetleri 

Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü Akreditasyon Denetim Yöntemi" isimli çalışması Kongre Bilimsel Kurulu tarafından 

"En İyi Uygulama 1.'si" olarak seçilmiştir. 
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1.5. Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.5.1. İdari, mali, bilgi sistemleri, hukuk ve diğer destek hizmetleri ile ilgili ihtiyaç duyulan kurumsallaşma 

çalışmalarını gerçekleştirerek TÜSPE’nin ve bünyesinde yer alacak diğer yapıların etkili ve verimli çalışmasını 

sağlamak için yapılanlar: 

1.5.1.1. TÜSPE’nin ve bünyesinde yer alacak diğer yapıların faaliyetlerini etkili ve verimli bir şekilde yerine 

getirebilmesi için gerekli idari, mali ve teknik yapıları oluşturma çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

1.5.1.1.1. Kurulmuş olduğu yıldan bu yana 1 Enstitü Başkanı, 5 uzman ve 5 idari personel istihdamı 

gerçekleştirilmiştir. 

1.5.1.1.2. Personelin %89’unun 2018 yılı içerisinde kişisel, profesyonel ve akademik gelişimlerine yönelik yurtiçi 

ve yurt dışı eğitim, kongre vb. aktivitelere katılımı sağlanmıştır. 

1.5.1.2. TÜSPE’nin faaliyetlerini etkili ve verimli bir şekilde yerine getirebilmesi için gerekli mevzuat çalışmaları 

yapılmıştır. 

1.5.1.2.1. 22 Ocak 2018 tarihli ve 2018/11283 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile "Sağlık Politikaları Enstitüsü" 

ibaresinin "Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsü" şeklinde değiştirilmesi kararı alınmıştır. 

1.5.1.2.2. 29 Mart 2018 tarihli ve 30375 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsünün 

Yapılanması ve Faaliyetlerinin Yürütülmesine Dair Yönetmelik yürürlüğe girmiştir. 

1.5.1.3. TÜSPE’nin ve bünyesinde yer alacak diğer yapıların kurumsal yapısının ve mekanizmalarının ulusal ve 

uluslararası kuruluşlarca kabul görmesini sağlayacak gerekli çalışmaları gerçekleştirmek amacıyla: 

1.5.1.3.1. Türkiye’deki sağlıkla ilgili başarılı politikaların uluslararası platformlarda paylaşımı ve yeni politikaların 

oluşturulmasına öncülük etmek amacıyla 12 Haziran 2018 tarihinde TÜSPE, EVIPNet’in (Evidence-Informed Policy 

Network) Türkiye temsilcisi olarak belirlenmiştir. 

1.5.1.4. TÜSPE’nin ve bünyesinde yer alacak diğer yapıların faaliyetlerini etkili ve verimli bir şekilde yerine 

getirebilmesi için gerekli bilim kurullarının çalışma mekanizmalarını harekete geçirmek için yapılan çalışmalar: 

1.5.1.4.1. Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsünün Yapılanması ve Faaliyetlerinin Yürütülmesine Dair Yönetmeliğin 

8. maddesinin 5. Fıkrası gereği 05 Nisan 2018 tarihinde bilim kurulu toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 

1.5.2. TÜSPE’nin Türkiye’de sağlık politikaları alanında Ar-Ge yapmak, yaptırmak ve bilimsel çalışmalar ile 

araştırma projelerini hayata geçirmek ve koordine etmek için yaptığı çalışmalar: 

1.5.2.1. TÜSPE bünyesinde sağlık politikaları alanında kanıt, bilgi ve ürün ortaya koyacak Ar-Ge ve diğer çalışmaları 

gerçekleştirmek ve bu kapsamda yurtdışı Türk araştırmacıların ve nitelikli yabancı araştırmacıların ülkemize 

katkılarını arttırmak amacıyla; 

1.5.2.1.1. 28.10.2018 tarihinde, TÜSPE Uluslararası Danışma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Rıfat ATUN ile Harvard 

Üniversitesi ve TÜSPE iş birliği çerçevesinde yapılabilecek olası projelerin görüşüldüğü istişare toplantısı 

yapılmıştır. 

1.5.2.1.2. 08.10.2018 tarihinde, Dünya Bankası Ankara Ofisinden Dr. Ahmet Levent YENER ile Dünya Bankası 

projeleri ve yapılabilecek iş birlikleri hakkında istişare toplantısı TÜSPE ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

1.5.2.1.3. 08.10.2018 tarihinde, TÜSPE Başkanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin YILDIRIM ve DSÖ Türkiye Program 

Direktörü Doç. Dr. Toker ERGÜDER'in iştirak ettiği, mevcut ve gelecek iş birlikleri görüşüldüğü TÜSPE-DSÖ Türkiye 

Ofisi İstişare Toplantısı Ankara'da TÜSPE'nin ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

1.5.2.2. TÜSPE bünyesinde sağlık politikaları alanında kanıt, bilgi ve ürün ortaya koyacak Ar-Ge ve diğer çalışmalar 

konusunda girişimciliği ve inovasyonu artırarak, sağlık alanında oluşturulacak politikalara kanıt temelli destek 

sağlamak amacıyla aşağıda özetlenen projelere başlanmıştır: 

1.5.2.2.1. Türkiye Sağlık Teknolojileri İnovasyon Merkezi [TÜSPE-TÜSTİM]: 

Türkiye’nin, inovasyonu artırarak, araştırma ve geliştirme alanında uluslararası ölçekte önemli bir rol oynaması 

için en uygun endüstri sağlık hizmetleri / yaşam bilimleri olup, yaşam bilimleri içerisinde en yüksek inovasyon dilimi 

ise yeni sağlık teknolojileri (ilaç, biyolojik ürün, tıbbi cihaz, medikal ve cerrahi prosedürler vb.) klinik araştırma 

alanındadır. Bu proje ile kurulacak olan TÜSTİM, bu ihtiyaçları merkezi yapısı ve Sağlık Bilimleri Üniversitesi ile 



 

      İDARE FAALİYET RAPORU 2018 

 

59 
 

afiliye olarak faaliyet göstermekte olan eğitim ve araştırma hastaneleri de dahil olmak üzere tüm üniversite 

hastanelerinden ve bunların bir araya gelmesinden oluşacak gruplardan, TÜSTİM klinik araştırma ağına 

akreditasyon yolu ile dahil olmak isteyecek “klinik araştırma birimleri/koordinatörlükleri” üzerinden karşılamayı 

amaçlamaktadır. Bu süreçte TÜSTİM koordine edici, destekleyici, hızlandırıcı ve kolaylaştırıcı rol oynayacaktır. 

1.5.2.2.2. TÜSPE Türkiye Sağlık Sisteminin İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Projesi [TÜSPE-TÜSSİDEP]: 

Sağlık sistemlerinin güçlendirilmesi süreci, karar vericilerin sağlık alanındaki gelişmeleri ve sağlık sisteminin 

performansını doğru bir şekilde izlemesini, olası etkileri değerlendirmesini ve hem ülke düzeyinde hem de küresel 

düzeyde hesap verebilirliği gerçekleştirebilmesini sağlayan sağlam bir izleme stratejisi gerektirir. Dünya Sağlık 

Örgütü tarafından ülkelerin sağlık sistemlerini izlemesini ve değerlendirmesini sağlamak amacıyla sağlık hizmeti 

sunumu, sağlık insangücü, sağlık bilgi sistemleri, tıbbi ürünler/teknolojiler, sağlık sistemi finansmanı ve 

liderlik/yönetişim boyutlarında geliştirilmiş olan 6 temel bileşen kapsamında bir inceleme projesi 

gerçekleştirilecektir. Proje ürünü olarak elde edilecek yıllık raporlar ile politika yapıcılara ve karar vericilere 

kavramsal bir çerçeve sunularak, kanıt temelli politika oluşturulması süreçlerine katkı sunmak ve uluslararası 

değerlendirmelerde ülkemizin yer almasını sağlamak hedeflenmektedir. 

1.5.2.2.3. Türkiye Sağlıkta Yaşam Kalitesi Değerleme Projesi [TÜSPE-TürkQoL]:  

Bu proje ile kişilerin, bilgi, kültür ve deneyimleri doğrultusunda şekillenen algı ve tercihlerine göre değişiklik 

gösteren, “yaşam kalitesi değerleri”nin (QoL – Quality of Life) ülkemize özgü karşılıklarını (Yaşam Kalitesi Ağırlık 

Endeksi) ve buna ek olarak ülkemizdeki hastalık ve/veya mali yükü en yüksek sağlık durumları ve Türkiye’de önem 

arz eden nadir hastalıklar ile ilişkili “yaşam kalitesi değerleri”ni (HRQoL – Health Related Quality of Life) 

belirleyerek; hem klinik hem de ekonomi ile ilgili alanlarda yapılacak ve birçok alandaki kanıta ve bilgiye dayalı 

sağlık politikası kararlarına büyük katkı sağlayacak olan sayısız bilimsel çalışmaya ve pratik uygulamaya temel 

oluşturmak hedeflenmektedir. 

1.5.2.2.4. İş yüküne Dayalı Sağlık İnsan Gücü Planlama Projesi [TÜSPE-İŞSİPP]: 

Sağlık hizmetlerinin etkili, verimli, güvenilir ve insan odaklı bir şekilde sunulabilmesi için, Türkiye’de zaten kıt olan 

ve sağlık hizmet sunumu için kritik faktör olan insan gücünün dağılımının etkili yapılabilmesi ve iş yükünün adil bir 

şekilde paylaştırılması adına ileri çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. Bu bağlamda bu proje ile Ankara’da kamu 

hastanelerinde çalışan uzman hekim ihtiyacını iş yüküne dayalı olarak belirlemek, uzman hekimlerin iş yükünü 

oluşturan faaliyetleri tanımlamak, il genelindeki hastaneler arasında uzman hekimlerin iş yüküne göre dağılımının 

dengeli olup olmadığını incelenmek ve dağıtılan döner sermaye oranları ile iş yükü oranları arasındaki ilişkileri 

ortaya koymaktır. 

1.5.2.2.5. TÜSPE Yaşlı Dostu Sağlık Sistemleri Projesi [TÜSPE-YAŞDOSST]: 

Tüm dünyada artan yaşlı nüfusun bir sonucu olarak, politika yapıcılar ve hizmet sunucular, “yaşlı dostu” hizmet ve 

ürün sunmanın öneminin giderek daha fazla farkına varmaktadır. Küresel yaşlanmanın beraberinde getireceği 

artan kronik hastalık yükü, artan engellilik riski, yaşlanan nüfusa yeterli bakımın sağlanması gibi mücadeleler için 

ayrılan sağlık harcamalarında da artış beklenmektedir (Lui et al. 2009, Ahmadi et al. 2015, Beard et al. 2016). 

TÜSPE-YAŞDOSST Projesi ile Türkiye’de yaşlılar için sağlık politikalarının geliştirilmesine ve bu politikalarla ilgili 

kararların alınmasına yardımcı olmak ve yaşlı sağlığına katkı yapmak amaçlanmıştır. 

1.5.2.2.6. Türkiye Küresel Sağlık Politikaları Stratejisi Projesi [TÜSPE-TÜRKSAP]:  

Günümüzde sağlık diplomasisi ülkelerin uluslararası ilişkilerde kullandığı etkili bir yumuşak güç unsurudur. Bu 

bağlamda, Türkiye’nin küresel sağlık politikası alanında etkin bir aktör haline gelmesi ve bunu sağlayabilmek için 

öncelikli olarak odaklanılması gereken konuların neler olduğu, bu anlamda ortaklık yapılabilecek paydaşlar ve 

rolleri hakkında detaylı bir şekilde ortaya konularak Türkiye’nin küresel sağlık politikası alanında etkin bir rol 

oynayabilmesi için gerekli alt yapının sağlanması önem arz etmektedir. Bu kapsamda küresel anlamda Türkiye 

sağlık politikası alanında gerçekleştirebilecek faaliyetler ile hem uluslararası kuruluşlar hem de diğer ülkeler 

bağlamında geliştirilebilecek işbirliklerinin araştırılarak, konuyla ilgili paydaş rollerinin belirlenmesi ve nihayetinde 
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Türkiye’nin küresel sağlık alanındaki stratejilerinin oluşturulmasına yönelik öneriler geliştirilmesi 

amaçlanmaktadır.  

1.5.2.3. Toplum sağlığının ve sağlık sisteminin geliştirilmesini desteklemek amacıyla (izleme ve değerlendirmeler, 

raporlamalar vs.)  yürütülecek çalışmalar kapsamında: 

1.5.2.3.1. TÜSPE Türkiye Sağlık Sisteminin İzlenmesi ve Değerlendirilmesi Projesi [TÜSPE-TÜSSİDEP] hayata 

geçirilmiştir. 

1.5.2.3.2. 16.05.2018 tarihinde, Proje ürünü olarak elde edilecek yıllık raporlar ile politika yapıcılara ve karar 

vericilere kavramsal bir çerçeve sunularak, kanıt temelli politika oluşturulması süreçlerine katkı sunmak ve 

uluslararası değerlendirmelerde ülkemizin yer almasını hedefleyen Türkiye Sağlık Sisteminin İzlenmesi ve 

Değerlendirilmesi Projesi (TÜSSİDEP) bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. 

 

1.5.3. TÜSPE’nin Türkiye’nin kalkınmasına ve küresel sağlığa katkı sağlamak ve Türkiye’nin rekabet gücünü 

artırmak üzere kapasite geliştirme, kanıt, bilgi üretimi ve paylaşımı çalışmaları: 

1.5.3.1. TÜSPE çalışma alanları kapsamında ulusal ve uluslararası eğitimler ve kurslar düzenlemek için 2018 yılında 

gerekli alt yapı çalışmalarını başlatmış olup 2019 yılında faaliyete geçirmeyi planlamaktadır. TÜSPE Akademi ve 

TÜSPE Yaz Okulu gibi benzer projelerle yüz yüze ve/veya uzaktan eğitim imkanlarını kullanarak sağlık politikaları 

alanında ulusal ve uluslararası kapasite gelişimine katkıda bulunmayı hedeflemektedir. 

1.5.3.2. TÜSPE’nin ve bünyesinde yer alacak diğer yapıların çalışma alanları kapsamında yurt içi ve yurt dışı 

kuruluşlara danışmanlık hizmeti sunmak amacıyla; 

1.5.3.2.1. TÜSPE çalışma alanları kapsamında yurt içi ve yurt dışı kuruluşlardan gelen danışmanlık ve proje 

taleplerini değerlendirerek ön görüşmeler gerçekleştirmiştir. Henüz verilmiş bir danışmanlık hizmeti olmamakla 

birlikte ön görüşmeler neticesinde danışmanlık ve proje hizmetlerinin yapılabilirliği konusundaki hazırlık 

çalışmaları devam etmektedir.  

1.5.3.3.TÜSPE’nin çalışma alanları kapsamında ulusal ve uluslararası kanıt bilgi ve deneyim paylaşımını arttırıcı 

platformlar oluşturmak amacıyla; 

1.5.3.3.1.TÜSPE’yi ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtım çalışmaları kapsamında 30 Mart 2018 tarihinde l. 

Lansman toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

 
1.5.3.3.2. 26.03.2018 tarihinde, TÜSPE bu yıl 25.'si düzenlenen ve 28-30 Mart 2018 tarihleri arasında TÜYAP Fuar 

ve Kongre Merkezinde gerçekleştirilen Expomed Euroasia 2018 Sağlık, Medikal ve Tıbbi Cihaz Fuarı’nda İnovasyon 

Alanı’nda yer almıştır. 

1.5.3.4. TÜSPE, Sağlık politikaları, halk sağlığı, kronik hastalıklar ve sağlıkla ilgili diğer alanlarda ulusal ve 

uluslararası kanıt, bilgi ve deneyim paylaşımına katkı sağlayacak aşağıdaki analizleri yayınlamıştır. 
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1.5.3.4.1. Özatkan Y. (2018). Hekimlerin Tam Gün Çalışmasına Yönelik Politikalar: Ülke Örnekleri ve Türkiye. 

TÜSPE Analiz: 2018/8, TÜSPE Yayınları, Ankara. 

1.5.3.4.2. Tibet B ve Yıldırım HH. (2018). Çocukluk Çağı Obezitesinin Ekonomik Boyutları. TÜSPE Analiz: 

2018/7, TÜSPE Yayınları, Ankara. 

1.5.3.4.3. İşlek E. (2018). TıptaBoard Sınavları: Ülke Örnekleri ve Türkiye. TÜSPE Analiz: 2018/6, TÜSPE 

Yayınları, Ankara. 

1.5.3.4.4. Yıldırım HH ve Konca M. (2018). Türkiye’de Özel Sağlık Kurumları Sektörü: Mevcut Durum, Sorunlar 

ve Çözüm Önerileri. TÜSPE Analiz: 2018/5, TÜSPE Yayınları, Ankara. 

1.5.3.4.5. Arı HO. (2018). Türkiye’de Sağlık Harcamaları: Ulusal Sağlık Hesapları Sonuçlarının Genel 

Değerlendirmesi 1999-2016. TÜSPE Analiz: 2018/4, TÜSPE Yayınları, Ankara. 

1.5.3.4.6. Yıldırım HH ve Bahçeci S. (2018). Tıbbi Cihazlarda Piyasa Gözetimi ve Denetimi: Kuram ve 

Uygulama. TÜSPE Analiz: 2018/3, TÜSPE Yayınları, Ankara. 

1.5.3.4.7. Yıldırım HH. (2018). Sağlık Turizmi ve Anadolu Nimetleri: Türkiye İçin Stratejik Bir İş Model Önerisi. TÜSPE 

Analiz: 2018/2, TÜSPE Yayınları, Ankara. 

1.5.3.4.8. Yıldırım HH. (2018). Sağlık İş Yerinde Şiddet: Kuramsal Bir Çerçeve. TÜSPE Analiz: 2018/1, TÜSPE 

Yayınları, Ankara. 

1.5.3.5. Türkiye’nin küresel sağlık diplomasisi stratejisini ortaya koymak amacıyla; 

1.5.3.5.1. Türkiye Küresel Sağlık Politikaları Stratejisi Projesi [TÜSPE-TÜRKSAP]: Günümüzde sağlık diplomasisi 

ülkelerin uluslararası ilişkilerde kullandığı etkili bir yumuşak güç unsurudur. Bu bağlamda, Türkiye’nin küresel 

sağlık politikası alanında etkin bir aktör haline gelmesi ve bunu sağlayabilmek için öncelikli olarak odaklanılması 

gereken konuların neler olduğu, bu anlamda ortaklık yapılabilecek paydaşlar ve rolleri hakkında detaylı bir şekilde 

ortaya konularak Türkiye’nin küresel sağlık politikası alanında etkin bir rol oynayabilmesi için gerekli alt yapının 

sağlanması önem arz etmektedir. Bu kapsamda küresel anlamda Türkiye sağlık politikası alanında 

gerçekleştirebilecek faaliyetler ile hem uluslararası kuruluşlar hem de diğer ülkeler bağlamında geliştirilebilecek 

işbirliklerinin araştırılarak, konuyla ilgili paydaş rollerinin belirlenmesi ve nihayetinde Türkiye’nin küresel sağlık 

alanındaki stratejilerinin oluşturulmasına yönelik öneriler geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

 

1.5.4. TÜSPE’nin faaliyet alanlarına yönelik olarak; sağlık bilimleri, teknoloji kültürü ile ekosistemlerin 

geliştirilmesi konularında ulusal ve uluslararası düzeyde işbirlikleri gerçekleştirilmesi çalışmaları kapsamında;  

1.5.4.1. Ulusal ve Uluslararası düzeyde bölgesel ve tematik kurumsal üyeliklerin hayata geçirilmesi kapsamında 

yapılanlar: 

1.5.4.1.1. Türkiye’deki sağlıkla ilgili başarılı politikaların uluslararası platformlarda paylaşımı ve yeni politikaların 

oluşturulmasına öncülük etmek amacıyla 12 Haziran 2018 tarihinde TÜSPE, EVIPNet’in (Evidence-Informed Policy 

Network) Türkiye temsilcisi olarak belirlenmiştir. 

1.5.4.2. TÜSPE’nin çalışma alanlarında gerekli olan ulusal ve uluslararası iş birliklerini gerçekleştirmek amacıyla 

1.5.4.2.1. 28.10.2018 tarihinde, TÜSPE Uluslararası Danışma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Rıfat ATUN ile Harvard 

Üniversitesi ve TÜSPE iş birliği çerçevesinde yapılabilecek olası projelerin görüşüldüğü istişare toplantısı 

yapılmıştır. 

1.5.4.2.2. 24.09.2018 tarihine; TÜSPE uzmanlarından Dr. Birol TİBET, 24-27 Eylül 2018 tarihleri arasında Dünya 

Sağlık Örgütü (DSÖ) Sağlık Sistemleri Yönetimi ve Finansmanı Bölümü tarafından Cenevre'deki DSÖ Genel 

Merkezi'nde düzenlenen "Sağlığa Yönelik Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi İçin Küresel Fiyat Etiketi: Temel Sağlık 

Hizmetleri İçin Kaynak İhtiyaçları Üzerine Ülke Doğrulama Toplantısı" isimli çalıştaya katılım sağlamıştır. 

1.5.4.2.3. 15.10.2018 tarihinde, Uzmanımız Hakan Oğuz ARI, Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölge Ofisi tarafından 

15-19 Ekim 2018 tarihleri arasında Barcelona’da düzenlenen "Evrensel Sağlık Güvencesi İçin Sağlık Finansmanı" 

(WHO Barcelona Course on Health Financing for Universal Health Coverage) konulu kursa katılım sağlamıştır. 
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 Yıl içerisinde gerçekleştirilen TÜSPE tarafından katılım ve katkı sağlanan ulusal ve uluslararası toplantı, 

kongre, seminer, konferans, söyleşi, çalıştay ve kurum ziyaretleri   

1. TÜSPE uzmanları, Sağlık Ekonomisi ve Politikası Derneği tarafından 6-7 Aralık 2018 tarihlerinde Ankara'da 

gerçekleştirilen IV. Sağlık Ekonomisi Kongresi'ne katılmış ve kongrenin “Türkiye Sağlık Teknolojileri Yol 

Haritası” başlıklı ilk oturumunda Dr. Birol TİBET ise panelist olarak yer almıştır. 

2. 22.11.2018 tarihinde, SADER temsilcilerinin katılımıyla, Türkiye'de tıbbi cihaz sektörüne yönelik stratejilerin 

görüşüldüğü istişare toplantısı TÜSPE ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

3. 21.11.2018 tarihinde, Medipol Üniversitesi, Sağlık Bakanlığı, TİTCK ile TÜSTİM, STD ve Karar Destek Sistemleri 

hakkında Sağlık Bakanlığı ev sahipliğinde gerçekleştirilen istişare toplantısına TÜSPE’de katılmıştır. 

4. 20.11.2018 tarihinde, Uzmanımız Hakan Oğuz ARI, Sağlık Bilimleri Üniversitesi (SBÜ) Sağlıkta Yönetim ve 

İnovasyon Kulübü tarafından SBÜ Sağlık Bilimleri Fakültesinde 2 De 1 Salı Sohbetleri kapsamında düzenlenen 

etkinlikte "Sağlık Hizmetleri Sunumu ve Finansmanı” konusunda bir sunum ve söyleşi gerçekleştirmiştir. 

5. TÜSEB’in ev sahipliğinde 27-29 Ekim 2018 tarihlerinde gerçekleştirilen 5. Türk Tıp Dünyası Kurultayı 

kapsamında; 27 Ekim 2018 tarihinde Harvard Üniversitesi’nden Prof. Dr. Rıfat ATUN ve TÜSPE Başkanı Prof. 

Dr. Hasan Hüseyin YILDIRIM başkanlığında “Bulaşıcı Olmayan Hastalıkların Önlenmesi ve Kontrolü ile İlgili 

Politikaları Destekleyen Yenilikler ve Araçlar” konulu bir oturum gerçekleştirilmiştir.  28 Ekim 2018 tarihinde 

ise TÜSPE tarafından “Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar İçin Birinci Basamak Sağlık Sisteminde Bütünleşik Yönetim 

Modeli” konulu bir de çalıştay düzenlenmiştir. 

        

6. 21.10.2018 tarihinde, TÜSPE uzmanlarından Elif İŞLEK, Yonca ÖZATKAN ve Serbay BAHÇECİ, sağlık Ar-Ge 

tesislerini ziyaret ederek, ülkemizde tıbbi cihaz alanında millileşme ve yerlileşme üzerine yapılacak çalışmalar 

konusunda istişarede bulunmuşlardır. 

7. 04.10.2018 tarihinde, TÜSPE, Sağlık Bakanlığı Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü tarafından Sağlık Bakanlığı 

Bilkent Yerleşkesinde gerçekleştirilen “Şehir Hastaneleri Yönetim Modeli” toplantısına katılmış ve toplantıda 

TÜSPE Başkanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin YILDIRIM tarafından “Şehir Hastaneleri Yönetim ve İşletim Modeli: 

Ülke Örnekleri ve Türkiye” adlı kısa bir sunum gerçekleştirilmiştir. 

8. 19.10.2018 tarihinde, TTOD, KAD, TUCRIN, TİTCK ve TÜSEB işbirliğiyle 19 Eylül 2018 tarihinde Antalya’da 
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düzenlenen “Klinik Araştırma Birimleri (Merkezleri) ve Uygulama Standardizasyonları Çalıştayı”na TÜSPE 

Uzmanlarından Dr. Birol TİBET, Hakan Oğuz ARI ve Serbay BAHÇECİ katılım sağlamış ve çalıştayın açılış 

oturumunda Dr. Birol TİBET tarafından TÜSPE-TÜSTİM hakkında tanıtıcı bir sunum yapılmıştır.  

9. 17.09.2018 tarihinde, ilgili firma temsilcilerinin katılımıyla, Türkiye'de tıbbi cihazlara yönelik stratejilerin 

görüşüldüğü istişare toplantısı TÜSPE ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

10.  13.09.2018 tarihinde, ilgili firma temsilcilerinin katılımı ile sağlık endüstrisi alanında yapılabilecek olası iş 

birliklerinin görüşüldüğü istişare toplantısı TÜSPE ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

11.  12.09.2018 tarihinde, TÜSPE ev sahipliğinde, AİFD temsilcilerinin katılımı ile klinik araştırmalar konusunda 

istişare toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

12.  14.07.2018tarihinde, ARTED&SADER’in temsilcilerinin katılımı ile Türkiye tıbbi cihaz sektörünü daha ileriye  

taşıyabilmek üzere yapılabilecek çalışmalar üzerine istişare toplantısı TÜSPE ev sahipliğinde 

gerçekleştirilmiştir. 

13.  11.06.2018 tarihinde, TÜSPE’yi temsilen HTAi (Uluslararası Sağlık Teknolojisi Değerlendirme Birliği) tarafından 

“Kanıttan Eyleme Olan Bağlantının Güçlendirilmesi” teması ile 1-5 Haziran 2018 tarihleri arasında Kanada’nın 

Vancouver kentinde düzenlenen “HTAi 2018 Yıllık Toplantısı”na katılan Sağlık Ekonomisi ve Finansmanı 

Politikaları Birimimizde görev yapan uzmanımız Dr. Birol TİBET, HTAi tarafından ödüle layık görülmüştür. 

14.  31.05.2018 tarihinde, TÜSPE Türkiye Sağlık Teknolojileri İnovasyon Merkezi (TÜSTİM) paydaş toplantısı SB 

Müsteşarlık Makamının (mülga) işbirliğiyle; SB Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu, Kamu Hastaneleri Genel 

Müdürlüğü ve Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü ekiplerinin katılımları gerçekleştirilmiştir. 

15.  09.05.2018 tarihinde, TÜSPE Başkanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin YILDIRIM ve TÜSPE Uzmanı Dr. Birol TİBET İzmir 

Kâtip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından gerçekleştirilen ‘Kanıt Temelli Klinik ve Politik Uygulamalar’ 

konulu sempozyuma katılmıştır. 

16.  30.03.2018 tarihinde, TÜSEB Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü tarafından 26-30 Mart 

2018 tarihleri arasında Ankara’da gerçekleştirilen Sağlıkta Akreditasyon Denetçisi Adayı Temel Eğitim 

Programına, TÜSPE Sağlık İnsangücü Politikaları Biriminde Uzman olarak görev yapan Elif İŞLEK eğitimci olarak 

katılım sağlamıştır. 

17.  27.03.2018 tarihinde, Hacettepe Üniversitesi öğretim üyesi Dr. Pınar YALÇIN BALÇIK ve doktora programı 

öğrencileri Sağlık Politikası dersi kapsamında TÜSPE’yi ziyaret etti. TÜSPE Başkanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin 

YILDIRIM önemli paydaşlarımızdan üniversiteler ve akademisyen adaylarıyla sağlık politikalarına ilişkin fikir 

alışverişinde bulunulmuştur. 

18.  19.03.2018 tarihinde, İslam Kalkınma Bankası ve Kalkınma İçin İslami Dayanışma Fonu tarafından 19-20 Mart 

2018 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen,  Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Eyüp GÜMÜŞ'ün açılış 

konuşmalarıyla başlayan, önlenebilir körlükle mücadele alanında ittifakın 2018-2022 yılları arasında 

gerçekleştireceği faaliyetler ve izlenecek eylem planı ile muhtemel işbirlikleri hakkında görüş alışverişi yapıldığı 

"Önlenebilir Körlükle Mücadele İttifakı Koordinasyon Toplantısı”na Sağlık Ekonomisi ve Finansmanı Politikaları 

Biriminde Uzman olarak görev yapan Hakan Oğuz ARI katılmıştır. 

19.  16.03.2018 tarihinde, Sağlık Bakanlığı Müsteşarlık Makamı (mülga) tarafından İstanbul’da düzenlenen meslek 

standartları ve board uygulamaları, mesleki uygulama sorunları, uzmanlık eğitimi sorunları, SUT ve maliyet 

uygulamaları, performansa dayalı ek ödeme ile ilgili sorunlar, klinik rehberler çalışması gibi konuların üzerinde 

durulduğu “Uzmanlık Dallarının Sorunları Çalıştayı”na Enstitümüz Sağlık İnsangücü Politikaları Biriminde 

Uzman olarak görev yapan Elif İŞLEK katılmıştır. 

20.  10-13.01.2018 tarihleri arasında, TÜSPE uzmanlarından Dr. Birol TİBET, Antalya'da gerçekleştirilen "VII. 

Uluslararası Sağlıkta Performans ve Kalite Kongresi"nde davetli konuşmacı olarak "Türkiye Klinik Kalite Karar 

Destek Sistemi" ile ilgili sunum gerçekleştirmiştir. 
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1.6. Türkiye Anne, Çocuk ve Ergen Sağlığı Enstitüsü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.6.1. Kurumsallaşma Faaliyetleri 

1.6.1.1. Enstitü yapısı, faaliyetleri hakkında hazırlanan tanıtım kitapçığının İngilizce ve Türkçe basımı Nisan ayında 

tamamlanmıştır. Yapılan toplantılarda dağıtımı sağlanan tanıtım kitapçığı online olarak 

http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/tacese-hakkinda adresinden erişime açılmıştır.  

1.6.1.2. Enstitü, ilgi alanlarında çalışan iç ve dış paydaşlarla 2017 yılında 9 ve 2018 yılında 11 toplantı, SB ilgili daire 

başkanlıkları, DSÖ, HSGM ilgili daire başkanlıkları, uzmanlık dernekleri, Milli Eğitim Bakanlığı, Aile ve Sosyal 

Politikalar Bakanlığı(mülga), Gençlik ve Spor Bakanlığı, Diyanet İşleri Başkanlığı ile yapılmıştır. 

1.6.1.3. Enstitü web sayfası yapılandırılmıştır. http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/index.php 

 

1.6.2. Enstitü Yönetmeliğinde Tanımlanan Görev ve Sorumluluklar Kapsamında Yürütülen Faaliyetler 

1.6.2.1. Enstitünün ilgi alanındaki yasal düzenlemeler derlenmiş ve konu başlıklarına göre gruplandırılarak web 

sayfamızda yayınlanmıştır. 

1.6.2.2.  Ulusal ve uluslararası eylem planları, bilimsel gelişmeler, kılavuzlar, raporlar çıkartılmış ve Enstitüye ait 

web sayfasından yayınlanarak tüm paydaşlar için görünür olması sağlanmıştır. 

(https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/index.php) 

1.6.2.3.  Enstitünün ilgi alanlarındaki konularda ulusal ve uluslararası istatistikleri derlenmiş ve grafikler halinde 

yayınlanmıştır. Bütün bu çalışmalar sonrasında:  

1.6.2.3.1. Enstitünün ilgi alanlarındaki konularda kullanılan mevzuatlar, yapılan ulusal araştırmalar ve yayınlanan 

istatistiklerde farklı kurumlar arasında kullanılan terminolojilerin farklılıklar gösterdiği ve uluslararası geçerli 

terminolojilerden de farklı olduğu görülmüştür. Bu konularda hazırlanan raporlar ilgili paydaşlarla resmi kanallar 

vasıtasıyla paylaşılmıştır.  

1.6.2.3.2. Enstitünün ilgi alanlarında istatistiklerle belirlenmiş öncelikli ülke sorunları hakkında yapılan çalışmalar 

sonrası; Sağlık Bakanlığı ile DSÖ arasında iki yılda bir imzalanan iki yıllık işbirliği anlaşması konusunda SB Avrupa 

Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Uluslararası Kuruluşlarla İlişkiler Daire Başkanlığı ile görüşülmüş, 

Enstitümüzün ilgi alanlarında önemli olan konu başlıkları ve yapılması istenen uygulamalar konusundaki rapor, SB 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Uluslararası Kuruluşlarla İlişkiler Daire Başkanlığı’na iletilmiştir. 

Önerilen başlıklar sağlık sistemleri, şiddet ve yaralanmalar, ruh sağlığı ve madde bağımlılığı, yenidoğan tarama 

programlarının genişletilmesi,  adolesan sağlığı,  kriz durumlarında sağlık ekipman desteği, bulaşıcı hastalıklar 

programı kapsamında hepatitler ve HIV taramaları, bakım ve tedavisi, HIV’in anneden bebeğe geçişinin önlenmesi 

için sürveyans programı uygulanması, HIV’den korunma için antiretroviral tedavi kullanımına adaptasyonu,  ilaç 

geliştirme kapasitesinin artırılması, tüberküloz tanı kitleri geliştirilmesi, ICD-11 eğitimlerinin ikili anlaşmaya 

eklenmesi resmi yazıda bildirilmiştir. Konu ile ilgili olarak Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü’nde, DSÖ 

Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar Program sorumlusu Doç. Dr. Toker ERGÜDER ile görüşülmüş ve Enstitü önerilerinin 

tamamı 19.04.2018 tarihinde imzalanan ikili anlaşmada yer bulmuştur.  

1.6.2.3.3. Değişen ülke sorunlarının ve hedeflerin takibi önemlidir. Örneğin, ülkemizde geçmiş dönemde öncelikli 

sorunlarımız olan yüksek doğurganlık ve anne-bebek ölümleri oranlarının azaltılması için hedefimiz antinatalist 

politikalar ve etkin kontrasepsiyon uygulamaları idi.  Sosyo-kültürel yeni büyük ülke sorunları olarak; özellikle 

eğitimli kesimde, evlilik yaşının erkeklerde 27, kızlarda 25 gibi çok yükselmesi, boşanmaların artması, doğurganlık 

oranlarının ülke yenilenme seviyesinin altına düşmesi gibi aile kurumunu sarsıcı ve ülke demografik geleceği ile 

ilgili ciddi endişelere sebebiyet vermesi gereken acil sorunlar ortaya çıkmıştır. Son yasal düzenlemeler ile 

pronatalist önlemler artırılmış ve bu önlemlerin etkinliğinin yeni araştırmalarda sorgulanması yeni hedef olarak 

ortaya çıkmıştır. Evlilik yaşı konusunda yapılan son yasal düzenlemeler ile bir zamanlar ülkemizin ciddi 

gündemlerinden biri olan erken evlilik ve adolesan doğurganlık gibi büyük sorunlarımız ortadan kalkmıştır. 

Doğurganlık oranları ile ilgili politikalarda bölgesel farklılıkların dikkate alınması, düşük doğurganlık oranı olan 

bölgelerde pronatalist politikalar izlenmesi, doğurganlığın yüksek olduğu bölgelerde anne bebek ölüm oranlarını 

http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/tacese-hakkinda
http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/index.php
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/index.php
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azaltmaya ve üreme sağlığını korumaya yönelik politikalar takip edilmesi önemlidir. Bundan sonraki ulusal 

araştırmalar analizinde akraba evliliği oranlarının bölgelere göre detaylı raporlanması, akraba evliliği ile ilişkili 

genetik geçişli hastalıklı çocuk sahibi olma durumunun sorgulanması, bu yapıdaki ailelere özel sosyal destek 

politikaları geliştirilmesi açısından önemlidir. 

Ülkemizin takip ettiği sosyal politikaların çıktıları sağlık politikalarımızı direkt olarak etkilemektedir.  Sağlık 

politikaları açısından en öncelikli alanlarımız anne bebek ölümlerinin azaltılması, sezaryen oranlarının 

düşürülmesi, akraba evliliğine bağlı otozomal resesif kalıtımlı hastalıkların nesillere aktarımının azaltılarak 

engellilikle mücadele ve doğurganlık oranlarının yenilenebilir seviyede tutulmasıdır. Kadın istihdamı ve eğitim 

oranlarının yükseltilmesi politikaları ile eş zamanlı çalışan kadına yönelik kurum kreşleri gibi pronatalist sosyal 

destekler ihmal edilmemelidir.  

Öncelikli ülke ihtiyaçlarının tespit ve takibinin doğru yapılabilmesi ve yeni politika hedeflerinin doğru 

belirlenebilmesi için devlet desteği ile düzenli yapılan ulusal araştırmalar çok büyük öneme sahiptir. Birçok devlet 

kurumu ve akademi, bu araştırmalardan üretilen istatistikleri kullanmaktadır. Ancak ülke kaynaklarının verimli 

kullanılması için, bu araştırmaların soru modüllerinde mükerrer soruların ve gündem değişimi nedeniyle önemini 

yitirmiş soruların çıkartılarak, ülkemiz güncel sorun ve ihtiyaçlarını belirleyebilecek yeni soru modülleri 

geliştirilmesi, görev dağılımının ve hedeflerin iyi tespit edildiği bir yapı oluşturulması konusunda ilgili kurumlara 

resmi yazı ile raporumuz Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile 02.01.2018 tarihinde mail yoluyla 

paylaşılmıştır. Aynı konuya ilişkin görüş ve öneriler, 19.12.2018 tarihinde resmi yazı ile kadının güçlenmesi eylem 

planı izleme ve değerlendirme formu ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü Genel 

Müdürlüğüne bildirilmiştir (Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması (TNSA), Türkiye Ergen Profili Araştırması, (TEPA), 

TÜİK Sağlık Araştırması, Türkiye Aile Yapısı Araştırması (TAYA), Türkiye Beslenme Sağlığı Araştırması (TBSA), Cosi 

-Tur). 

1.6.2.3.4. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından yapılan Türkiye Aile Yapısı Araştırması (TAYA) 

araştırma serileri temel alınarak aile ilişkileri, evlilik, boşanma, çocuk, yaşlılık vb. alanlarda hazırlanan 11 

makalenin ve bu makaleler kapsamında yapılan  istatistiksel analizler neticesinde ortaya çıkan bulguların 

tartışılması ve buna bağlı olarak sosyal politika önerileri geliştirmek üzere 18-19 Eylül 2018 tarihlerinde Ankara’da 

düzenlenen Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve Aile, Çalışma ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı ilgili daire başkanlığı temsilcilerinin katıldığı çalıştaya TAÇESE’den Enstitü Başkanı ve Enstitü 

Uzmanı katılım göstermiştir. Toplantıya ilişkin görüşler ve politika önerilerini içeren rapor, ilgili daire başkanlığına 

ve katılım sağlayan diğer kurumlara iletilmiştir.   

1.6.2.4. Enstitümüz tarafından 2018 yılında hazırlanan raporlar, yayınlar, tarihçeler: 

Raporlar 

• Evlilik Öncesi ve Yenidoğan Taramaları Mevcut Durum ve Genişletme Modelleri  

• Ulusal Tarama Programımız Kapsamında Taranan Hastalıklar İle İlgili Pediatri Yan Dal Uzmanlığı İnsan Kaynağı ve 

Kurumlar Arası Dağılım Raporu  

• Evlilik Öncesi Tarama Programı Tarihçesi, Mevzuatı, Mevcut Durumu ve Genişletme Modelleri  

• Riskli Gebelikler İl Düzeyinde Alınması Gereken Önlemler 

• Gebelikte Farmakovijilans ve Teratojenite Raporu 

• HPV Aşıları 

• Gebelerde Aşılama 

• Hemofili Raporu 2018 

• Türk Eğitim Sistemi, Eğitim Yaş Aralıkları ve Zorunlu Eğitimin Tarihsel Gelişimi 

 

 

 



 

      İDARE FAALİYET RAPORU 2018 

 

66 
 

2018 yılında yapılan çalıştaylar sonrası hazırlanan yayınlar: 

• TAÇESE, Çocukluk Çağı Obezitesinin Önlenmesi Çalıştayı Sunum Kitabı (28 Ekim 2018 İstanbul) 
http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/RAPORLAR/Cocukluk_Cagi_Obezitesinin_Onlenmesi_Calis
tayi_Sunum_Kitabi.pdf 

• Nadir Hastalıklar Farkındalık Günü Toplantısı Sunum Kitapçığı 
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/nadir_hast/nadir_hastaliklar_sunum_kitabi1.pdf 

• Nadir Hastalıklar ile İlgili Ülkemizde Yapılmış Çalıştayların Sonuç Raporları (2009-2017) 
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/nadir_hast/nadir_hastaliklar_calistay_2009_2017
.pdf 

• TAÇESE 28 Şubat 2018, Ankara, Nadir Hastalıklar Registry Sistemleri Çalıştay Kitapçığı 
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/TACESErapor/nadir_hastaliklar_registry_sistemle
ri_calistay_kitapcigi.pdf 

• TAÇESE 28 Şubat 2018, Ankara Kurumlarının Nadir Hastalık Konusunda Kapasiteleri, Sorunları Çalıştay Raporu 
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/TACESErapor/ankara_kurumlarinin_nadir_hastali
k_konusunda_kapasiteleri_sorunlari_calistay_raporu_28_subat_2018_ankara.pdf 
 

Tarihçeler: 

• TAÇESE, Dünya Sağlık Örgütü̈ (DSÖ) Uluslararası Hastalık Sınıflaması (ICD) Kodlama ve ORPHANET Kodlama 

Tarihçesı ̇ (Konu ile ilgili faaliyetler ve toplantılar yapılmış ve SB 2019 Stratejik Planında “ICD 11 versiyonu 

kullanımına geçilmesi” planlanması sağlanmıştır.) 

• TAÇESE, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Tarihçesi (Kadının güçlendirilmesi strateji eylem planında, enstitümüz 

ve yönetmeliğimiz yer almıştır. Kadın sağlığı alanında mevcut bilimsel çalışmaların derlenmesi ve yeni 

çalışmaların yapılması ve sağlık hizmeti sunumunda kadınlara yönelik hizmetlerin nicelik ve nitelik yönünden 

iyileştirilmesi stratejilerinde TÜSEB ilgili kurumlar arasında yer almıştır.) 

• TAÇESE, Genç Dostu Sağlık Hizmetleri Kurulum Tarihçesi 

• TAÇESE, Türkiye’de Kıtlık ve Açlık Tarihçesi 

• TAÇESE, Ulusal Aşı Takvimi Tarihçemiz (SB 2019 yılında difteri aşısının yerel üretimde olacağı 22.10.2018 

tarihinde açıklandı. (Erciyes Üniversitesinde Kırım Kongo Kanamalı Ateşi Aşısı üretimi için bütçe ayrılmıştır.)  

• TAÇESE, Türkiye Aşı Üretim Tarihçesi 

• TAÇESE, Bölgesel Kalkınma Ajansları Tarihçesi 

• TAÇESE, Bölgesel Kalkınma Tarihçesi 

• TAÇESE, İzmir İktisat Kongreleri Tarihçesi 

1.6.2.5. Enstitünün ilgi alanlarında hazırlanan Yeni Ekonomi Planı ile ilgili proje önerileri 24.10.2018 tarihli resmi 

yazımız ile TÜSEB Genel Sekreterliğine ve Sağlık Bakanlığı ilgili birimlerine iletilmiştir. 

TAÇESE Yeni Ekonomi Planı ile İlgili Proje Önerileri  

1. Koruyucu hekimlik uygulamalarının biyoteknolojik çağa uygun şekilde güncellenmesi 

*Ulusal evlilik öncesi ve yenidoğan tarama programlarımızın genişletilmesi, talesemi eradikasyon programının 

başlatılması                                                                                                                        

*Halk sağlığı ulusal tarama laboratuvar teknik kapasite ve sayısının artırılması, tarama programı çıktılarının bilgi 

bankası kurularak depolanması 

*Guthri kâğıtlarının genetik sekanslamaya uygun olanları ile değiştirilmesi, saklama süresi mevcutta 3 yıl olan 

kâğıtların saklama süresinin uzatılması                                                       

*Guthrie Biyobankasının kurulması                                                                                                               

*Sağlık Bakanlığı bünyesinde bioetik kurulu oluşturulması                                                         

http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/RAPORLAR/Cocukluk_Cagi_Obezitesinin_Onlenmesi_Calistayi_Sunum_Kitabi.pdf
http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/RAPORLAR/Cocukluk_Cagi_Obezitesinin_Onlenmesi_Calistayi_Sunum_Kitabi.pdf
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/nadir_hast/nadir_hastaliklar_sunum_kitabi1.pdf
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/nadir_hast/nadir_hastaliklar_calistay_2009_2017.pdf
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/nadir_hast/nadir_hastaliklar_calistay_2009_2017.pdf
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/TACESErapor/nadir_hastaliklar_registry_sistemleri_calistay_kitapcigi.pdf
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/TACESErapor/nadir_hastaliklar_registry_sistemleri_calistay_kitapcigi.pdf
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/TACESErapor/ankara_kurumlarinin_nadir_hastalik_konusunda_kapasiteleri_sorunlari_calistay_raporu_28_subat_2018_ankara.pdf
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/ekitap/TACESErapor/ankara_kurumlarinin_nadir_hastalik_konusunda_kapasiteleri_sorunlari_calistay_raporu_28_subat_2018_ankara.pdf
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 *Ulusal genetik laboratuvarları network ağı, kalite akreditasyonu ve genetik test sonuçlarının 

standardizasyonu, genetik test için yurt dışına kan gönderilmesinin düzenlenmesi                                             

2. Ulusal zorunlu gıda takviye programının düzenlenmesi (iyot, folik asit)                              

*Ulusal flor ve iyot seviyesi harita çalışması sonucunda florürlü vernik uygulaması ve tuzun iyotlanması 

programlarının yeniden bölgesel ihtiyaçlara göre düzenlenmesi 

3. Koruyucu hekimlikte genç dostu sağlık hizmet modeline geçiş 

*Türkiye Adolesan Sağlığı ve Beslenme Araştırması (TASBA)                                                    

*Gençlik merkezlerinin sağlıklı yaşam merkezleri içine yerleştirilmesi 

4. Aşı karşıtlığı ile mücadele eylem planı 

*Yan etkisi daha az, kolay uygulanabilir, soğuk zincir gerektirmeyen yeni nesil helal aşıların geliştirilmesi 

5. Çocukluk çağı obezitesinin önlenmesi için önlemler                                                                      

*MEB içinde sağlık genel müdürlüğü kurulması 

*Ulusal iç göç sorunu kurulu oluşturulması ve bu grup kesime kentleşmeye ayak uydurmada sosyal destek 

projelerinin artırılması 

*Sağlıklı, sürdürülebilir şehir sayısının artırılması                                                                         

*Obezojenik gıdalara yönelik DSÖ önerilerine uygun vergi ve ürün içeriği işaret kriterlerinin yasalaşması                                                                                                                                                       

*Üç ekran bağımlılığı ile mücadele      

6. Anne ve bebek ölüm oranlarının azaltılması 

*Sezeryan oranının yüksek olduğu bölgelerde plasenta acreata eylem planının başlatılması                                                                                                                                                                         

*Bölgelere özel anne çocuk sağlık politikaları geliştirilmesi                                              

*Perinatal mükemmeliyet merkezlerinin kurulumu 

*YDYB yatak ve uzmanlarının kurumlararası ve bölgelerarası dağılımının düzenlenmesi 

7. Akraba evliliği %24 olan ülkemizde en sık bebek ölüm nedeni olan konjenital anomaliler ve nadir 

hastalıklarla mücadele eylem planı 

*Konjenital anomaliler sürveyans sistemi kurulumu 

*Ulusal nadir hastalıklar network ağı kurulumu 

*Pediatrik yan dal uzman sayısı ve dağılımının nadir hastalık network ağına göre planlanması                                                                                                                                          

*Gebelik ve emzirme dönemi teratojenisite farkındalık eylem planı 

*Maternal enfeksiyonların perinatal geçişinin önlemesi eylem planı       

8. Ulusal nüfus politikaları üst kurulu oluşturulması   

*Artan boşanma oranları, yükselen evlilik yaşı, azalan doğurganlık oranları ve yüksek sezaryen oranları ülkemiz 

geleceği açısından çok ciddi sorunlar   

9. Sağlık politikalarının ülke ihtiyaçlarına göre geliştirilebilmesi için önemli olan ulusal sağlık verileri elde 

edilmesi için devlet destekli yapılan düzenli araştırmaların (TNSA, TAYA, TEPA vb.) güncel ihtiyaç ve 

politikalara göre soru modül ve terminolojilerinin düzenlenmesi, eksik konuların belirlenerek yeni 

araştırmalar başlatılması 

*Türkiye Adolesan Sağlığı ve Beslenme Araştırması (TASBA)  başlatılması     

10. Sağlık giderlerinin azaltılması; tanısal kit, ilaç ve tıbbi cihazda yerelleşme                                                                                                                                           

*Elzem ilaç listeleri oluşturulması 

*İlaç ve tanısal kit çeşitliliğinin çok arttığı çağımızda hastalıkların tedavisinde ucuzdan pahalıya 

basamaklandırma tetkik ve tedavi kılavuzları oluşturulması. Mevcut uygulamaların geriye dönük gözden 

geçirilmesi   

*Yerel üretime ruhsat önceliği ve geri ödeme teminatı                                   
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1.6.2.6. TÜSEB Taslak Stratejik Planına (2019-2023)  dâhil edilen Enstitümüze ait proje başlıklarımız belirlenerek 

TÜSEB Genel Sekreterliğine 02.11.2018 tarihli resmi yazımız ile iletmiştir.  

1.6.2.7. 10.04.2018 tarihli ve 2803752 numaralı, “Gebelik Öncesi (PGD IVF Yöntemiyle) Cinsiyet Tayini” ve 

15.08.2018 tarihli ve 1700332940 numaralı “Duchenne Musküler Distrofisi (DMD)” Cumhurbaşkanlığı İletişim 

Merkezi (CİMER) başvuruları için rapor hazırlanmış, SMA ve DMD gibi ağır engellilik oluşturan ve deneysel tedaviler 

dışında tedavisi olmayan hastalıklarda PGD IVF yöntemi kullanımı ile bu hastalıkların toplumumuzdan 

eradikasyonu Enstitümüzce önerilmiştir. (15.12.2018 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 7151 Sayılı Sağlıkla 

İlgili Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile kurumun belirlediği 

kalıtsal bir hastalığı olan veya bu hastalık için taşıyıcı olduğu bilinen evli çiftin sağlam çocuk sahibi olmasına yönelik 

en fazla üç deneme ile sınırlı olmak üzere yardımcı üreme yöntemi tedavilerinin uygulanacağına dair düzenleme 

yapılmıştır.) Kanunun çıkarılmasının ardından PGD IVF mükemmeliyet merkezlerinin standardizasyonun 

sağlanması için çalışmalar devam etmektedir. 

1.6.2.8. Enstitümüz tarafından 2017 yılında düzenlenen “Doğum Şekli Tercihinin Multidisipliner İrdelenmesi 

Çalıştayı” çıktıları kullanılarak 2018 yılında ulusal anne ölüm oranlarının azaltması için  il düzeyinde plasenta 

akreata eylem planı başlatılması konusunda çalışmalar yürütülmüştür.  

1.6.2.9. Son yıllarda plato çizen bebek ölüm oranlarının azaltması için konjenital anomalilerle mücadele ve 

teratojenisite raporu hazırlanmış, web sayfasında paylaşılmıştır (Bakınız-TAÇESE-madde 1.6.2.4.). Bu amaçla 

Enstitümüz tarafından 18.04.2018’de TÜSEB Koşuyolu İstanbul Yerleşkesinde konu ile ilgili dernek ve 

akademisyenler ile toplantı yapılmıştır (Bakınız-TAÇESE-madde 1.6.4.3.11.). Toplantı sonrasında genetik ve 

patolojik inceleme RNA ve DNA testleri için uygun numune alınması ve saklanması koşulları hakkında rapor 

hazırlanmaktadır. Ayrıca, klinik toksikolojinin yan dal olması için planlama yapılmaktadır. 

1.6.2.10. Ülkemizin Ar-Ge altyapı ve ekosistemi incelenmiş, kapasite ve mevzuatlar konusunda ulusal mevcut 

durum güncel hali ile sağlık alanında faaliyet gösteren araştırma altyapıları, kamu kurum ve kuruluşları araştırma 

merkezleri, özel sektör Ar-Ge merkezleri, üniversite ve kamu kurumları araştırma altyapıları, Türkiye tematik ve 

merkezi araştırma laboratuvarları, teknoloji geliştirme bölgeleri, sağlık alanında faaliyet gösteren özel sektör Ar-

Ge merkezleri, iyi klinik uygulamaları uyum belgesi düzenlenen faz 1 klinik araştırma merkezleri ve biyoyararlanım-

biyoeşdeğerlik merkezleri ile ulusal üniversitelerin Ar-Ge altyapısı (araştırma üniversiteleri, lokomotif 

üniversiteler, kadın araştırma ve uygulama merkezleri) listesi hazırlanarak web sayfasında paylaşılmıştır. 

Biyobankalar konusunda yurt dışı iyi uygulama örnekleri tespit edilerek Ar-Ge başlığı altında web sayfasında 

paylaşılmıştır. Ulusal biyobanka kurulumu konusunda Enstitü projeleri taslak TÜSEB Strateji Planı içinde yer alması 

sağlanmıştır.  

Web sitemizde yayınlanmış olan başlıklar: 

• Ar-Ge Altyapısı 

• Ar-Ge Mevzuatı 

• Ar-Ge Konusunda Ulusal ve Uluslararası Belgeler 

• Ar-Ge Sektörel ve Tematik Strateji Belgeleri 

• Ar-Ge Konulu Kurum Raporları 

• Ar-Ge Kılavuzları 

• Özellikli Sağlık Hizmetleri 

• Biyobanka Modellemesi 

• Araştırma Kurulları 

• Ar-Ge Destekleyen Kurum Tarihçeleri 

• Aşı Ar-Ge 

• Teknoloji Geliştirme Bölgeleri (TEKNOPARK) 

• Kümelenme Destek Programları ve Örnekleri 
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• Üniversite/Sanayi İşbirliği 

• YÖK  

 Bölgesel Kalkınma Ajansları 

1.6.2.11. Kalıtsal nadir hastalıklar önlenmesi, bu hastalıkların erken teşhis ve tedavisinin sağlanması için ulusal 

evlilik öncesi ve yenidoğan tarama programlarının genişletilmesi konusunda çalışmalar yürütülmüştür. Bu 

kapsamda, aşağıdaki linkte belirlenen toplantılar paydaşlarla yürütülmüştür (Bakınız-TAÇESE-toplantılar, 

etkinlikler madde 1.6.4.3.3, 1.6.4.3.4, 1.6.4.3.6, 1.6.4.3.8, 1.6.4.3.9, 1.6.4.3.10, 1.6.4.4.12, 1.6.4.4.13, 1.6.4.4.18). 

Bu toplantılar sonucunda evlilik öncesi ve yenidoğan tarama programlarında taranması gereken hastalıklar tespit 

edilmiş, tarama programlarının genişletilmesi konusunda gerekli olan altyapı çalışmaları, fizibilite raporu, çocuk 

yan dal hekimlerinin insan kaynakları dağılım raporu oluşturulmuş, tarama programlarının genişletilmesi 

konusunda ülke önerileri raporlaştırılarak web sayfasında (http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/nadir-hastal-

k-yay-nlar) paylaşılmıştır.  

1.6.2.12. Genel obstetrik ve jinekoloji uygulamalarında oldukça sık endikasyon dışı kullanılan misoprostolün yasal 

olarak endikasyon dışı ilaçlar listesinde yer alması için SB Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu ile görüşmelerde 

bulunuldu. 28.11.2018 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere misoprostol Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu ek 

onayı alınmadan kullanılabilecek endikasyon dışı ilaç listesinde yer almıştır. Enstitü tarafından misoprostolün 

değişik zamanlarda farklı dozlarında kullanımı ile ilgili FIGO kılavuzu Türkçe’ye çevrilerek kadın hastalıkları ve 

doğum uzmanları ile paylaşılmıştır (TAÇESE-17 nolu infografik). 

Ulusal ve uluslararası yayınlar sürekli olarak takip edilerek, akademik bilinci artırmak amacıyla kılavuzların güncel 

halleri Enstitü web sayfası haberlerinde paylaşılmış, aynı zamanda web sayfası e-kütüphane içinde ilgili alana 

yüklenerek sürekli ulaşılabilir olması sağlanmıştır.  

1.6.2.13. 11. Kalkınma Planı hazırlıkları çerçevesinde TAÇESE Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA 12.12.2017 

tarihli resmi yazı ile 20 Aralık 2017 tarihinde 43 özel ihtisas alanından çocuk ve gençlik özel ihtisas komisyonunda 

yer almak üzere görevlendirilmiş, tersine beyin göçünün önemini vurgulayarak, üniversite, yüksek lisans, doktora 

mezunu genç işsizlerin yurt dışına gitme oranlarının düşürülmesi için önerilerde bulunmuştur. Yine, 01.03.2018 

tarihli resmi yazı ile 11. Kalkınma Planı hazırlıkları kapsamında planda yer alması istenilen konular ve açıklamalar 

iletilmiştir. Konu ile ilgili Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından, beyin göçünü tersine çevirmek için, TÜBİTAK 

bünyesinde “Uluslararası Lider Araştırmacılar” programı hazırlanmıştır. 

1.6.2.14. Ülkemizin kalkınmasında çok büyük bir öneme sahip olan, “üretimin yerlileşmesi ve millileşmesi” ile dışa 

bağımlılığın azalması için, stratejik ürün kapsamında değerlendirilen aşı üretimi konusunda; TAÇESE tarafından 4. 

Türk Tıp Dünyası Kurultayı kapsamında 28-29 Ekim 2017’de İstanbul’da yapılan ‘’Kurumlarımızın Aşı Faaliyetleri ve 

Ülkemiz Aşı Ar-Ge Altyapısı Çalıştayı” düzenlenmiştir. Çalıştaylar biyokültürel genom çağına ülkemizin 

entegrasyonunun değerlendirildiği ilk ürünlerdendir. Çalıştay raporları ilgili paydaşların katılımıyla ve yoğun bir 

çalışma süreci sonucunda hazırlanmış ve Enstitü web sayfasında (http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/turk-

tip-dunyasi-kurultayi-calistay-raporlari) yayınlanmıştır. Raporlarımız sonrası bu konuda gelişim sağlanarak difteri 

aşısının 2019 yılında üretilmesi için çalışmalar başlatılmıştır. 

1.6.2.15. 2018 yılı Aralık ayı içerisinde birçok ulusal kanalda “anne karnında doktorlar tarafından unutulan bir tıbbi 

malzeme” gibi sunulan “amniyotik band” ile ilgili haber konusunda Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA 

tarafından bildiri yayınlanmıştır. Bu bildiri paydaş kurumlar ile paylaşılmıştır. Radyo ve Televizyon Üst Kurulunca 

(RTÜK) 11 Aralık’ta Ankara’da düzenlenen programla güncellenen “yayıncılığın toplumsal sorumluluk gerektirdiği 

bilinciyle izlenme/dinlenmeyi 'tek ölçüt' kabul etmeden yayınlarında uymayı taahhüt ettiğinin” belirtildiği sağlık 

ile ilgili yayınları da içeren 20 maddelik Görsel-İşitsel Yayıncılık Etik İlkeleri, medya hizmet sağlayıcıları tarafından 

kabul edilen protokol imzalandı. 

1.6.2.16. Uluslararası kuruluşların (WHO, UNFPA, UNICEF, UN vb.) kılavuz, infografik ve yayınları birçok dile çevrilmekte 

ancak Türkçe’ye çevrilmemektedir. Bu konu bölge ofisleri temsilcilerine iletilmiş ve olumlu yanıt alınmıştır. 

http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/nadir-hastal-k-yay-nlar
http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/nadir-hastal-k-yay-nlar
http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/turk-tip-dunyasi-kurultayi-calistay-raporlari
http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/turk-tip-dunyasi-kurultayi-calistay-raporlari
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1.6.2.17. Enstitümüz tarafından oluşturulan infografikler web sayfasında ve Enstitünün sosyal medya sayfasında 

yayınlanmıştır. 
Grafik 8: TAÇESE Tarafından Hazırlanan İnfografikler 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 
 

7 

 

8

 

9 

 

10

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 



 

      İDARE FAALİYET RAPORU 2018 

 

71 
 

19

 

20 

 

21 

 

22

 

23 

 

24 

 

25

 

26 

 

27 

 

28

 

29 

 

30

 
31 

 

32 

 

33 

 



 

      İDARE FAALİYET RAPORU 2018 

 

72 
 

34 

 

35 

 

36 

 
 

37

 

38 

 

39 

 

40 

 

41 

 

42  

 
43 

 
 

44 

 

45 

 

46

 

47 

 

48  

 

 49 

 

50 

 

 

 



 

      İDARE FAALİYET RAPORU 2018 

 

73 
 

1.6.3. Bilim Kurulu ve Çalışma Grubu Toplantıları 

1.6.3.1. TAÇESE Adolesan Sağlığı Çalışma Grubu Toplantısı 

02.02.2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi A blok toplantı salonunda, adolesan sağlığı alanında uzman 

akademisyenler ve DSÖ Avrupa Ofisi Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar ve Sağlıklı Yaşam Program Yöneticisi Doç. Dr. 

Toker ERGÜDER katılımıyla gerçekleşmiştir. Toplantı TAÇESE Adolesan Sağlığı Çalışma gruplarının tespiti, toplantı 

gündem başlıklarının belirlenmesi, Türkiye Adolesan Sağlığı ve Beslenme Araştırması (TASBA) ön çalışması 

gündemi ile yapılmıştır. 

1.6.3.2. TAÇESE Adolesan Sağlığı Bilim Kurulu Toplantısı, 

30.05.2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi A blokta TAÇESE Adolesan Sağlığı Bilim Kurulu üyelerinin katılımı 

ile adolesan bilim kurulu çalışma usulleri, alt çalışma gruplarının belirlenmesi, gençlik merkezi standartları, Gençlik 

ve Spor Bakanlığı ile “gençlik merkezleri” konusunda yapılabilecek ortak çalışmalar, gençlik merkezi networkleri, 

sanal danışmanlık,  5. Türk Tıp Dünyası Kurultayı – bağımlılık, TASBA, 2019 proje çağrı başlıkları belirlenmesi 

gündem maddeleri ile gerçekleştirilmiştir. Bilim kurulu alt çalışma grupları; bağımlılık çalışmaları, adolesan sağlık 

eğitimi (sağlık okuryazarlığı, medya okuryazarlığı), özel riske sahip adolesanlara yönelik çalışma grubu (ilk gruplar, 

immün yetmezlik, kronik hastalıklı olanlar, alerji, astım, diyet yapması gereken adolesanlar vb.), adolesan çağı 

psikopatolojileri (akran zorbalığı), eğitim ve istihdam dışı kalan adolesanlar, sağlıklı adolesan gelişimi (fiziksel, 

cinsel, psikososyal gelişim), adolesan döneminden ergenliğe geçiş, göçle ilişkili adolesan sorunları olarak tespit 

edilmiştir. 

1.6.3.3. TAÇESE Adolesan Sağlığı Bilim Kurulu ve Kurumlar Arası Koordinasyon Toplantısı 

18 Temmuz 2018, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi A blokta,  adolesan sağlığı ile ilgilenen kurumlar arasında 

koordinasyon sağlanması amacıyla, 5 Bakanlık (Milli Eğitim Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı 

(mülga), Çalışma, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanlığı, SB Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü), 4 kurum (Gazi Üniversitesi, 

Başkent Üniversitesi, DSÖ, Diyanet İşleri Başkanlığı), 1 Özel Sektör ve Adolesan Sağlığı Bilim Kurulu üyeleri (Prof.Dr. 

Füsun ÇIHADAROĞLU, Prof. Dr. Orhan DERMAN, Prof. Dr. Zehra AYCAN, Prof. Dr. Selahaddin ÖĞÜLMÜŞ) katılımı 

ile gerçekleştirildi. Toplantı sonrası TAÇESE tarafından “Çocukluk Çağı Obezitesinin Önlenmesi” konulu çalıştay 

yapılmıştır (Bakınız-TAÇESE-madde 1.6.4.1.). Çalıştayda yapılan sunumları içeren Çocukluk Çağı Obezitesinin 

Önlenmesi Çalıştayı Sunum Kitabı web sayfasından (http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/turk-tip-dunyasi-

kurultayi-calistay-raporlari) yayınlandı.  

Çocukluk çağı Obezitesi ile ilgili hazırlanan infografikler (22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 nolu infografikler) web 

sayfasından paylaşıldı. 

Çocukluk çağı obezitesi ile mücadele kapsamında Tarım ve Orman Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık 

Bakanlığı arasında okul kantinlerinde satışa sunulacak gıdalar ve bu gıdalarda kullanılacak logo uygulamasına ilişkin 

iş birliği protokolü 02.01.2019 tarihinde imzalandı. 

1.6.3.4. TAÇESE Adolesan Bilim Kurulu Akne Alt Çalışma Grubu Toplantısı 

20 Temmuz 2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi A blok zemin kat toplantı salonunda, akne ile ilgili 

kılavuzların değerlendirilmesi, TAÇESE adolesan bilim kurulu akne alt çalışma grubunun oluşturulması gündemi ile 

6 dernek (Türk Dermatoloji Derneği, Türkiye Endokrinoloji ve Metabolizma Derneği, Türk Jinekoloji ve Obstetrik 

Derneği, Çocuk Endokrinoloji ve Diyabet Derneği, Üreme Tıbbı ve Cerrahisi Derneği, TSRM Üreme Sağlığı ve 

İnfertilite Derneği) ve Adolesan Sağlığı Bilim Kurulu üyelerinin (Prof. Dr. Orhan DERMAN, Prof. Dr. Zehra AYCAN) 

katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 

Toplantı sonrasında, Türk Dermatoloji Derneği, Türkiye Endokrinoloji ve Metabolizma Derneği, Türk Jinekoloji ve 

Obstetrik Derneği, Çocuk Endokrinoloji ve Diyabet Derneği, Üreme Tıbbı ve Cerrahisi Derneği, TSRM Üreme Sağlığı 

ve İnfertilite Derneğinden Adolesan Bilim Kurulunun akne alt çalışma grubu kılavuz, proje, Registry-ICD kodlama 

konularında gruplar oluşturuldu.  
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1.6.3.5. TAÇESE Maternal ve Perinatal Sağlık Bilim Kurulu Maternal ve Perinatal Enfeksiyon Alt Çalışma Grubu 

Toplantısı 

26 Temmuz 2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi A blok zemin kat toplantı salonunda, Çocuk Enfeksiyon 

Hastalıkları Derneği, Türkiye Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği, HIV Enfeksiyonu 

Derneği, Viral Hepatitle Savaşım Derneği, Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği, Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti, Türk 

Neonatoloji Derneği, Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği, TAÇESE Maternal ve Perinatal Bilim Kurulu Üyeleri 

(Prof. Dr. Serdar CEYLANER, Prof. Dr. Mehmet Zeki TANER, Prof. Dr. Tuğrul TİRYAKİ) ve HSGM (Mikrobiyoloji 

Referans Laboratuvarları ve Biyolojik Ürünler Dairesi Başkanlığından Doç. Dr. Gülay KORUKLUOĞLU, Zoonatik ve 

Vektörel Hastalıklar Dairesi Başkanlığından Uzm. Dr. Sultan YOLBAKAN, Bulaşıcı Hastalıklar Dairesi Başkanlığından 

Dr. Ayla AYDIN) katılımı ile Hepatit ve HIV başta olmak üzere gebelikte tarama ve tedavi ile anneden bebeğe 

bulaşın önlenebileceği enfeksiyonlar ile mücadele eylem planı başlatılması gündemi ile gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıda maternal perinatal enfeksiyonların önemi üzerinde durulmuş, konu ile ilgili uzmanlık derneklerince 

yapılacak çalışmalarda, toplantı ve kongrelerde özellikle üzerinde durulması gereken bir alan olması gerektiği 

vurgulanmıştır. Toplantı sonrasında maternal perinatal enfeksiyonlar için Türk Mikrobioloji Cemiyeti ve KLİMUD 

tarafından, 4-8 Kasım 2018 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen XXXVIII. Türk Mikrobiyoloji Kongresi / 10. 

Ulusal Moleküler ve Tanısal Mikrobiyoloji Kongresi / International Symposium on Migration Travel &Infection 

programlarında ayrı bir oturum yapılmış, Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA maternal perinatal 

enfeksiyonlar konusunda sunum yapmıştır. 

 

1.6.4. 2018 Yılı Toplantı, Çalıştay ve Etkinlikler 

1.6.4.1.  Çocukluk Çağı Obezitesinin Önlenmesi Çalıştayı 

 
Cumhurbaşkanlığı Himayelerinde TÜSEB, SB ve DSÖ Avrupa Bölge Ofisi ortaklığı ile 27–29 Ekim 2018 tarihlerinde 

İstanbul’da düzenlenmiş olan “V. Türk Tıp Dünyası Kurultayı” kapsamında 28 Ekim 2018 tarihinde Sağlık Bakanı Dr. 

Fahrettin KOCA’nın verdiği görev doğrultusunda TAÇESE tarafından “Çocukluk Çağı Obezitesinin Önlenmesi ” 

konulu çalıştay yapılmıştır. Çocukluk Çağı Obezitesinin Önlenmesi Çalıştayı Sunum Kitabı yayınlanmıştır. TAÇESE 

tarafından web sayfasında paylaşılmıştır. 

(www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/RAPORLAR/Cocukluk_Cagi_Obezitesinin_Onlenmesi_Calistayi_Su

num_Kitabi.pdf) 

Çalıştay sonrası Ticaret Bakanlığınca, 28 Aralık 2018 tarihli ve 30639 sayılı Resmi Gazete’de “Ticari Reklam ve 

Haksız Ticari Uygulamalar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” yayımlandı. Yönetmelikle 

çocuklara yönelik reklamlarda düzenlemeye gidildi. Buna göre, çocuklar için hazırlanan radyo ve televizyon 

http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/RAPORLAR/Cocukluk_Cagi_Obezitesinin_Onlenmesi_Calistayi_Sunum_Kitabi.pdf
http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/RAPORLAR/Cocukluk_Cagi_Obezitesinin_Onlenmesi_Calistayi_Sunum_Kitabi.pdf
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programlarında ve münhasıran çocuklara yönelik diğer her türlü mecrada, Sağlık Bakanlığınca hazırlanan gıda ve 

içecekler listesinin kırmızı kategorisinde yer alan çikolata, şeker, gofret, enerji barı, kek, tatlı bisküvi, meyveli pay, 

çikolata kaplı bisküvi, cips, gevrek çerezler, meyve suları, enerji içecekleri, tatlandırıcılı tüm içeceklerle yenilebilir 

buzlar gibi aşırı tüketimi tavsiye edilmeyen gıda ve içeceklerin reklamı yapılamayacaktır. 

Çocukluk çağı obezitesi ile mücadele kapsamında Tarım ve Orman Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık 

Bakanlığı arasında okul kantinlerinde satışa sunulacak gıdalar ve bu gıdalarda kullanılacak logo uygulamasına ilişkin 

iş birliği protokolü imzalandı. TAÇESE tarafından çocukluk çağı obezitesi ile mücadele çalışmaları kapsamında 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 nolu infografikler hazırlanmıştır.  

 

1.6.4.2. Uluslararası Nadir Hastalıklar Farkındalık Günü Toplantısı, 28 Şubat 2018, Sağlık Bakanlığı Bilkent 

Yerleşkesi, Ankara 

Nadir hastalıkların %50’sinin çocukları etkilemesi, ülkemizde sıkça rastlanan zekâ geriliği, duyu bozuklukları ve 

fiziksel engelliliğin önemli bir bölümünün de sebebi olması ve akraba evliliklerinin %23 gibi yüksek bir oranda 

olduğu ülkemizde 5-6 milyon kişinin bu hastalıklardan etkilendiği ve nadir hastalıklar farkındalık gününün 2018 

temasının “araştırma altyapıları” olması nedeniyle enstitümüz tarafından “Nadir Hastalıklar Farkındalık Günü” 

toplantısı düzenlenmiştir. İlgili derneklerin federasyona dönüşümü, referans klinikler ve laboratuvar networkünün 

kurulumu için bir başlangıç olması hedefi ile 28 Şubat 2018 tarihinde SB Bilkent Yerleşkesi Büyük Salonda 

gerçekleştirilen toplantıda SB müsteşar yardımcısı, milletvekilleri, SB bürokratları, 22 uzmanlık derneği, 11 nadir 

hastalık derneği ve 17 kurumun ilgili uzmanları ilk defa bir araya gelmiştir. 

 
Toplantı kapsamında “Ankara Kurumlarının Nadir Hastalık Konusunda Kapasiteleri, Sorunları” ve “Nadir Hastalıklar 

Registry Sistemleri” konulu iki adet çalıştay düzenlenmiştir. Çalıştay çıktıları: 

a. Çalıştay sonuç raporları ve daha önceki yıllarda konu ile ilgili hazırlanmış diğer çalıştaylara ait sonuç raporları; 

TAÇESE, 2018, Nadir Hastalıklar Farkındalık Günü Toplantısı Sunum Kitapçığı, TAÇESE 28 Şubat 2018, Ankara, 

Nadir Hastalıklar Registry Sistemleri Çalıştay Kitapçığı, TAÇESE 28 Şubat 2018, Ankara Kurumlarının Nadir Hastalık 

Konusunda Kapasiteleri, Sorunları Çalıştay Raporu, Nadir Hastalıklar ile İlgili Ülkemizde Yapılmış Çalıştayların 

Sonuç Raporları (2009-2017), İlaç Bilincini Geliştirme ve Akılcı İlaç Derneği, 2014, “Nadir Hastalıklar ve Yetim İlaç 

Sempozyumu” derlenerek Enstitü web sayfasında yayınlanmıştır (www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/nadir-

hastal-k-yay-nlar). Toplantı katılımcıları ve paydaş kurumlar ile paylaşılmıştır. 

b. Ulusal tarama programımız kapsamında taranan hastalıklar ile ilgili pediatri yan dal uzmanlığı insan kaynağı ve 

kurumlararası dağılım raporu Enstitümüz tarafından hazırlanarak 23.07.2018 tarihinde TAÇESE web sayfasında 

yayınlanmıştır. 

(https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/tacese_yayinlari/ydus_raporu_son.pdf). Aynı zamanda 

rapor ilgili paydaşlara, SB Sağlık İnsan Gücü Planlama Daire Başkanlığına ve YÖK ilgili birimlerine rapor iletilmiştir. 

http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/nadir-hastal-k-yay-nlar
http://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/nadir-hastal-k-yay-nlar
https://www.tuseb.gov.tr/enstitu/tacese/yuklemeler/tacese_yayinlari/ydus_raporu_son.pdf
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Yapılan çalışmalar neticesinde 15.12.2018 tarihinde Resmi Gazete’de 7151 Sayılı Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun yayımlanarak 17. maddesinde 2809 sayılı 

Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Kanununun ek 158 inci maddesinin ikinci fıkrasına yönelik düzenleme 

yapılmıştır. Düzenleme ile İstanbul’da Sağlık Bilimleri Üniversitesi mütevelli heyetinde TÜSEB Yönetim Kurulunca 

belirlenen Sağlık Bilimleri Üniversitesi dışından bir üye dahil edilmiştir (Bakınız-TAÇESE-madde 1.6.2.7.). 

c. Türkiye kurumlarının kapasitelerinin belirlenmesine yönelik çalışma Enstitümüz tarafından başlatılmıştır. 

Çalışma kapsamında bünyesinde 5 ve daha fazla nadir hastalıklar ile ilgili çocuk yan dal uzmanı bulunan kamu, 

özel ve üniversite hastaneleri belirlenerek, 21 kamu hastanesi, 20 kamu üniversite hastanesi, 5 vakıf üniversite 

hastanesi ve 2 özel hastaneye nadir hastalıklar konusundaki kapasitelerini belirlemeye yönelik sorular sorulmak 

üzere 27.07.2018 tarihinde bilgi gönderilmiş olup, çalışma devam etmektedir. 

1.6.4.3. Enstitü Öncelikli Sorunlu Alanlarda Paydaşlarla Yapılan Çözüm Odaklı İstişare Toplantıları 

1.6.4.3.1. 31.01.2018’de, DSÖ Türkiye Bölge Ofisinde, DSÖ Avrupa Ofisi Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar ve Sağlıklı 

Yaşam Program Yöneticisi Doç. Dr. Toker ERGÜDER ve Pavel URSU ile tanışma ve istatistiklerle belirlenmiş ülke 

sorunlarının ve görüşmek üzere toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda kalıtsal kan hastalıkları, talasemi 

eradikasyonu, anne bebek ölüm oranlarının değerlendirilmesi, bölgesel farklılıklar üzerinde konuşuldu. 

1.6.4.3.2. 09.02.2018’de, Sağlık Bakanlığı Bilkent Yerleşkesi, SB Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 

Uluslararası Kuruluşlarla İlişkiler Daire Başkanlığı ile 2019-2020 DSÖ ile Türkiye arasında yapılacak ikili 

anlaşmalarda TAÇESE önerilerinin sunmak üzere toplantı gerçekleştirilmiştir. 

1.6.4.3.3. 12.02.2018’de, HSGM Genel Müdürü Dr. Hüseyin İLTER ile genişletilmiş evlilik öncesi ve yeni doğan 

tarama programları için halk sağlığı laboratuvarları alt yapısının güçlendirilmesi ve TÜSEB tarafından 

biyoinformatik ağının ve biyobankanın kurulması, aşı danışma kurulu üyeleri, HSGM ve DSÖ arasındaki ikili ilişkiler 

anlaşması, Halk Sağlığı Genel Müdürlüğünün veri paylaşımı ve ortak çalışmalar yürütülmesi konularında görüşme 

yapılmıştır. 

1.6.4.3.4. 19.02.2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi B blok,  HSGM Çocuk ve Ergen Sağlığı Dairesi 

Başkanlığı, HSGM Toplum Sağlığı Hizmetleri ve Eğitim Daire Başkanlığı, SB Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü 

Halk Sağlığı Bilişimi Dairesi Başkanlığı ile tarama programları (yenidoğan, evlilik öncesi), nadir hastalıkları 

konusunda toplantı gerçekleştirilmiştir. Biyoinformatik ağ, tanımlanmış doğrulama referans kliniklerinden geri 

dönüş olmamakta, ülke mutasyon dağılımı ortaya çıkmamaktadır. Bilişim kısmının güçlendirilmesi için yapıldı.  

1.6.4.3.5. 09.03.2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi B blok, Milli Eğitim Bakanlığı, TÜİK, Aile ve Sosyal 

Politikalar Bakanlığı (mülga), HSGM Çocuk ve Ergen Sağlığı Daire Başkanlığı, HSGM Beslenme ve Hareketli Hayat 

Daire Başkanlığı, Türkiye Adolesan Sağlığı Besleme Araştırması konusunda toplantı yapılmıştır. 

1.6.4.3.6. 12.03.2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi B blokta, SB Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Tetkik 

Teşhis Hizmetleri Daire Başkanlığı, HSGM Tüketici Güvenliği ve Halk Sağlığı Laboratuvarı Daire Başkanlığı, HSGM 

Çocuk ve Ergen Sağlığı Daire Başkanlığı, Hacettepe Üniversitesi Tıbbi Biyokimya ABD, SBÜ Ankara Numune E.A.H., 

SBÜ Gülhane E.A.H.,  SBÜ Dışkapı Yıldırım Beyazıt E.A.H. dağılımı ile laboratuvar altyapısı ve tarama programları  

konusunda toplantı yapılmıştır. 

1.6.4.3.7. 20 Mart 2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi B blokta, Çocuk Alerji ve Astım Akademisi Derneği, 

Pediatri Uzmanlık Akademisi Derneği, Türkiye Milli Pediatri Derneği, Türk Çocuk Gastroenteroloji Hepatoloji ve 

Beslenme Derneği ile Çocukluk çağı alerjileri ve kinik çalışmalar konusunda toplantı yapılmıştır. 

1.6.4.3.8. 23 Mart 2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi B blokta,  Biyokimyasal Genetik Derneği, Genetik 

Hastalıklardan Korunma Derneği, Genetik Hastalıkları Danışma Derneği, Genetik Derneği, Tıbbi Biyoloji ve Genetik 

Derneği, Çocuk Genetik Hastalıkları Derneği temsilcilerinin katılımı ile genom projesi sonucunda kişiselleştirilmiş 

tıpa geçiş sonrası ortaya çıkacak genetik danışman sayısının artırılması amacıyla biyoinformatik kurs planlanması, 

Türkiye tarama programına dahil edilmesi gereken hastalıkların ve tarama zamanlarının belirlenmesi ve genetik 

derneklerinin bakanlık yapısı içine entegrasyonunun sağlanması konusunda yapılması gereken çalışmaların 

görüşülmesi amacıyla toplantı yapılmıştır. 
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1.6.4.3.9. 28.03.2018’de, Sağlık Bakanlığı Sıhhiye Yerleşkesi B blokta,  HSGM Çocuk ve Ergen Sağlığı Daire 

Başkanlığı, SB Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü Halk Sağlığı Bilişimi Daire Başkanlığı ile yenidoğan tarama 

programları, nadir hastalıklar kodlama ve kayıt sistemleri konusunda toplantı yapılmıştır (Bakınız-TAÇESE-madde 

1.6.4.3.4, 1.6.4.3.10, 1.6.4.3.11.).  

1.6.4.3.10. 13.04.2018’de, Sağlık Bakanlığı Bilkent Yerleşkesi, toplantı salonunda SB Sağlık Bilgi Sistemleri Genel 

Müdürlüğü tarafından düzenlenen toplantıda TAÇESE Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma Sarıkaya tarafından ICD ve 

Orphanet Kodlama tarihçesi hakkında bilgi verildi. Mevcut kodlama sisteminin nadir hastalıkların kodlanması ve 

bu hastalıklara sahip hastaların takibi için yetersiz kaldığı bildirildi. Teşhis İlişkili Gruplar (TİG) Daire Başkanlığı, 

Türkiye’deki işleyişin mevcut durumu hakkında bilgi verdi. SKRS işleyişi, hastanelerin HBYS üzerine kodlamaları 

nasıl yaptığı incelendi. Hastaneler için hazırlanan geri ödeme sistemi revizyon çalışması hakkında açıklamalar 

yapıldı (Bakınız-TAÇESE-madde 1.6.4.3.4, 1.6.4.3.9, 1.6.4.3.11.).  

1.6.4.3.11. 18.04.2018’de, TÜSEB İstanbul Koşuyolu Yerleşkesinde, Türk Jinekolojik Onkoloji Derneği, Maternal 

Fetal Tıp ve Perinatoloji Derneği,  Türk Maternal Fetal Tıp ve Perinatoloji Derneği,  Türk Neonatoloji Derneği, 

Türkiye Çocuk Cerrahisi Derneği temsilcileri ile konu alanında uzman akademisyenlerin katılımıyla gerçekleşmiştir. 

Toplantı, konjenital anomaliler, teratojinisite, Türkiye referans networkü, hastalık sınıflama kodlama sistemleri 

gündemi ile yapılmıştır. Toplantı konjenital anomaliler ve teratojenisite konusunda çalışacak Türkiye sürveyans 

sistemi, Eurocat’e üyelik, ölüm bildirim sisteminin Eurocat’e entegrasyonu, ICD11’e geçiş ve Sağlık Bakanlığının, 

ilgili uzmanların yapması gereken uygulamalarla ilgili görüşmek amacı ile düzenlenmiştir. 

 

1.6.4.4. Katılım Sağlanan Toplantı, Çalıştay vb. Etkinlikler 

1.6.4.4.1. 10-13 Ocak 2018 tarihleri arasında SB Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Kalite ve Akreditasyon Daire 

Başkanlığınca düzenlenen 7. Uluslararası Sağlıkta Performans ve Kalite Kongresine Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma 

SARIKAYA katılarak  “Ana Çocuk Sağlığı Hizmetlerinin Performansı Nasıl İzlenmeli?” konulu sunum yapmıştır. 

1.6.4.4.2. 30 Ocak 2018 tarihi itibari ile Enstitü Uzmanımız Zuhal ÇAYIRTEPE yıl boyu toplamda 96 saat sürecek 

olan, kamu yönetiminde iyi yönetişim uygulamaları konusunda hazırlanan eğitim programının Boğaziçi 

Üniversitesi Yaşam Boyu Eğitim Merkezi tarafından verildiği  “Kamuda İyi Yönetişim Sertifika Programı” kabul 

edilmiş, 19 Aralık 2018 tarihi itibari ile sertifika programını tamamlamıştır.  

1.6.4.4.3. 22 Şubat 2018’de, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından, Bilkent Yerleşkesi Recep 

Tayyip Erdoğan Konferans Salonunda düzenlenen “Multidisipliner Göç ve Sağlık Sempozyumu”nda Enstitü Başkanı 

Prof. Dr. Esma SARIKAYA “Kriz Durumlarında Kadın ve Çocuk Sağlığı” konulu sunum yapmıştır. 

1.6.4.4.4. 22-23 Şubat 2018 tarihlerinde HSGM Beslenme ve Hareketli Hayat Daire Başkanlığı tarafından Ankara’da 

düzenlenen “Türkiye Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat Programı 2018-2023 Güncelleme Çalıştayına” 

Enstitütümüz adına Uzm. Zuhal ÇAYIRTEPE katılmıştır. 

1.6.4.4.5. 12 Şubat 2018’de, İslam Kalkınma Bankası Türkiye Bölge Ofisi tarafından Ankara’da Bilgi Teknolojileri ve 

İletişim Kurumu (BTK) Toplantı Salonunda düzenlenen, “İslam Kalkınma Bankası Katılım Platformu ve Dönüşüm 

Fonu Tanıtım Toplantısına” Enstitü Başkanımız Prof. Dr. Esma SARIKAYA katılmıştır. 

1.6.4.4.6. 24 Şubat 2018’de, TÜSEB Türkiye Kanser Enstitüsü tarafından Ankara Ufuk Üniversitesi Rıdvan Ege 

Kampüsünde düzenlenen “Tıp Fakültelerinde Tütünle Mücadele Çalıştayına” Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma 

SARIKAYA katılmıştır. 

1.6.4.4.7. 02 Mart 2018 tarihinde Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi tarafından Münif İslamoğlu 

Toplantı Salonunda düzenlenen “Huntington Hastalığı Farkındalık Toplantısı”na Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma 

SARIKAYA Enstitümüzü temsilen katılmıştır. 

1.6.4.4.8. 15 Mart 2018 tarihinde HSGM Genel Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat Daire Başkanlığı tarafından 

düzenlenen “Çok Paydaşlı Sağlık Sorumluluğu Geliştirme Programı Türkiye’de Çocukluk Çağı Obezitesinin Önleme 

Toplantı”sına Enstitü Uzmanı katılım sağlamıştır. 
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1.6.4.4.9. 14 - 18 Mart 2018 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen  “6. Uluslararası Fetal Hayattan Çocukluğa 

‘İlk 1000 Gün’ Gebe - Çocuk - Beslenme Kongresine” Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA katılarak,  

“Türkiye’de Yenidoğan Tarama Testleri” konusunda sunum yapmıştır. 

1.6.4.4.10. 11-13 Nisan 2018 tarihleri arasında Ankara Üniversitesi, Bilgi Teknolojileri İletişim Kurumu ve Çocuk ve 

Bilgi Güvenliği Derneği işbirliğinde, Ankara'da Bilgi Teknolojileri İletişim Kurumu binasında, dijital oyunlar teması 

ile düzenlenen “2018 Uluslararası Çocuk ve Bilgi Güvenliği Kongresine” katılım sağlanmıştır. 

1.6.4.4.11. 19-22 Nisan 2018 tarihleri arasında Cumhurbaşkanlığı Himayelerinde Sağlık Bakanlığı - Sağlık Bilimleri 

Üniversitesi işbirliği ile İstanbul Kongre Merkezinde gerçekleştirilen “1. Uluslararası Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp 

Kongresi”ne Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA katılım sağlamıştır. 

1.6.4.4.12. 14.04.2018 tarihinde Türkiye Hemofili Derneği tarafından İstanbul’da, hemofili ve benzeri kalıtsal 

kanama-pıhtılaşma bozuklukları konusunda yapılan son bilimsel çalışmaları tartışmak üzere düzenlenen “15. 

Uluslararası Türkiye Hemofili Kongresine” katılım sağlandı. Çocukluktan erişkinliğe geçiş döneminin 18-23 yaş 

olarak tanımlanması gerekliliği Sağlık Hizmetleri Genel Müdürü Alper Cihan ile görüşülmüştür. Pratisyen tabiplerin 

hasta yatırmaları ve uzman tabiplerin hasta bakma yaş sınırı hakkındaki Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

2018/30 sayılı Genelgesi 18.12.2018 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Kronik genetik hastalığı olan çocukların tedavisi 

için Genelgede “Çocukluk döneminde başlayıp erişkinlik döneminde de tanı, tedavi ve takip gerektiren 

hastalıklarda hastaların, 18 yaşına kadar çocuk ana/yan dal uzman tabipleri tarafından; 18-23 yaş arasında hem 

çocuk hem erişkin ana/yan dal uzman tabipleri tarafından; 23 yaş sonrasında ise erişkin ana/yan dal uzman 

tabiplerince tanı, tedavi ve takibi yapılır. 18-23 yaş arasındaki ‘devir süresi’ içinde hastanın erişkin ana/yan dal 

uzman tabibine devredilmesi gerekmektedir. Ancak, erişkin ana/yan dal uzman tabiplerince takibi yapılamayan 

kalıtsal, immünolojik ve metabolik hastalıklarda, hastaların erişkinlik döneminde de ilgili çocuk hastalıkları yan dal 

uzman tabipleri tarafından da tanı, tedavi ve takibi yapılabilir. Yine, çocukluk döneminde başlayıp erişkinlik 

döneminde de tanı, tedavi ve takip gerektiren hastalıklarda erişkin yan dal uzman tabibin aynı il sınırları içinde 

fiilen olmadığı durumlarda, ilgili erişkin ana dal uzman tabibi takibinde çocuk yan dal uzman tabiplerince de ilaçları 

raporlamak ve reçetelemek suretiyle takibine devam edilebilir”  ifadeleri ile düzenleme yapılmıştır. 

1.6.4.4.13. 19-20 Nisan 2018 tarihlerinde TÜSEB tarafından İstanbul Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve Sergi 

Sarayı'nda düzenlenen “Biyoteknolojik İlaçlarda Gelecek ve Türkiye Sempozyumu”na katılım sağlanmıştır. 

1.6.4.4.14. 25.04.2018’de, Etlik Zübeyde Hanım Kadın Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi tarafından 

düzenlenen “Ebelik ve Doğum Sempozyumu”na Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA katılarak, “Ebelik ve 

Doğum” konulu sunum yapmıştır. 

1.6.4.4.15. 25-27 Nisan 2018 tarihleri arasında Yalova İl Sağlık Müdürlüğü tarafından Yalova termal kaplıcaları 

tesislerinde düzenlenen Anne ve Bebek Ölümlerini Önleme Çalıştayı ve Yalova sezaryen oranları değerlendirme 

toplantısına Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA katılarak, “Yenidoğan Tarama Programları ve Sezaryen 

Oranları” konusunda sunum yapmıştır. 

1.6.4.4.16. 04.05.2018’de, İstanbul Zeynep Kamil Kadın ve Çocuk Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

hemşirelik hizmetleri birimince düzenlenen “1. Uluslararası İnovatif Hemşirelik Kongresi”ne Enstitü Başkanı Prof. 

Dr. Esma SARIKAYA katılım sağlayarak açılış konuşması yapmıştır. 

1.6.4.4.17. 05.05.2018’de, Doğasında Doğum Derneği tarafından ATO binası meclis salonunda düzenlenen 

“Toplumumuzda Doğum Algısı” konulu sempozyuma Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA katılım sağlayarak 

“Türkiye’de Doğum Gerçekleri” konulu sunum yapmıştır. 

1.6.4.4.18. Mayıs 2018 HSGM Çocuk ve Ergen Sağlığı Daire başkanlığı tarafından Ankara’da düzenlenen “Dünya 

Talasemi Günü Etkinliği”ne Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA katılım sağlamıştır. 

1.6.4.4.19. 09.05.2018 - 13.05.2018 tarihleri arasında İtalya’da düzenlenen Uluslararası 2. Kadın Kongresine 

Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA katılım sağlamıştır. “The Potential Impact Of Population Mobility On 

Health” konulu sunum yapmıştır. 

1.6.4.4.20. 31 Mayıs - 2 Haziran 2018 tarihleri arasında Türkiye Maternal Fetal Tıp ve Perinatoloji Derneği 

tarafından Ankara’da düzenlenen  “Prenatal Tanı Subgrub”  kongresine Enstitü Başkanı katılım sağlamıştır. 
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1.6.4.4.21. 19 Haziran 2018’de Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsünce Ankara’da düzenlenen “2018 

Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması Hazırlık Toplantısına” rapor hazırlanarak katılım ve katkı sağlanmıştır. 

1.6.4.4.22. 20 Haziran 2018 tarihinde Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması (TAP) Vakfı tarafından Ankara’da 

düzenlenen “Ergenlik Sürecinin Desteklenmesi İçin Geliştirilecek Stratejiler ve Yapılacak Uygulamalar” toplantısına 

katılım sağlanmıştır. 

1.6.4.4.23. 18-19 Eylül 2018’de, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Türkiye Aile Yapısı Araştırması Serileri 

(2006, 2011, 2016) Temel Alınarak Hazırlanan 11 Makalenin Bulgularının Tartışılması ve Sosyal Politika Önerileri 

Geliştirme Toplantısına Enstitü Başkanı ve Uzmanı katılmış ve toplantı çıktılarına ilişkin hazırlanan rapor Aile, 

Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına ulaştırılmıştır. 

1.6.4.4.24. 20-21 Eylül 2018’de, İstanbul Zeynep Kamil Kadın ve Çocuk Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

tarafından İstanbul’da düzenlenen 36. Zeynep Kamil Jinekopatoloji Kongresine Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma 

SARIKAYA katılım sağlamıştır. “Riskli Gebelikler İl Düzeyinde Alınması Gereken Önlemler” konusunda sunum 

yapmıştır. 

1.6.4.4.25. 4-8 Kasım 2018 tarihleri arasında Türk Mikrobioloji Cemiyeti ve KLİMUD tarafından, Antalya’da 

düzenlenen XXXVIII. Türk Mikrobiyoloji Kongresi / 10. Ulusal Moleküler ve Tanısal Mikrobiyoloji Kongresi / 

International Symposium on Migration Travel & Infection programlarında Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA 

“Maternal Perinatal Enfeksiyonlar“ konulu konuşma yapmıştır. 

1.6.4.4.26. 8-11 Kasım 2018 tarihleri arasında Antalya’da, TSRM 2018 Ulusal Üreme Sağlığı ve İnfertilite Kongresi 

“Üremeye Yardımcı Tedavilerde Güncel Sorunlar ve Çözüm Önerileri” panelinde Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma 

SARIKAYA panelist olarak görev almıştır. 

1.6.4.4.27. 29-30 Kasım 2018’de, HSGM Beslenme ve Hareketli Hayat Daire Başkanlığı tarafından Ankara’da 

düzenlenen “II. Okul Sağlığı ve Beslenme Dostu Okul Sempozyumuna” Enstitü Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA 

katılarak “Adolesanlarda Beslenme Fiziksel Aktivite ve Sağlık”oturumunda başkanlık yapmıştır. 

1.6.4.4.28. 18 Aralık 2018’de Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) – Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması (TAP) 

Vakfı ortaklığında Ankara’da düzenlenen “Okulda Ergenlik ve Ergen Sağlığı Eğitimi İstişare Toplantısı II”de Enstitü 

Başkanı Prof. Dr. Esma SARIKAYA “Okulda Ergenlik ve Ergen Sağlığı Eğitimi İstişare Toplantısı II” konulu sunumu ile 

açılış konuşması yapmıştır. 

 

1.7. Genel Sekreterlik Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.7.1. Yönetim Hizmetleri Daire Başkanlığı Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.7.1.1. Mali Hizmetler 

1.7.1.1.1. Satınalma ve İhale Birimi 

Mali Hizmetler biriminde 5 personel ile işlemler sürdürülmektedir. Başkanlığımızda, kamu kurum ve kuruluşlarının 

yapacakları ihalelerde uygulanacak esas ve usulleri belirleyen 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu ile bu kanuna göre 

yapılan ihalelere ilişkin sözleşmelerin düzenlenmesi ve uygulanması ile ilgili esas ve usulleri belirleyen 4735 sayılı 

Kamu İhale Sözleşmeleri Kanununa göre işlem yapılmaktadır. TÜSEB bünyesindeki birimler tarafından yapılan 

hizmet alımı, mal alımı, bakım onarım ve yapım işleri ihaleleri Kamu İhale Bülteninde ve yerel gazetelerde 

yayımlanarak ihtiyaçların temini 4734 ve 4735 sayılı kanunlara göre sonuçlandırılmaktadır. 

Bu kapsamda Daire Başkanlığımızda 2018 yılı içinde 4734 sayılı kanunun; 

• 19. maddesine uygun 3 adet hizmet alımı ihalesi, 

• 21. maddesine uygun 2 adet pazarlık usulü ihale,  

• 22. maddesine uygun olarak da 42 adet doğrudan temin ile yapım, hizmet ve mal alımı yapılmıştır, 

• Ayrıca Başkanlığımız birimleri için 3 adet DMO alımı yapılmıştır. 

Yapılan ihaleler şunlardır: 

• 2018/442313 Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığına Bağlı Translasyonel Tıp Araştırmaları Merkezi Yapım İşine 

Ait Uygulama Projeleri Ve İhale Dokümanlarının Hazırlanması İşi 
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• 2018/3997555 Türk Tıp Dünyası Kurultayı Organizasyonu Hizmet Alımı  

• 2018/250574   Sunucu, Harici Veri Depolama Sistemi, Kablosuz Erişim Noktası ve Yazılım Alım İşi 

• 2018/124247 TÜSEB Proje Süreçleri Yönetim Sistemi ve Kurum İçi Otomasyon Projesi Yazılım Geliştirilmesi ve 

Eğitim Hizmet Alımı  

• 2018/33105 Sistem Odası Altyapı ve Network Malzemeleri Alımı. 

1.7.1.1.2. Tahakkuk Birimi 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereği; Başkanlığımızın ihtiyacı olan mal, hizmet vb. alımlar için 

“Ödeme Emri Belgesi”, iş avansı ve kredi alımları için “Muhasebe İşlem Fişi” düzenlenmekte ve bu belgeler Strateji 

Geliştirme Daire Başkanlığına gönderilerek firma ve kişilere ödemelerin yapılması sağlanmaktadır. 2018 yılında 

Daire Başkanlığımıza 40.373.300 TL ödenek tahsis edilmiş, bu ödeneğin 17.629.446 TL’si harcanmıştır. 

1.7.1.1.3. Taşınır ve Taşınmaz İşlemleri 

Taşınır Mal Yönetmeliği Kapsamında iş ve işlemlerin takibi yapılmaktadır. 2018 yılında 89 adet Taşınır İşlem Fişi 

düzenlenmiş ve mali yılsonunda Taşınır Mal Yönetim Hesabı Cetveli ve sair belgeler hazırlanarak devir işlemi 

tamamlanmıştır. 

 

1.7.1.2. İdari Hizmetler 

1.7.1.2.1. Personel İşleri 

Muvafakat, ayrılış-başlayış, sözleşme, açıktan atama, geçici görevlendirme bu birim tarafından yapılmakta olup, 

personel ücret ve yolluk ödemeleri Mali Hizmetler birimiyle koordineli olarak gerçekleştirilmektedir. 

1.7.1.2.2. Genel Evrak ve Arşiv 

2018 yılı içerinde 1846 adet gelen evrak, 3948 adet giden evrakın havalesi ilgisine göre yapılmıştır.  

 

1.7.1.3. Destek Hizmetleri 

1.7.1.3.1. Hizmet Alımı İşleri 

TÜSEB İstanbul Koşuyolu Yerleşkesinde güvenlik hizmeti 696 sayılı KHK ile kadroya alınmış personel tarafından, 

temizlik hizmeti ise İŞKUR TYP (Toplum Yararına Program) kapsamında alınan personel ile yürütülmektedir.  

1.7.1.3.2. Diğer Hizmet Alımı İşleri 

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Dünya Sağlık Örgütü 

Avrupa Birliği Ofisi işbirliği ile organize edilen V. Türk Tıp Dünyası Kurultayı “Bulaşıcı Olmayan Kronik Hastalıkların 

Önlenmesi, Kontrolü ve Yönetilmesi” ana teması ile 27-29 Ekim 2018 tarihleri arasında İstanbul’da 

gerçekleştirilmiştir. 
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1.7.1.3.3. Sekreterya Hizmetleri 

Bilim Kurulu Sekreterya hizmetleri ve üye sayıları takibi Daire Başkanlığımız tarafından yapılmakta olup, toplam 

173 Bilim Kurulu üyemiz bulunmaktadır. 
Tablo 36: Birim Bazında Bilim Kurulu Üye Sayıları 

Türkiye Anne, Çocuk ve Ergen Sağlığı Enstitüsü 27 

Türkiye Biyoteknoloji Enstitüsü 50 

Türkiye Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsü 31 

Türkiye Kanser Enstitüsü 13 

Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü 35 

Türkiye Sağlık Politikaları Enstitüsü 17 

TOPLAM 173 

 

1.7.2. Bilgi Sistemleri ve İstatistik Daire Başkanlığı Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.7.2.1. Ağ ve Sistem Bileşenleri 

1.7.2.1.1. Ağ Donanımları Faaliyetleri  

TÜSEB Veri Merkezi ve Network donanımları tamamlanmış olup aşağıdaki çalışmalar yapılmıştır. 

• TÜSEB Bilişim alt yapısının kurulması için öncelikle sistem odası fiziki yapılanması tamamlanmıştır. Tadilat 

öncesi eski sistem odası bilişim altyapısına uygun olmadığından öncelikli olarak fiziki düzenlemesi yapılmıştır. 

• Sistem odasının yerden yükseltmesi yapılmış olup su baskınlarına karşı önlemler alınmıştır. 

• Yangına dayanıklı kapı ve boya (epoksi) kullanarak yangından koruma hedeflenmiştir. 

• Standartlara uygun yangın söndürme sistemleri temin edilmiştir. 

• Sistem odasının havalandırılması için hassas kontrollü klimaların temini yapılmıştır. 

• Standartlara uygun geçiş kontrol sistemleri temin edilmiş olup yetkili kişiler haricinde sistem odası girişleri 

engellenmiştir. 

• Sistem odasına ait özel pano yapılarak elektriksel sorunların en aza indirilmesi hedeflenmiştir. 

• UPS temini yapılmış olup sistemlerin kesintisiz olarak hizmet vermesi hedeflenmiştir. 

• Başkanlığımızın mevcutta bulunan UPS ve jeneratörünün bakımları yapılmış olup bilişim sistemlerine 

entegresi yapılmıştır. Böylece 2 adet UPS ve jeneratör ile pano bağlantıları yapılmıştır. 

• 3 adet 42U kabinet temini yapılmıştır. 

• Kabinetler içerisine ATS (Otomatik Transfer Switch)’ler temin edilmiştir. 

• Kabinetler içerisine PDU temini edilmiştir. 

• Sistem odası, içerisinde bulunan 3 adet kamera ile sürekli kayıt altına alınmıştır. 

• Ortam izleme sistemlerinin temini yapılmış olup sistem odasının güvenliği sürekli kontrol altına alınmıştır. 

Sistem Odası Fiziki Düzenlemesi yapıldıktan sonra ağ donanımları temini yapılmıştır. Başkanlığımızın internet 

hizmetleri verebilmesi için 2 adet hat başvurusu yapılmış olup kesintisiz erişim hedeflenmiştir. Ağ donanımları 

temini edilmiş olup aşağıdaki işlemler yapılmıştır. 

• 2 adet yedekli internet hattı temini yapılmıştır. 

• Omurga anahtar temini yapılmıştır. 

• Akıllı kenar anahtarlar temini yapılmıştır. 

• Kablolama yapılmış olup eksikler giderilmiştir. 

• Access Point temini yapılarak kurumsal olarak Wi-Fi hizmeti sunulmaya başlanmıştır. 

1.7.2.1.2. Bilişim Güvenlik Ürünleri Temini 

TÜSEB bilişim sistemleri güvenliği için ihtiyaç duyulan aşağıdaki ürünler temin edilmiş ve işlemler tamamlanmıştır. 

• 2 adet güvenlik duvarı temini yapılmış olup yedekli olarak montajı yapılmıştır. 

• Güvenlik duvarı ile ağ güvenliğini sağlamak hedeflenmiştir. 

• Güvenlik politikaları oluşturularak devreye alınmıştır. 
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• WAF ile Başkanlığımızın sunmuş olduğu internet hizmetlerinin güvenliği artırılmıştır. 

• 1 adet Mail Gateway temini yapılmıştır. 

• Mail Gateway ile kurumsal maillerin güvenliği artırılmıştır. 

• 1 adet analiz programı temin edilerek Başkanlığımızın ağ trafiğini analiz edilmesi hedeflenmiştir. 

• Tüm bu ürünlerin temini yapıldıktan sonra sistemde devreye alınmış çalışır hale getirilmiştir. 

• 1 adet Web Application Firewall (WAF) temini yapılmıştır. 

1.7.2.1.3. Veri Merkezi ve Sunucu Bileşenleri 

Ağ ve güvenlik ürünleri temininden sonra veri merkezi ve sunucu bileşenleri temini yapılmıştır. 

Bu kapsamda aşağıdaki iş ve işlemler yapılmıştır. 

• Veri merkezi ve sunucu ihalesi yapılmış olup 3 adet sunucu ve 1 adet veri depolama ünitesi temini yapılmıştır. 

• Ürünlerin montajı yapılmış çalışır hale getirilmiştir. 

• Bu ürünler için gerekli olan yazılım lisanslamaları yapılmıştır. 

• Sanallaştırma platformu kurulmuş olup sanal sunucular ile hizmet vermeye başlanılmıştır. 

• Kurumsal veritabanı başta olmak üzere bilişim gereksinimleri tamamlanmıştır. 

 

1.7.2.2. Yazılım Bileşenleri 

Ağ ve Sistem bileşenleri temininden sonra kurumsal ihtiyaçlara uygun yazılım ürünleri temini yapılmıştır. Bu 

kapsamda öncelikli olarak Başkanlığımızın kuruluş amacında da yer alan proje kabul modülasyonu için ihale 

yapılmış olup bu yazılımın temini hedeflenmiştir. Aşağıda belirtilen iş ve işlemler yapılmıştır. 

1.7.2.2.1. TÜSEB Bilgi ve Yönetim Sistemi (TBYS) 

TÜSEB Proje Süreçleri Yönetim Sistemi ve Kurum İçi Otomasyon Projesi, Yazılım Geliştirmesi ve Eğitim Hizmeti 

Alımı Teknik Şartnamesi kapsamında sağlık 

bilimleri ve teknolojileri alanlarında 

desteklenecek projelerin; başvuru, 

değerlendirme, destek, teşvik, izleme ve 

sonuçlandırılmasına ilişkin TÜSEB Bilgi ve 

Yönetim Sistemi (TBYS) tamamlanmıştır. TBYS; 

TÜSEB Bilgi Sistemi, TÜSEB Destek Sistemi ve 

TÜSEB Panel Sistemi olmak üzere 3 adet 

modülden oluşmaktadır.  

1.7.2.2.1.1. TÜSEB Bilgi Sistemi 

Kullanıcıların kişisel bilgilerinin, bilimsel faaliyet 

alanlarının ve makale, bildiri, kitap, tez, proje vs. 

gibi bilgilerinin kayıt edildiği modüldür. 

1.7.2.2.1.2. TÜSEB Destek Sistemi  

Kullanıcıların program ve çağrıları görüntülediği, başvuru yaptıkları ve başvurularını takip edebildiği modüldür. 

1.7.2.2.1.3. TÜSEB Panel Sistemi 

Başvuruların değerlendirilmesi, izlenmesi, sonuçlandırılması gibi süreçlerin yönetildiği modüldür. TBYS, kurumlar 

arası entegrasyon programları ile kurumsal veri paylaşımı gerektirdiğinden aşağıdaki belirtilen kurumlar ile 

yazışmalar yapılmış olup bir kısmı ile entegrasyon sağlanmıştır. 

• Milli Eğitim Bakanlığı; Türkiye’deki eğitim kurumlarının bilgisine ihtiyaç duyulduğundan kurumsal 

entegrasyon talebi oluşturulmuştur. Henüz tamamlanmamıştır. 

• Türkiye Bilimsel Ve Teknolojik Araştırma Kurumu; Benzer amaç ve hedefler doğrultusunda paydaş kurum olan 

TÜBİTAK ile araştırmacıların geçmişlerine yönelik bilgilerin temini hedeflenmiştir. Aynı zamanda kurumsal 
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uygulamalar için gerekli olan sertifikasyonlar için başvurular yapılmıştır. Entegrasyon işlemleri kısmen 

tamamlanmış olup süreç devam etmektedir. 

• İçişleri Bakanlığı (Nüfus Ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü); Araştırmacıların kimlik bilgileri için 

entegrasyon işlemleri tamamlanmıştır. 

• e-Devlet; Kullanıcıların güvenli giriş noktası olarak e-Devlet üzerinden sisteme giriş yapabilmesi için gerekli 

entegrasyonlar yapılmıştır. 

• Yüksek Öğretim Kurumu; araştırmacıların eğitim bilgileri ve yayın bilgileri için entegrasyon talebi 

oluşturulmuştur. Henüz tamamlanmamıştır. 

1.7.2.2.2. Kurumsal Web Sayfası 

Kurumsal web sayfası ihale yolu ile dışarıdan firma tarafından temin edilmekteyken kurumsal yapılanma 

sonrasında TÜSEB bünyesinde hizmet vermeye başlamıştır. Bu kapsamda aşağıdaki iş ve işlemler yapılmıştır. 

• Kurumsal web sayfası taşınması yapılmış olup Başkanlığımızın ve Enstitülerine ait web sayfalarının TÜSEB 

bünyesinde hizmet vermesi sağlanmıştır.  

• Başkanlığımızın eski web sayfası, teknoloji olarak eski ve güvenlik zafiyetleri barındırdığından yeni web sayfası 

tasarımı ve kodlaması yapılmış olup hizmet vermeye başlamıştır.  

• Türkiye Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsü ve Türkiye Biyoteknoloji Enstitülerine ait web sayfaları 

bulunmadığından bu enstitüler için de web sayfası yapılmıştır.  

• Başkanlığımızın ve enstitülere ait web sayfalarının güvenlik politikaları oluşturulmuş ve uygulamaya 

konulmuştur. 

• Güvenli bağlantı için gerekli olan sertifika temini yapılmış ve uygulamaya konulmuştur.  

1.7.2.2.3. Akreditasyon Hizmetleri 

Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü tarafından işletilmekte olan akreditasyon hizmetleri için 

kullanılan TÜSKAnet Hastane Sistemleri ile ilgili aşağıdaki işlemler yapılmıştır.  

• TÜSKAnet Hastane Akreditasyon Sistemi, dışarıdan bir firma tarafından sunulmakta iken TÜSEB bünyesine 

alınmış olup uygulamaya konulmuştur.  

• İlgili enstitü tarafından talep edilen değişiklikler ve eksiklikler tamamlanmış ve sorunsuz çalışır hale 

getirilmiştir. 

• TÜSKAnet ADSM Akreditasyon Sistemi, yukarıdaki var olan sistemden uyarlanmış olup yeni bir uygulama 

olarak devreye alınmıştır.  

• Bu sistem üzerinde talep edilen değişiklikler yapılmış ve sorunsuz çalışır hale getirilmiştir.  

1.7.2.2.4. Kurultay Web Sayfası 

TÜSEB tarafından her yıl düzenli olarak yapılan Türk Tıp Dünyası Kurultayı’na ait web sayfası ile ilgili aşağıdaki 

işlemler yapılmıştır.  

• Dışarıdan bir firma tarafından sunulan web sayfası hizmeti, Başkanlığımız sunucularına taşınmıştır.  
• Web sayfası içerisindeki düzenlemeler tarafımızca yapılmıştır. 
1.7.2.2.5. Kurumsal e-posta Hizmetleri 

Başkanlığımızın e-posta hizmetleri dışarıdan bir firma tarafından sunulmakta iken sistem alt yapı çalışmalarının 

tamamlanmasından sonra TÜSEB bünyesine alınmış olup aşağıdaki iş ve işlemler yapılmıştır.  

• Mail server kurulumu tamamlandıktan sonra, mail trafiği yönlendirilmesi yapılmıştır.  

• Hali hazırda kurumsal e-posta hizmetini kullanan kişilere bilgi verilerek taşıma işlemleri yapılmıştır.  

• Güvenlik politikaları oluşturulmuş ve uygulamaya alınmıştır.  

• Sistem, sürekli takip altına alınmıştır. 
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1.7.3. Proje Yönetimi ve Destek Daire Başkanlığı Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.7.3.1. Yeni Mevzuat Çalışmalarının Yapılması 

1.7.3.1.1. Yeni Destek ve Proje Programlarının Oluşturulması  

1.7.3.1.2. Yeni Destek ve Proje Programlarının mevzuatların oluşturulan çalışma grubu tarafından hazırlanması, 

1.7.3.1.3. Hazırlanan yeni destek ve proje programlarının mevzuatları hakkında gerekli görüşlerin alınması. 

(Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı Araştırma ve Geliştirme Proje Destek Programlarına İlişkin Yönetmelik) 

1.7.3.1.4. Hazırlanan yeni destek ve proje program mevzuatlarının yayımlanmasını sağlamak amacı ile 

yazışmaların yapılması. (Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı Tarafından Desteklenen Projelerin Harcamalarının 

Gerçekleştirilmesine Dair Yönetmelik) 

1.7.3.1.5. Hazırlanan yeni destek ve proje program mevzuatlarının Resmi Gazete yayımlanmasını sağlamak amacı 

ile yazışmaların yapılması (Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı Stratejik Araştırma ve Geliştirme Projelerini 

Destekleme Yönetmeliği 13.03.2018 Resmi Gazete Sayısı: 30359) 

 

1.7.3.2. TÜSEB Bilgi ve Yönetim Sistemi İçin PYDDB Danışmanları ve TÜBİTAK Personeli ile Toplantılar Yapılması 

1.7.3.2.1. 08-09/03/2018, 20/07/2018 ve 22-23/11/2018 tarihlerinde PYDDB personelinin, PYDDB 

danışmanlarının ve TÜBİTAK personelinin katılımları ile toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 

1.7.3.3. TÜSEB Bilgi ve Yönetim Sisteminin Oluşturulması 

1.7.3.3.1. TBYS oluşturulması için teknik şartname oluşturulması ve ihaleye çıkılması 

1.7.3.3.2. TBYS’nin oluşturulması için yüklenici firma ile toplantıların yapılması 

1.7.3.3.3. TBYS’nin testlerinin yapılması 

1.7.3.3.4. TBYS’nin yükleniciden teslim alınması  

 

1.7.3.4. Aziz Sancar Bilim Ödülü ve TÜSEB Teşvik Ödüllerinin Verilmesi 

1.7.3.4.1. Aziz Sancar Bilim Ödülü ve TÜSEB Teşvik Ödülleri için başvurular 2 Temmuz 2018 tarihine kadar 

alınmıştır.  

1.7.3.4.2. Bu başvurular için Bilimsel Ön inceleme ve Başvuru Kabul Komiteleri kurulmuştur.  

1.7.3.4.3. Ön incelemeden geçen başvurular değerlendirilmek üzere hakemlere gönderilmiştir.  

1.7.3.4.4. Hakem incelemesi sonuçları Bilimsel Ön inceleme ve Başvuru Kabul Komitelerine sunulmuştur.  

1.7.3.4.5. Bilimsel Ön inceleme ve Başvuru Kabul Komiteleri kararları Bakanlık Makamına onaya sunulmuştur.  

1.7.3.4.6. Onay alınan sonuçlar neticesinde 5. Türk Tıp Dünyası Kurultayına ödül sahipleri davet edilmiş ve ödülleri 

verilmiştir.  

 

1.7.4. Dış İlişkiler Daire Başkanlığı Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.7.4.1. Yurt Dışı Sağlık AR-GE Kurumlarını Tarama ve İşbirlikleri Kurma 

1.7.4.1.1. Dünya Sağlık Örgütü ile Kronik Hastalıklar İşbirliği Merkezi açılması hususunda prensip anlaşmasına 

varılmıştır. 

1.7.4.1.2. INSERM ile irtibat kurulmuştur. 

1.7.4.1.3. Türkmen Dernekleri ile faaliyet yapılmıştır. 

 

1.7.4.2. Yurt Dışı İnsan Kaynaklarımızı Tarama, Kayıt Altına Alma ve İrtibat Kurarak İşbirlikleri Oluşturma 

1.7.4.2.1. 5. Türk Tıp Dünyası Kurultayı 27-30 Ekim 2018 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

1.7.4.2.2. Yurt dışı Türk bilim insanları araştırılmış ve 4.000 kişi kayıt altına alınmıştır. 

1.7.4.2.3. 4. Türk Tıp Dünyası Kurultay kitabı yayınlanmıştır. 
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1.7.5. Özel Kalem Müdürlüğü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

2018 yılı TÜSEB Aziz Sancar Bilim ve TÜSEB Teşvik Ödülleri, 5. Türk Tıp Dünyası Kurultayı’nda yapılan törenle 

sahiplerini buldu. Törene TBMM Başkanı Sayın Binali YILDIRIM, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Fuat OKTAY, 

Sağlık Bakanı Sayın Dr. Fahrettin KOCA, Sağlık Bakanı Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Emine Alp MEŞE ve Sağlık Bakanı 

Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Muhammet GÜVEN katılmıştır. 

   
Ayrıca Malta Başbakan Yardımcısı ve Sağlık Bakanı Christopher Fearne, Kırgızistan Sağlık Bakanı Dr. Kosmosbek 

Çolpanbayev, Malezya Sağlık Bakanı Haji Dzulkefly Bin Ahmad, KKTC Sağlık Bakanı Dr. Filiz Besim, Moldova Sağlık 

Bakanı Silvia Radu, Romanya Sağlık Bakanı Sorina Pintea, Azerbaycan Sağlık Bakan Yardımcısı Elsever Agayev, Küba 

Sağlık Bakan Yardımcısı Dr. Alfredo Sorenzo, DSÖ yetkilileri ve çok sayıda akademisyen de törene katılmıştır. 

 

TÜSEB Aziz Sancar Bilim Ödülü’nü almaya hak kazananlar: 

 Prof. Dr. Feridun Cahit TANYEL ( ½ ) 
 Prof. Dr. Ertuğrul KILIÇ  ( ½ ) 

TÜSEB Teşvik Ödülü’nü almaya hak kazananlar: 

 Doç. Dr. Mehmet KAHRAMAN 

 Doç. Dr. Sinan GÜVEN 

 Doç. Dr. Tevfik Tamer ÖNDER 

 Dr. Öğr. Üyesi Urartu Özgür Şafak ŞEKER 
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Başkanlığımızın Yönetim Kurulu Kararları; Temsil, Ağırlama, Tören, Fuar, Organizasyon; Yerli, yabancı misafir 

ağırlama; TÜSEB Aziz Sancar Bilim ve TÜSEB Teşvik Ödülleri gibi hizmetler sonucunda yapılan giderler Özel Kalem 

Müdürlüğü bütçesinden karşılanmış olup, yapılan harcamaları ve organizasyonları gösteren tablo aşağıdaki gibidir; 
Tablo 37: Özel Kalem Müdürlüğü Organizasyonları 

Koordine Edilen Yönetim Kurulu Sayısı 5 

Koordine Edilen Bilim Kurulu Toplantı Sayısı 8 

Koordine Edilen Toplantı Sayısı 85 

Koordine Edilen Kongre ve Sponsorluk Sayısı 2 

Koordine Edilen Ödüller Toplantısı Sayısı 2 

Yerli, Yabancı Misafir Ağırlama 280 

Yurtdışı Görevlendirme Organizasyonu 3 

Resmi Yazışma Sayısı (Başkanlık Adına Yazılan) 61 

Açılan Avans Sayısı 8 

 
Tablo 38: Özel Kalem Müdürlüğü Ödenek ve Harcama Tablosu 

 

1.7.6. Hukuk Müşavirliği Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.7.6.1. Başkanlığımız leh ya da aleyhine açılmış herhangi bir dava ya da icra takibi bulunmamakla birlikte Sağlık 

Bakanlığından gelen ve Cumhurbaşkanlığı aleyhine açılmış davalara karşı Başkanlığımız görüşünün istendiği 

davalara karşı cevaplar verilmiştir. 

1.7.6.2. Başkanlığımızın diğer birimlerinden gelen sorulara yönelik hukuki mütalaa verilmiştir. 

1.7.6.3. Başkanlığımızın diğer birimlerinden gelen sözlü sorulara sözlü yanıtlar verilmiştir. 

1.7.6.4. Başkanlığımızın hukuki destek verilmesi gereken dış kurumlarla yaptığı toplantılara iştirak edilmiştir. 

1.7.6.5. 2018 yılı içerisinde BİMER/CİMER üzerinden Başkanlığımıza gelen toplam 479 adet başvurudan, 

Başkanlığımızın ilgili birimleri ile koordinasyan sağlanarak 437’sine cevap verilmiş olup diğerlerine ise cevaplar 

oluşturulmaya devam edilmektedir. 

1.7.6.6. Yeni mevzuat çalışmalarının yapılması öngörülmektedir. 

1.7.6.7. Mevcut mevzuat hükümlerinin Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ve TÜSEB’in ihtiyaçları dikkate alınarak 

güncelleştirilmesi öngörülmektedir. 

 

1.8. Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı Tarafından Yapılan Faaliyetler 

1.8.1. Muhasebe ve Kesin Hesap İşlemleri 

Başkanlığımız 6569 sayılı Kanunda Sağlık Bakanlığının ilgili kurumu olarak kurulmuş ve özel bütçeli kamu idaresi 

olarak belirlenmiştir. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli 2 sayılı cetvelde özel bütçeli kamu 

idaresi olarak yer alan TÜSEB’in muhasebe hizmetlerini 5018 sayılı Kanun gereğince Strateji Geliştirme Daire 

Başkanlığı bünyesinde olan muhasebe birimi yerine getirmektedir. Muhasebe Birimi tarafından yapılan faaliyetler 

aşağıdaki gibidir. 

1.8.1.1. Gelirlerin ve Alacakların Tahsil İşlemleri 

1.8.1.1.1. Başkanlığımıza ait gelirlerle ilgili işlemler, 5018 sayılı Kanunun 61 inci ve diğer ilgili mevzuat hükümleri 

çerçevesinde yürütülmüştür. 

1.8.1.1.2. Günlük olarak vadesiz/vadeli banka hesapları takip edilmekte olup Kamu Haznedarlığı Genel Tebliği 

uyarınca ilgili Banka ile yapılan protokol hükümlerine göre Hazine Müsteşarlığının (mülga) belirlemiş olduğu faiz 

Ödenek Kalemi Ödenek Miktarı Harcama Tenkis 

Temsil ve Tanıtma Giderleri 67.000,00 54.778,49 12.221,51 

Yolluklar 150.000,00 116.555,82 33.444,18 

Ödül ve İkramiyeler 100.000,00 29.579,49 70.420,51 

TÜSEB Aziz Sancar Ödülleri Ödemesi 300.000,00 220.000 80.000 

TOPLAM 617.000,00 420.913,80 196.086,20 
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oranlarına göre vadeli hesaba tahakkuk eden faizin gelir kaydı ve kesilen gelir vergisinin muhasebe kayıtları 

yapılmıştır. 

1.8.1.1.3. Başkanlığımıza bağlı TÜSKA Enstitüsünün akreditasyon hizmeti satışından elde ettiği gelirler tahakkuk 

ettirilerek muhasebe kayıtlarına alınmıştır. Ayrıca faturalarda yer alan KDV tutarları da muhasebe kayıtlarına 

alınarak yasal süresinde elektronik ortamda aylar itibarıyla beyanı yapılmış ve KDV ödemeleri gerçekleştirilmiştir. 

1.8.1.2. Muhasebe Kayıt ve İşlemleri   

1.8.1.2.1. 2018 yılında, gelirlerin ve alacakların tahsili, giderlerin hak sahiplerine ödenmesi, emanet işlemlerinin 

yapılması ve diğer mali işlemlerin kayıt altına alınması ve raporlanması gibi muhasebe hizmetleri, muhasebe 

yetkilisinin sorumluluğunda, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 2018 yılı Merkezi Yönetim Bütçe 

Kanunu, Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği, Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği, Muhasebe Yetkililerinin 

Eğitimi, Sertifika Verilmesi ile Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, Muhasebe Yetkilisi Mutemetlerinin 

Görevlendirilmeleri, Yetkileri, Denetimi ve Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, Kamu Zararlarının 

Tahsiline İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik, Ön Ödeme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, Merkezi 

Yönetim Harcama Belgeleri Yönetmeliği, Taşınır Mal Yönetmeliği, Kamu İdare Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve 

Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkındaki Usul ve Esaslar ve diğer ilgili mevzuat 

hükümleri çerçevesinde yürütülmüştür. 

1.8.1.2.2. Harcama Birimlerince düzenlenen ödeme emri belgesi ve ekleri, ödeme aşamasından önce; yetkililerin 

imzasının tam olması, ödemeye ilişkin ilgili mevzuatta sayılan belgelerin eksiksiz olması, hak sahibinin kimlik 

bilgilerinin doğru olması, maddi hata bulunup bulunmaması gibi yönlerden kontrol edilerek ödeme öncesi kontrol 

işlemleri gerçekleştirilmiş tespit edilen hata, noksan vb. var ise yasal süresi içerisinde iade edilerek düzeltilmesi 

sağlandıktan sonra kayıt altına alınmış ve banka aracılığıyla gönderme emri ile hak sahiplerine ödenmesi 

sağlanmıştır. 

1.8.1.2.3. Başkanlığımız personeline ait maaş, kıdem, terfi ve özlükle ilgili tüm işlemlere yönelik ödeme öncesi 

kontroller yapılmış ve ödeme işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

1.8.1.2.4. Emanet hesap niteliğindeki SGK Devlet Primi Giderleri, vergiler, taşınır kayıt yetkililerinden kesilen 

kefalet aidatları ile başka birimler adına izlenen icra, nafaka ve kişilerden kesilen bireysel emeklilik (BES) 

kesintilerinin “süresinde” ilgili hesaplara aktarılması sağlanmıştır.  

1.8.1.2.5. 2018 yılında ihale ve doğrudan temin yoluyla satın alınan mal ve hizmet alımlarının, Merkezi Yönetim 

Harcama Belgeleri Yönetmeliğine ve ilgili mevzuata uygunluğu açısından ödeme öncesi kontrolleri yapılarak söz 

konusu ödemeler gerçekleştirilmiştir. 

1.8.1.2.6. İhale ve doğrudan temin kapsamında olan dosyaların takibi için 9 adet taahhüt dosyası açılmıştır. 

1.8.1.2.7. 2018 yılında verilen avans ve kredilerde gerekli kontroller yapılarak muhasebe işlemleri yerine 

getirilmiştir. 2018 yılı içerisinde verilen avans ve kredilerin tamamı Ön Ödeme Usul ve Esasları Hakkındaki 

Yönetmelikte belirlenen kanuni süreler içerisinde mahsup edilmiştir. 

1.8.1.2.8. Her mali işlem mevzuata uygun olarak muhasebeleştirilmiştir. 
Tablo 39: 2018 Yılı Muhasebe Yevmiye Sayısı 

2018 Yılı Yevmiye Sayısı  2092 

1.8.1.3. Taşınır Konsolide İşlemleri 

Başkanlığımıza ait taşınırlara ilişkin; Taşınır Mal Yönetmeliğine istinaden harcama birimleri tarafından muhasebe 

birimine gönderilen tüketim malzemeleri ve dayınıklı taşınırlar muhasebe kayıtlarına alınarak yıl içerisinde 

harcama birimleri tarafından muhasebe birimine gönderilen tüketilen ilk madde ve malzemeler muhasebe 

kayıtlarından düşülmüştür. Yıl sonu itibariyla harcama birimi taşınır yönetim hesabı cetveli muhasebe kayıtları ile 

karşılaştırılarak doğruluğu teyit edilmiş ve Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir. 
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1.8.1.4. Raporlama İşlemleri 

1.8.1.4.1. Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştay’a Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin 

Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar hükümleri uyarınca, mali tablo ve belgeler dönem başında,  aylık ve dönem 

sonu olarak Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir. 

1.8.1.4.2. Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 313 üncü ve 327 inci maddelerine istinaden yayınlanması 

gereken mali tablolar kamuoyunu bilgilendirmek üzere elektronik ortamda yayınlanarak ilgili mercilere 

gönderilmiştir. 

1.8.1.5. Para ve Para ile İfade Edilen Değerlerin Muhafazası 

Başkanlığımız muhasebe biriminde vezne kurulmadığı için nakit para akışı olmamıştır. 14 adet geçici teminat 

mektubu ile 10 adet kesin teminat mektubu muhafaza edilmiş ve 12 adet geçici teminat mektubu ile 2 adet kesin 

teminat mektubunun ilgililerine iadesi sağlanmıştır. 

 

1.8.2. Bütçe ve Performans Faaliyetleri 

1.8.2.1.  Ayrıntılı Finansman Programının Hazırlanması ve Vize Edilmesi 

1 Sıra Nolu 2018 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Uygulama Tebliğinde belirtilen usul ve esaslara göre ve harcama 

birimlerinden gelen teklifler doğrultusunda Ayrıntılı Finansman Programı (AFP) hazırlanarak Hazine ve Maliye 

Bakanlığına gönderilmiş, Bakanlıkça yapılan değerlendirme sonucunda AFP vize edilmiştir. 

1.8.2.2. Ödeneklerin Serbest Bırakılması 

AFP’ye uygun olarak üçer aylık dilimler halinde ve öz gelirlerin elde edilmesine bağlı olarak ödeneklerin serbest 

bırakılması işlemleri takip edilmiştir.                  

1.8.2.3. Ödenek Aktarma İşlemleri 

Harcama birimlerinin talebi üzerine, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 2018 yılı Merkezi Yönetim 

Bütçe Kanunu ve diğer ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde, Başkanlığımızca yetki dahilinde aktarma işlemleri 

yapılmış, ayrıca talebimiz üzerine Hazine ve Maliye Bakanlığınca da kurum içi ödenek aktarma işlemleri 

gerçekleştirilmiştir. Yıl içinde toplamı 2.974.443,55 TL olmak üzere ve aşağıdaki tabloda ayrıntısı belirtildiği şekilde 

8 adet ödenek aktarma işlemi gerçekleştirilmiştir. 
 

Tablo 40: Ödenek Aktarma Tablosu 

Sıra No Bütçe Kodu Düşülen Eklenen 

 

1 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-06.5 1.130.000,00 0,00 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-06.3 0,00 1.130.000,00 

 

2 

40.62.00.04-03.1.4.00-2-03.5 629.447,55 0,00 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-01.3 0,00 505.000,00 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-02.3 0,00 124.447,55 

 

3 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-03.5 392.000,00 0,00 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-01.3 0,00 313.600,00 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-02.3 0,00 78.400,00 

 

4 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-06.5 539.196,00 0,00 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-06.3 0,00 539.196,00 

 

5 

40.62.30.00-07.8.8.00-2-03.3 3.400,00 0,00 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-03.3 0,00 3.400,00 

 

6 

40.62.30.00-07.8.8.00-2-03.3 6.400,00 0,00 

40.62.33.00-07.8.8.00-2-03.3 0,00 6.400,00 

 

7 

40.62.30.00-07.8.8.00-2-03.3 4.000,00 0,00 

40.62.36.00-07.8.8.00-2-03.3 0,00 4.000,00 

 

8 

40.62.30.00-07.8.8.00-2-01.1 135.000,00 0,00 

40.62.31.00-07.8.8.00-2-01.1 135.000,00 0,00 

40.62.00.04-01.3.9.00-2-02.1 0,00 270.000,00 

                                 TOPLAM 2.974.443,55 2.974.443,55 
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1.8.2.4. Ödenek Ekleme İşlemleri 

2018 yılında ihtiyaca göre ve ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde, likit karşılığı ödenek kaydı işlemleri 

Başkanlığımızca yapılmıştır. Bütçe uygulama sürecinin ana unsurlarını oluşturan serbest bırakma, ödenek ekleme 

ve ödenek aktarma gibi bütçe işlemleri 5 Sıra No.lu 2018 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Uygulama Tebliğinde belirtilen 

usul ve esaslar doğrultusunda ve e-bütçe sistemi üzerinden yapılmıştır. Başkanlığımız Yönetim Hizmetleri Daire 

Başkanlığının aşağıdaki tabloda ayrıntısı belirtildiği şekilde 2018 yılı bütçesinde 4 bütçe tertibine toplam 

4.761.900,00 TL likit karşılığı ödenek ekleme işlemi yapılmıştır.  

 
Tablo 41: Ödenek Ekleme Tablosu 

Kodu Açıklama Likit Karşılığı Ödenek Ekleme Tutarı 

03.2 Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları 250.000,00 

03.4 Görev Giderleri 30.000,00 

03.5 Hizmet Alımları 4.480.000,00 

03.7 Menkul Mal, Gayrimaddi Hak Alım, Bakım ve Onarım Giderleri 1.900,00 

TOPLAM 4.761.900,00 

 

 

1.8.2.5. Bütçe Kesin Hesabının Hazırlanması 

Başkanlığımız 2017 Yılı Kesin Hesap Raporu, 5018 sayılı Kanunun 42 nci maddesine dayanılarak hazırlanan ve 

26.4.2006 tarihli ve 26150 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Kamu İdarelerinin Kesin Hesaplarının 

Düzenlenmesine İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelik hükümleri çerçevesinde düzenlenmiştir. Kesin hesap 

cetvel ve belgeleri, bütçe uygulamasına esas muhasebe kayıtları dikkate alınarak hazırlanmış ve 2018 yılı Mayıs 

ayında Bakan ve üst yönetici tarafından imzalanmış olarak dört nüsha halinde Hazine ve Maliye Bakanlığına ve 

ayrıca Ekim ayının ilk haftasında Sayıştay Başkanlığı’na gönderilmiştir. 2017 Yılı Kesin Hesap Kanun Tasarısı, Türkiye 

Büyük Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonunda ve Genel Kurulda 2019 Yılı Bütçe Teklifi ile birlikte karara 

bağlanmıştır. 

 

1.8.2.6. Başkanlığımız Bütçesinin Hazırlanması 

2018 yılında bütçe hazırlama ile ilgili yasal sürecin başlamasıyla, orta vadeli program, orta vadeli mali plan, bütçe 

çağrısı ve eki bütçe hazırlama rehberi ile yatırım genelgesi ve eki yatırım programı hazırlama rehberinde belirtilen 

genel ilkeler, standartlar, hesaplama yöntemleri, bunlara ilişkin olarak kullanılacak cetveller, tablolar, diğer bilgi 

ve açıklamalar doğrultusunda bütçe hazırlama çalışmaları yapılmıştır. Birimlerden gelen teklifler ve ödenek teklif 

tavanları doğrultusunda Başkanlığımız 2019-2021 dönemi bütçe teklifi hazırlanarak Hazine ve Maliye Bakanlığına, 

yatırım bütçesi ise Kalkınma Bakanlığı’na (mülga) sunulmuştur. Daha sonra Hazine ve Maliye Bakanlığı ve Kalkınma 

Bakanlığı (mülga) bütçe uzmanları ile Başkanlığımız yetkilileri arasında yapılan görüşmeler sonucunda gelir ve gider 

tekliflerimize son şekli verilmiş ve onay aşamasına gelinmiştir. Yasal sürecin sonunda 7156 nolu 2019 Yılı Merkezi 

Yönetim Bütçe Kanunu 31/12/2018 tarih ve 30642 sayılı Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir. 
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1.8.2.7. Nakit Talep İşlemlerinin Gerçekleştirilmesi 

Her ay, gelecek 3 ay için ihtiyaç duyulan nakit Hazine Müsteşarlığı Nakit Talebi Aktarım Sistemine (NTAS) girilerek 

talep edilmiştir ve 2018 yılında gelen nakitlerin ayrıntısı aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 
Tablo 42: Hazine Yardımı Tutarları 

Tarih Cari Sermaye Toplam 

16.04.2018 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

17.04.2018 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

08.05.2018 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

11.06.2018 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

12.06.2018 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

10.07.2018 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

11.07.2018 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

02.10.2018 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

10.10.2018 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

07.11.2018 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

13.11.2018 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

14.11.2018 1.000.000,00 11.063.000,00 12.063.000,00 

Toplam 12.000.000,00 18.063.000,00 30.063.000,00 

 

1.8.2.8. Ödenek Gönderme ve Tenkis İşlemleri 

2018 mali yılında Başkanlığımız bünyesinde 9 tane harcama birimi için, yıl içinde toplamı 53.063.343,55 TL olmak 

üzere 31 tane ödenek gönderme belgesi ve icmali düzenlenmiştir. Yıl içinde kullanılmayacağı kesin olan ve 

yılsonunda kullanılmayan toplam 27.244.944,36 TL ödenek için 19 tane tenkis belgesi ve icmali düzenlenmiştir. 

 

1.8.3. İç Kontrol  

1.8.3.1. İç Kontrol Faaliyetleri 

İç kontrol Süreçleri 29.09.2017 tarihi itibariyle başlatılarak 16.10.2017 tarihinde “İç Kontrol İzlem ve Yönlendirme 

Kurulu” “İdare Risk Koordinatörü ve Birimlerin Risk Sorumluları” “İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı 

Hazırlama Grubu” belirlenmiştir. 10.11.2017 tarihinde İç Kontrol Kararlılık Beyanı yayınlanmıştır. 30.11.2017 

tarihinde “Hassas Görev Belirleme Tespit Formu” hazırlanmıştır. 26.01.2018 tarihinde “İç Kontrol Rehberi ve Uyum 

Eylem Planı” İç Kontrol Uyum Eylem Planı Yönlendirme Komitesine arz edilmiştir. 18.05.2018 tarihinde İç Kontrol 

Eylem Planı Eğitimi ve Risk Analiz Çalışmaları Eğitimi düzenlenmiştir. İç Kontrol Rehberi ve Uyum Eylem Planı onay 

aşamasında beklemekte olup, Başkanlığımız üst yönetim atamalarına ve talimatlarına göre gerekli süreçler 

tamamlanacaktır. 

1.8.3.2. Ön Mali Kontrole İlişkin İşlemler 

2018 yılında Başkanlığımızca ön mali kontrol faaliyetleri, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar 

çerçevesinde hazırlanarak 15.03.2018 tarihinde uygulamaya konulan “Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı Ön Mali 

Kontrol Yönergesi” doğrultusunda yürütülmektedir. Buna göre; taahhüt evrakı ve sözleşme tasarılarından tutarı 

mal ve hizmet alımları için 1.000.000,00 TL, yapım işleri için 3.000.000,00 TL ve üzeri tutarlarda olan taahhüt evrakı 

ve sözleşme tasarıları ön mali kontrole tabi tutulmuştur. 
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1.8.4. Stratejik Yönetim ve Planlama Faaliyetleri  

1.8.4.1. Stratejik Plan Hazırlıkları 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ve 26.05.2006 tarih ve 26179 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 

kapsamında hazırlanması gereken Başkanlığımızın Stratejik Planı, Kalkınma Bakanlığı’nın (mülga) izni ve 

yönlendirmesi sonucunda 2019-2023 olarak belirlenmiştir. Buna göre Başkanlığımızın 2019-2023 Stratejik Planı 

hazırlıkları 2017 yılında Başkanlık Genelgesi ile başlatılmış ve 2018 yılı Nisan ayında Kalkınma Bakanlığı’na (mülga) 

sunulmuştur. Kalkınma Bakanlığı (mülga) tarafından gönderilen değerlendirme raporu neticesinde Taslak Stratejik 

Plan üzerinde revize işlemleri yapılarak Stratejik Plana son şekli verilmiş ve Strateji Geliştirme Kuruluna 

sunulmuştur. 

 
 

1.8.4.2. İdare Faaliyet Raporunun Hazırlanması 

İdare Faaliyet Raporuna da esas teşkil edecek olan birim faaliyet raporlarının hazırlanması ile ilgili Strateji 

Geliştirme Daire Başkanlığınca “TÜSEB Birim Faaliyet Raporu Hazırlama Kılavuzu” oluşturulmuş ve birim faaliyet 

raporu hazırlama sürecinde görevli personele eğitim verilmiştir. Tüm birimler tarafından hazırlanan 2018 yılına ait 

birim faaliyet raporlarının ilgili bölümlerine İdare Faaliyet Raporunda yer verilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://rega.basbakanlik.gov.tr/Eskiler/2006/05/20060526-11.htm
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IV- KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

A- GÜÇLÜ YÖNLER 

● Özel bir kanuna bağlı olarak kurulmuş, özel bütçeli  ve Sağlık Bakanlığı’nın ilgili kuruluşu olarak bağımsız olması 

● Sağlık hizmetleri alanında Ar-Ge faaliyetleri, eğitim, akreditasyon, danışmanlık, rehberlik ve sağlık politikalarını 

belirleme konularında karar alma ve icra yetkisine sahip bir kurum olması 

● Proje Destek Birimi bünyesindeki  destek mekanizması ile ülke bilimine yön verecek çalışmalarda bulunma 

imkanı 

● Her bir birimin alanında uzman, yetkin, bilimsel faaliyetlerde deneyimli, dinamik, yüksek motivasyonlu 

çalışanlara sahip olması 

● Enstitülerin uluslararası düzeyde yetkinliği kanıtlanmış araştırmacılardan oluşturduğu bilim kurulları ile 

faaliyetlerini gerçekleştirme imkanı 

● Başkanlığın multidisipliner alanlardaki bilim insanlarını bir araya getirmesi ve yüksek standartlarda akademik ve 

bilimsel faaliyetlerin gerçekleştirilmesine öncülük edebilmesi 

● Bilimsel çalışmaların sanayiye aktarılmasına öncülük edebilmesi dolayısıyla bilginin ürüne dönüştürülmesi ve 

yerli marka oluşturulması imkanı 

● Ulusal ve uluslararası düzeyde kamu kurumları, özel sektör, akademik çevreler ve sivil toplum kuruluşları ile iş 

birliği yapabilme imkanı 

● Sağlayacağı ulusal ve uluslararası eğitim programları ile uzman yetiştirebilme yetkinliği 

● Basın yayın organlarından yararlanarak kendini kamuoyuna doğru tanıtabilme imkanı 

 

 

B- ZAYIF YÖNLER 

● TÜSEB’in faaliyetlerinin hayata geçirilmesi aşamasında karşılaştığı bürokratik engeller 

● TÜSEB’in faaliyetlerini etkin bir biçimde gerçekleştirebilmeleri için ihtiyaç duydukları yasal düzenlemelerin, 

personel sayısının ve bütçenin eksik veya yetersiz olması 

● Fiziksel altyapı yetersizliklerinin çalışma hızını yavaşlatması 

● Kurumsallaşma sürecinde olması nedeniyle bilişim, izleme ve denetleme sistemlerinin kurulması gibi 

konulardaki zaman ihtiyacı 

● Enstitülerin her bir alt biriminin faaliyet alanının genişliği nedeniyle aynı anda yürütülmeye çalışılan projelerde 

görülen zaman, mekan, teknik altyapı, uzman iş gücü eksiklikleri 

● Türkiye’de enstitülerin faaliyet alanlarına yönelik risk haritalarının TÜSEB birimleri tarafından oluşturulabilmesi 

için zaman ihtiyacı 

● TÜSEB’in faaliyet alanı içerisinde kalan bilimsel çalışma alanlarındaki metodolojilerin ve konu önceliklerinin 

belirlenmesi yönündeki zaman ihtiyacı 
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C-FIRSATLAR 

● Toplumun sağlığa olan zorunlu ihtiyacı ve sağlık konusunda toplum bilincinin artıyor olması 

● Toplum sağlığı ve hastalıklardan korunma stratejileri ile sağlıklı nesil bilincinin yükselecek olması 

● Sağlık araştırmaları, Ar-Ge ve inovasyon konularındaki farkındalığın küresel çapta artması ve bu alanlarda 

kapasitenin geliştirilmesi 

● Sağlık politikalarına karar verenlerin Ar-Ge faaliyetlerine önem vermesi 

● Ülkemizde Ar-Ge konularında yaygın bilim kültürünün olması ve yüksek seviyeli laboratuvar altyapılarının 

inovasyona açık stratejik bölgelerde bulunması 

● Ülkemizde üniversitelerin ilgili alanlarından mezun olan dinamik insan gücünün artması 

● Türkiye’de sağlık bilimleri alanında ürüne yönelik Ar-Ge faaliyetlerinin artıyor ve çeşitleniyor olması 

● Sayısı artan araştırma merkezlerindeki uzmanların ürüne yönelik işler gerçekleştirmesi 

● Tanı ve tedavi standardizasyonu ile kısa vadede sağlık ekonomisine, uzun vadede ülke ekonomisine ciddi katkı 

sağlanacak olması 

● Ülkemizde üretilecek tedavi ürünlerinin komşu ülkelere pazarlanma potansiyeli 

● Sağlık ürünleri alanına ilgi duyan girişimci ve firma sayısının artıyor olması 

● Bilim, teknoloji ve yenilik politikaları geliştirmede yeteneğe ve deneyime sahip güçlü üniversitelerin,  yetişmiş 

insan kaynağının ve yüksek donanımlı eğitim-araştırma hastanelerinin bulunması 

● Kanıta ve bilgiye dayalı karar verme ve sağlık politikası üretme konusunda küresel farkındalığın giderek artması 

● Sağlık politikaları için kanıt ve bilgi üretebilecek bilişim sistemlerinin mevcut olması 

● Sağlık kayıtlarına erişimi kolaylaştıran e-nabız sistemi sayesinde yeni test ve tetkiklerle zaman kaybedilmeden 

hastalıkların tedavisine daha kısa sürede başlanabilmesi ve sonuçların daha hızlı alınabilmesi 

● Ulusal aşı takvimi  referans alınarak ülkenin aşı ihtiyacının ve hangi aşıda yerlileşmeye öncelik verilmesi 

gerektiğinin belirlenebilecek olması 

● Türkiye’de Sağlık Bakanlığı, KHGM, JCI ve TSE gibi farklı çalışma alanlarında  görev alan denetçilerin ve 

değerlendiricilerin bulunması 

● Türki Cumhuriyetler ile Türkiye arasındaki mevcut anlaşmaların enstitülerin uluslararası çalışma alanı için önemli 

bir fırsat oluşturması 

● Türk Tıp Kurultaylarına katılan ve yurt dışında görev yapan ülke vatandaşlarının bağlantılarının insan gücü 
potansiyelini arttırması 
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D-TEHDİTLER 

● Bürokratik engeller, etik ve deontolojik sorunlar 

● Klinik çalışmalar alanında etik kurul ve uygun mevzuat eksikliği 

● TÜSEB’e sağlanan mali imkanlarda yaşanabilecek değişimler 

● Sağlık sistemlerinde önemli ve hızlı değişimlerin gerçekleşmesi 

● Sağlık ve sosyal güvenlik sisteminde yaşanabilecek finansal yük artışının Ar-Ge ve inovasyon faaliyetlerine 

olumsuz yansıması 

● Türkiye’nin gelişmiş birçok ülkeye kıyasla biyoteknoloji alanında yapılması gereken çalışmaları çok geç 

gündemine almış olması, biyoteknolojik ürünler açısından dışa bağımlılığının olması 

● Ülkemizin sağlık sektöründe ilaç, sağlık malzemesi, teknik donanım ve altyapı kurulumu alanlarında dışa bağımlı 

olması 

● Ülkemizde özellikle genetik, biyoenformatik, temel bilimler, klinik araştırmalar ve uygulamalar alanlarında 

multidisipliner çalışma ortamlarının uluslararası düzeyde olmaması 

● Türkiye’deki paydaş kurum ve kuruluş çalışanlarının sağlık politikası üretme ve karar verme konusunda 

farkındalıklarının ve eğitimlerinin yetersiz olması 

● Küresel ve/veya bölgesel ekonomik krizlerin gerçekleşme olasılığı 

● Sosyo-politik gelişmeler nedeniyle bölgede nüfus hareketlerinin yaşanabilecek olması 

● Nüfus hareketleri ve kentleşmede yaşanan hızlı değişimler nedeniyle salgın hastalıkların hızlı yayılma riski 

● Komşu ve yakın çevre ülkelerden kaynaklanabilecek bölgesel sosyo-ekonomik farklılıklar, ekonomik krizler, 

savaşlar ve siyasi istikrarsızlıkların toplum sağlığına yönelik tehditleri 

● Ülkenin yetişmiş beyinleri için yeterli cazibe merkezlerinin bulunmaması 

● Toplum genelinde hareket etme ve sağlıklı beslenme alışkanlığının azalması 

● Sağlık okuryazarlığının yeterli seviyede olmaması 

● Cinsel sağlık ve üreme sağlığı açısından bölgeler ve yerleşim birimleri arasındaki eşitsizlikler nedeniyle anne, 

çocuk ve ergen sağlığının olumsuz yönde etkilenebilecek olması 

● Planlanan projelerin uzun soluklu olması nedeni ile kamuoyu ilgisi ve desteğinin azalma olasılığı 
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V. ÖNERİ VE TEDBİRLER 

 
 Kalkınma Planı, Orta Vadeli Program, Öncelikli Dönüşüm Programları, Yıllık Program, Cumhurbaşkanlığı İcraat 

Programları, Yatırım Programları gibi üst politika belgelerinde yer alan eylemlerin paydaşlarla daha etkin bir 

şeklide paylaşılması, 

 Kurumsal kapasitenin geliştirilmesine yönelik en alt kademeden en üst kademeye kadar kapsayıcı ve fırsat 

eşitliğini sunan eğitim politikası oluşturularak etkin bir eğitim planlaması yapılması, 

 Personel görev tanımlarının daha net bir şekilde yapılması, yeni personelin alınması ve bunların hizmet içi 

eğitimlerinin tamamlanması ve kariyer planlarının yapılması, 

 Personel yetersizliğinin giderilerek idari, mali ve teknik süreçlerin iyileştirilmesi, 

 Yurtiçi/Yurtdışı nitelikli araştırmacıların desteklenerek beyin göçünün önlenmesi, 

 İdari ve mali özerklik kapasitesinin arttırılması, 

 Kurum hafızasının güçlendirilmesi, 

 Çalışma ortamının yeniden yapılandırılarak personelin daha verimli çalışabileceği fiziki mekânların 

oluşturulması, 

 Sürekli gelişen ve öğrenen Kurum kültürünün geliştirilmesi, 

 Faaliyetlerin daha etkin ve verimli bir şekilde yerine getirilebilmesi için Üst Yöneticinin atanması. 
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İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

 

 

Üst yönetici olarak yetkim ve benden önceki yöneticiden aldığım bilgi dahilinde; 

 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim.  

 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar doğrultusunda ve iyi 

mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin 

yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

 

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile 

Sayıştay raporları gibi bilgim dahilindeki hususlara dayanmaktadır. 

 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan 

ederim. 

 

İstanbul 

Şubat 2019 

 

Çekince 

Başkanlığımızda İç Kontrol Sistemi kurulum çalışmalarının tamamlanmasını müteakip bu beyan tam anlamıyla 

hüküm ifade edecektir. 

 

 

            Prof. Dr. Bayram YILMAZ 
                    Genel Sekreter 
                          Başkan a. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bu beyan için, 17/3/2006 tarihli ve 26111 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Kamu İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında 

Yönetmelik” in ekinde (Ek-2) yer alan örnek esas alınmıştır. 
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MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 

   
  
Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim ve benden önceki yöneticiden almış olduğum bilgiler dahilinde; 

  

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak yürütüldüğünü, kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin 

işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye 

raporlandığını beyan ederim. 

  

İdaremizin 2018 yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru 

olduğunu teyit ederim.  

 

İstanbul 

Şubat 2019 

    

 

                    Ercan AKBAL 

         Strateji Geliştirme Daire Başkanı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bu beyan için, 17/3/2006 tarihli ve 26111 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Kamu İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında 

Yönetmelik” in ekinde (Ek-4) yer alan örnek esas alınmıştır. 
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TEŞEKKÜR EDERİZ… 

 


